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Zdjęcie Jana Pawła II
Przygotowaliśmy dla Państwa duże 
zdjęcie papieża Jana Pawła II. I nie 
jest to przypadkowe. Bo już 1 maja 
odbędą się w Rzymie uroczystości 
beatyfikacyjne Papieża Polaka. Do 
Watykanu wybierają się tysiące ro
daków. A ci, którzy nie mają szansy 
znaleźć się na Placu Św. Piotra 
będą mogli oddać hołd Wielkiemu 
Polakowi w Licheniu, gdzie wierni 
we wspólnocie przeżywać będą 
ten podniosły moment. Uroczyste 
Msze z tej okazji odbywać się będą 
zapewne także w każdym katoli
ckim kościele. Oddając w Pań
stwa ręce ten numer, dołączamy 
również dużego formatu zdjęcie 
Jana Pawła II -  w ten sposób nasze 
Wydawnictwo chce upamiętnić ten wyjątkowy dzień jakim będzie 1 maja

Przedsiębiorczość m oże być in n a

D w ie  k ro w y  i m e rc e d e s , 
czyli p o lska  re c e p ta  na b iznes?

Czytaj str. 9

Kondycja ro ln ic tw a  w  soczew ce  
m alan o w sk ieg o  banku

Czytaj str. 6

M q ż  w z ią ł zam ach  s iek ierą

W y b i ł  ż o n i e . . .  s z y b y  w  s a m o c h o d z ie
Czytaj str. 7

M in io n y  tyd zień  zapisze się w  policyjnych statystykach jako  p e łen  zdarzeń d ro 
gow ych z u d z ia łem  p rzede  w szystk im  je d n o ś lad ó w . W  czw artek  m o tocyklis ta  lą 
d o w a ł na chodniku , lecąc w  p o w ie trzu  kilka m e tró w . Na szczęście 2 4 -la te k  tra f ił 

je d y n ie  na o b serw ację  do szpita la . M n ie j szczęścia m ia ł n ies te ty  1 6 -le tn i m o to ro 
w erzys ta , k tó ry  w  Z ad w o rn e j zderzył się z m o to c y k le m  -  w  s tan ie  c iężkim  został 

o d w iez io n y  do konińskiej lecznicy

Zaledwie tydzten n ^ B D ę c łu  kalendarzowej wiosny, 
28  marca, w  gnieździ* no fen ito fe  Szkoły Podstawowej we 
W ładysławowie w ylądow ała bociania para. Szkolna społecz
ność ogłasza konkurs na Im iona dla wojtków, boćki przecież 
sq symbolem szczęścia I pomyślności. A pojaw ienie się ich na 
szkolnym kominie, przyniosło również inne niespodzionkl

Choć starosta m a świtę, finanse jego dworu sq mizerne...

B o  p o w ia t  p rz e s p a ł  
s za n s ę  n a  le p s z e  d ro g i
Dlaczego radni z Brudzewa razem z wójtem  Krasowskim uważają p o 
przednią czteroletnią kadencję władz powiatowych zo kompletnie prze
spaną, kto wyrasta na trybuna ludowego oraz czy .pow ia t m a z czego

u u
w w w .dom y-lurek.p lstrzelać"

Czytaj str. 21
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Obaj kierowcy ukarani mandatami
-W szystko  wydarzyło się niesam owicie szybko, słychać było ryk silnika m otocykla, a po

tem  głośny huk -  mówią św iadkowie wypadku na ulicy Żerom skiego, do którego doszło w  
czw artek, 2 1  kw ietnia. Na skrzyżowaniu z ulicą Kościuszki wpadły na siebie motor Yamaha  
i volkswagen passat i ja k  to  przeważnie bywa w  tak im  „starciu” w  gorszym stanie wyszedł 
z tego kierowca jednośladu.

W  czw artkow y ran ek , około 
godz. 9.30 n a  Ż erom sk iego  jako 
pierw si pojawili się s trażacy  z 
tu rkow skiej PSP. H uk zderzen ia  
usłyszeli też  tu rkow ian ie k rą
żący  w  okolicach  tam te jszych  
banków . Z policyjnych usta leń  
w ynika, że oba pojazdy jechały  
w  s tro n ę  ul. 3-go M aja. K iedy 
k ierow ca p assa ta  chcia l sk ręc ić  
w  ul. K ościuszki n ie  upew nił się 
czy m oże w ykonać m anew r, w

INIKA

PO LICJA
Turek
W  sobotę, 16  kwietnia o 

godz. 9 .0 5  na ul. Kaliskiej
policjanci zatrzym ali pijanego 51- 
letn iego row erzystę. M ężczyzna 
m iał 0,43 m g /d m ^  (1 prom il) 
alkoholu.

Chwilę później, o godz. 
9 .3 5  na ul. Kączkowskiego 
w padł kolejny row erzysta, tym  
razem  58-letni turkow ianin  wy
dm uchał 0,94 m g /d m 3  (2 prom i
le) alkoholu.

Tego samego dnia o godz.
1 0 .3 0  ulicę Konińską prze
m ierzał 39-latek n a  row erze. Był 
pijany, 0,69 m g /d m ^  (1,4 prom i
la) alkoholu, m iał też  orzeczony 
przez sąd  zakaz prow adzenia po
jazdów.

Także w  sobotę, o godz.
1 4 .3 0  na ul. Chopina złapano 
cyklistę jadącego  „po spożyciu”. 
38-letni tu rkow ianin  m iał 1,37 
m g /d m 3  (2,8 prom ila) alkoholu.

W  poniedziałek, 18 kwiet
nia o godz. 1 .20  na ul. Cho
pina policja zatrzym ała pijanego 
21-letniego row erzystę. M iał 0,70 
m g /d m 3  (1,5 prom ila) alkoholu.

W e wtorek, 19  kwietnia po
licyjne statystyki pow iększył 26- 
letni cyklista z Turkow ic. Jechał 
„pod w pływ em ” ul. Dobrską o 
godz. 2 3 .0 5 , w  organizm ie miał 
1,07 m g /d m ^  (2,2 prom ila) alko
holu. ■

nocyKiai zi
tym  sam ym  czasie  zaczął już  wy
przedzać go  m otocykl. D oszło 
do zderzen ia.

24-letni m otocyk lista  p rze le
ciał k ilkanaście  m etrów  i zatrzy
m ał się  dosłow nie cen ty m etry  
od  p rzydrożnego  drzew a. Gdy
by uderzył, relacjonow ali św iad
kow ie, m im o że m iał kask , nie 
przeżyłby.

N a szczęśc ie szybko w ezw ano 
pogotow ie, pom iędzy  w ielom a

W  środę, o godz. 1 7 .4 0  na 
Uniejowskiej zatrzym ano fiata 
ducato , k tó rym  kierow ał 44-latek 
na podw ójnym  gazie. M ężczyzna 
m iał 0,26 m g /d m ^  (0,6 prom ila) 
alkoholu.

W  środę, 2 0  kwietnia o 
godz. 1 9 .4 5  na u l. Uniejow
skiej w  ręc e  policji w padł row e
rzysta z Kowali K siężych. 34-la- 
tek  w ydm uchał 1,1 m g /d m ^  (2,3 
prom ila) alkoholu.

Rejon
W  piątek, 15  kwietnia o 

godz. 1 5 .1 5  w  Olszówce, gm. 
Przykona policjanci zatrzym ali 
do rutynow ej kontroli peugeo ta  
205, k tó rego  kierow ca był pijany. 
46-latek z  Kolnicy m iał w  organi
zm ie 1,18 m g /d m 3  (2,4 prom ila) 
alkoholu.

W  sobotę, 16  kwietnia o 
godz. 2 0 .5 0  hondą  civic przez 
Brudzew jecha ł 33-letni kaliśza- 
nin na podw ójnym  gazie. Bada
n ie pokazało u niego 0,60 m g /  
dm 3 (1,3 prom ila) alkoholu.

Pomiędzy 31  marca a 16  
kwietnia z te re n u  kom pleksu  
leśnego  w  Zygmuntówku, gm. 
Malanów, nieznany spraw ca 
wyciął 50 drzew ek sosnow ych o 
w artości 800 zł na szkodę 68-let- 
niej m ieszkanki Kotwasic.

W  poniedziałek, 18  kwiet
nia o godz. 2 1 .1 0  w  Długiej 
W si, gm. Dobra zatrzym ano ro
w erzystę z M ikulic. 20-letni m ęż
czyzna m iał w  organizm ie 1,12 
m g /d m 3  (2,4 prom ila) alkoholu.

W e wtorek, 19 kwietnia o 
godz. 1 7 .0 5  w  Milejowie, gm. 
Kawęczyn w padł kolejny row e
rzysta. 54-latek m iał 0,30 m g /  
dm 3 (0,7 prom ila) alkoholu.

Kilkadziesiąt m inut póź
niej, o godz. 1 7 .4 0  przez Ko-

I ^ I  I I I1 1  lAf
M w . w b  b >

przechodn iam i, k tó rzy  natych
m iast wyjęli te lefony  k o m órko 
w e, dzw onił też  sam  m otocykli
sta. C hoć k a re tk ą  zab rano  go do 
szpitala, jego  s tan  n ie  był ciężki. 
T rafił n a  obserw ację.

W edług  policji obaj k ierow cy 
byli w inni, m otocyk lista  n ie  po
w inien był w yprzedzać n a  sk rzy
żow aniu, sk ręcający  w inien się 
upew nić czy m oże w ykonać m a
new r. boxa

twasice, gm. Malanów, jechał 
31-letni pijany cyklista. T en  m iał 
0,27 m g /d m 3  (0,6 prom ila) alko
holu.

Tego samego dnia o godz. 
2 0 .0 5  w  Krwonach, gm. B ru
dzew zatrzym ano m otorow e
rzystę  po kilku głębszych. Sim
sonem  jechał 32-latek z Krwon, 
m iał 0,52 m g /d m 3  (1,2 prom ila) 
alkoholu.

W e środę, 2 0  kwietnia o 
godz. o godz. 1 7 .0 0  w  Długiej 
W si, gm. Dobra row erem  jechał 
49-letni m ieszkaniec Linnego. 
M iał w  organizm ie 1,34 m g /  dm3 
(prawie 2,8 prom ila) alkoholu.

Także we środę, o godz. 
1 8 .0 5  w  tym  sam ym  m iejscu 
próbow ał się p rzem knąć row e
rem  56-latek z  M oczydła, ten 
m iał w  organizm ie 1,38 m g /d m 3  
(2,8 prom ila) alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 
1 9 .1 0  w  Linnem w padł kolejny 
cyklista. M ieszkaniec tej m iej
scow ości w ydm uchał 0,27 m g /  
dm 3 (0,6 prom ila) alkoholu.

W e czwartek, 21  kwietnia 
o godz. 2 .1 0  fordem  esko rtem  
przem ierzał ulice Kamionki, 
w  gm. Władysławów 19-letni 
kierow ca, m ieszkaniec Natalii. 
N ie dość, że prow adził m im o 
orzeczonego  w cześniej przez sąd  
zakazu, był pijany, 0,69 m g /d m 3  
(1,4 prom ila) alkoholu.

S T R A Ż
Turek
W e środę, 2 0  kwietnia 

około godz. 1 5 .0 0  na m iesz
kańców  T u rk u  czekały ogrom ne 
kłopoty drogow e, w szystko za 
spraw a długiej na 500 m etrów  
plam y oleju w zdłuż ul. Kolska 
Szosa. T rasa  była zam knięta

Zadbaj o swój jednoślad

Złodzieje rowerów 
nie odpuszczają

Słoneczna pogoda spowodowała, że na drogi wyjechali 
m otocykliści, a także  rowerzyści. Dwuślady są teraz też  
łapczywym kąskiem  dla złodziei. W  minionym tygodniu 
ukradziono aż dwa. Nieletnich sprawców „podprowadze
nia” roweru sprzed turkow skiej hali udało się namierzyć.

Turkow ianie m ieszkający 
w  blokach najczęściej trzym a
ją swoje row ery w  piwnicach. 
N iestety są one przew ażnie źle 
zabezpieczone, a tym  sam ym  
stanow ią łatwy łup. Pom iędzy 1 
a 20 kw ietnia w łaśnie z jednej z 
piwnic na osiedlu W yzwolenia 
złodziej bez problem u wyrwał 
skobel zabezpieczający wejście 
i wyprowadził row er dam ski o 
w artości 2700 zł. N a policję zgło
siła to 39-letnia właścicielka. Na 
razie nie ustalono kto zabrał jej 
własność.

W ięcej szczęścia m iał m ęż
czyzna, k tórem u we środę, 13 
kw ietnia k toś „skubnął” row er 
pozostaw iony przed halą sporto

Zamiast w Turku przespał się w Koninie

Miniona niedziela na długo pozostanie w pam ięci miesz
kańca Cisewia, w  gm . Turek. Młody mężczyzna, zupełnie 
pijany penetrow ał hotel Arkady stojący przy placu Sienkie
wicza, w yłam ał kilka par drzwi i... poszedł podziwiać uroki 
turkowskiego rynku.

O koło godz. 18.00 do ko 
m en d y  zadzw onili pracow nicy  
h o te lu  A rkady. Poinform ow ali, 
że  aw an tu ru je  się  u n ich  jak iś  
m łody  człow iek. K iedy funk 
cjo n ariu sze  pojawili się  na 
m ie jscu  n ie  było już  chu ligana , 
zobaczyli je d n ak  zn iszczone 
drzw i do pokoi ho te low ych , 
dok ładn ie  7 p a r  w yw ażonych z 
fu tryn. M ając dok ładny  ry sop is  
m ężczyzny nie zajęło im  dużo 
czasu  odnalez ien ie  go. T en  
z re sz tą  specja ln ie  n ie  chcia ł 
uciekać, bo  siedział sob ie  spo 

przez k ilkanaście m inut, tak  by 
strażacy m ogli uporać się z jej 
zneutralizow aniem , co n ieste ty  
doprow adziło do paraliżu ruchu . 
P raw dopodobnie płyn w yciekł z 
sam ochodu ciężarow ego, jednak  
do tej pory go nie ustalono.

We czwartek, 21  kwietnia o 
godz. 16 .1 2  na ulicy Jana Pa
wia I I  doszło do groźnie wygląda
jącego zderzenia dw óch aut. Na 
skrzyżowaniu wpadły na siebie 
peugeot 106 i renault m egane. Pa
sażerow ie i kierow cy wyszli z nich 
o w łasnych siłach, jednak  przyby
li na m iejsce ratow nicy odwieźli 
do szpitala trzyosobow ą rodzinę,

Lekarzom  za opiekę, a znajom ym , 
przyjacio łom  i całej rodzin ie za udział 

w ostatn im  pożegnaniu m ojego  
najukochańszego Taty

Ś.E. Ryszarda Łęgosza
podziękow ania składa córka Beata

wo-widowiskową przy ul. Parko
wej. Policjanci z zespołu do spraw  
nieletnich zajęli sie sprawą. Za
częli szukać, i tylko im znanym i 
sposobam i, znaleźli winnych. 
Okazało się, że jednoślad, swoją 
drogą w art jedynie 260 zł, ukradli 
14- i 16-letni chłopcy. Nie zdążyli 
się go pozbyć, więc odzyskany 
wrócił do właściciela, a nastolat- 
kowię stanął teraz przed sądem .

Przypom inam y więc przy 
okazji, by dm uchając na zim ne, 
zainwestować w  dobry  łańcuch i 
nie zostaw iać row erów  przy skle
pach czy obiektach bez zabez
pieczenia. D obrze byłoby także 
sprawdzić stan  kłódki w  piwnicz
nych drzwiach. boxa

kojn ie przy  fon tann ie  n a  ryn 
ku , k ilka k ro k ó w  od  ho te lu . 
M niej spoko jny  był jed n ak , 
gdy  fu n kcjonariu sze  chcie li go  
zatrzym ać. A gresyw nego  i jak  
się  okazało  p ijanego  odw ieźli 
w ięc do kon ińsk ie j izby wy
trzeźw ień . B adan ie  w ykazało u 
n iego  1,20 m g /d m 3  czyli p ra
w ie 2,5 p rom ila  a lkoholu . Kie
dy w ytrzeźw iał p rzesłu ch an o  
go, te ra z  b ęd z ie  odpow iadał za 
u szk o d zen ie  m ien ia , za co g ro 
zi k a ra  do 5 la t w ięzienia.

boxa

m ałżeństw o z 7-miesięcznym 
dzieckiem . W  usuw aniu skutków  
pom agało 7 strażaków.

Rejon
W  piątek, 15  kwietnia o 

godz. 18 .4 2  we Władysławo
wie na rynku  zderzyły się renault 
scenie i m otocykl Kinroad. Przy
byli na m iejsce strażacy udzielili 
pierwszej pom ocy motocykliście.

W e środę, 2 0  kwietnia w  
Szadowie Pańskim zderzyły 
się dw a au ta osobow e. Kierow ca 
n issana no tę n ie  zachow ał bez
piecznej odległości i w jechał w 
tył VW  golfa. N ikom u z uczestn i
ków  kolizji nic się n ie  stało.
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i
16-latek z Za dwornej w ciężkim stanie

M iniony tydzień zapisze s ię w  policyjnych s ta tystykach  
jako  pełen zdarzeń drogowych. Na szczęście nie było ofiar 
śm iertelnych, jed nak  w  kilku w ypadkach ciężko ranni zo
s ta li m otocykliści. N ajtrag iczn iej zakończyło się p ią tko 
w e zderzenie m otocykla i m otorow eru w  Zadw ornej, w  
gm inie Tuliszków.

I

N ieste ty  m im o p rz e s tró g  ze 
s tro n y  policji o rozw ażną jaz
dę • i dostosow anie  p ręd k o śc i 
do og ran iczeń  i w arunków  pa
nu jących  na d rodze , n ada l do
chodzi do trag ed ii z udziałem  
m otocyklistów . S zczególn ie w 
p ierw szych  d n iach  w iosny, k ie 
dy k ierow cy dop iero  co w yję
tych  z garaży  m aszyny , s ta ra ją  
się  poczuć, przysłow iow y w iatr 
w e w łosach. P rzysłow iow y 
bo, co po tw ierdzają policjanci, 
w iększości z n ich  p rze d  każdą  
przejażdżką zak łada  k ask . M oż
liwe, że to w łaśn ie  o ch ro n n e  
nakryc ie głow y u ratow ało  życie 
k ierow ców  dw óch  jednośladów , 
k tó rzy  w  Z adw ornej, zderzy li

się  czołow o n a  p roste j d rodze . 
P raw dopodobn ie  k ie ru jący  m o
to ro w erem  16-latek z Z adw or
nej, p róbow ał sk ręc ić  n a  je d n ą  
z posesji, w tedy  zderzy ł się  z 
jadącym  z nap rzeciw ka m otocy
k lem , k tó reg o  prow adził 36-let- 
ni m ężczyzna, tak że  m ieszk a
n iec  gm iny  T uliszków . N a raz ie  
tru d n o  u sta lić  oko liczności i po
w iedzieć ja k  to  m ożliw e, że  ja- 
dąc  p ro s tą , d o ść  sz e ro k ą  d rogą , 
w  sło n eczn y  dzień , n ie  w idzieli 
s ię  naw zajem .

S am ego  zd e rzen ia  n ie  wi
dzieli okoliczn i m ieszkańcy , 
ch o ć  k ilk a  m in u t później, po 
u sły szen iu  o g ro m n eg o  huk u , 
w ięk szo ść  sąsiadów  w yległa

Wiele osób przyglądało się pracy ratowników, jednak  okoliczni mieszkańcy nie widzieli samego wypadku.

n a  podw órka , p rzyg lądając  się  
p rac y  ek ipy  pogotow ia, policji i 
s trażaków . W  c iągu  k ilku  m in u t 
n a  m ie jsce  zjechali s ię  bow iem  
ratow nicy . L ekarze  n a ty ch m ias t

zab ra li 16-latka w  ciężk im  s ta 
n ie  do szp ita la  w  K oninie, m o
to cy k lis ta  ze  złam anym i ręk am i 
trafił n a  oddział tu rkow sk iej 
leczn icy . F u n k c jo n a riu sze  w y

konali n ie zb ę d n e  czynnośc i na 
m ie jscu  zd a rzen ia , n ada l je d n ak  
b ę d ą  bad ać  sp raw ę, bo  okolicz
nośc i n ie  są  ja sn e .

boxa

l /V e  Władysławowie radosne wydarzenia -Nadal szukam y mecenasa bo
cianiego gniazda, który zdecydo
wałby się sfinansować monitoring. 
Dlatego wciąż m aszt zam ontow any  
przez K W B  czeka na kamerę, dzię
k i której, wzorem innych miejsc w 
Polsce, będzie m ożna przez stronę 
internetową prowadzić m onitoring  
i kronikę życia bociana -  mówi dy
rek tor. Jesteśm y  pewni, że naw et

I

■
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I
I
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Zaledw ie tydzień po rozpoczęciu kalendarzowej wiosny, 2 8  m arca, do gniazda na kom i
nie Szkoły Podstawowej w e W ładysławowie powróciły boćki. Szkolna społeczność urado
wana tym faktem  ogłasza konkurs na imiona dla w ojtków . Boćki przecież są symbolem  
pomyślności i, szczęścia, a że przeświadczenie to  musi być prawdziwe, potwierdza fakt, 
że niespełna m iesiąc po powrocie ptaków  do gniazda, dyrektor Daniel Kusz z żoną zostali 
szczęśliwymi rodzicami.

H istoria bocianiego gniazda 
kom inie w ładysławowskiej 

podstaw ówki znana je s t już czy
telnikom  E cha T urku . Ale dla 
tych, k tórzy  n ie m ieli okazji się  z 
nią zapoznać, przypom inam y, że 
bociany w  tym  m iejscu zagnieź
dziły się już daw no. I spraw iały 
radość zarów no dzieciakom , jak  
i nauczycielom . -Radość z  podzi
wiania lądującego p taka dla dzie- 
Cl bawiących się na przyszkolnym  
Placyku jest ogromna -  mówili 
Przed rokiem  nauczyciele.

J ednak z coraz w iększym  
zaniepokojeniem  spoglądali 
na onstrukcję gniazda, k tó
ra  z roku na ro k  robiła się 
H ^sy^niejsza. A  w iadom o, 
ze Laki bociani dom ek  m oże 
wazyc naw et do 500 kilogra- 
inow. Kiedy w ięc już boćki 
^ le c ia ły , postanow iono bli
żej przyjrzeć się kom inow i, 
na ' orym  gniazdo zostało
nip Z°inei ^e s 'e n ią dw ukrot- 

sz ołę odwiedzali kom i
niarze Próbowali usunąć 
najnow sze w arstw y ptasie-
S w  On}ostw a’ zasłaniające 
otw ory kom inow e. Ale oka- 
^ o  się, że potrzebny  je st 
specjalistyczny sp r \  
pom ocą przyszła 
KWB Adam ów  -  
nicy zam ontow ali puuesiy  
oddzielające w arstw y gniaz
da od otw orów  wentylacyj
nych.

-Przy okazji tych prac -  .

perspektywy bociana m ożna było 
zobaczyć grudniowy, zaśnteżony 
Władysławów -  m ówi dyrek to r 
D aniel Kusz.

O dnaw iając gniazdo, założo
no w ięc specjalne ram ię do insta
lacji kam ery. T ak  by m ożna było 
prow adzić obserw ację życia ro
dziny bocianów , żeby „naocznie” 
dow iedzieć się jak  wychow ują 
potom stw o. Pom ysł spodobał się 
w szystkim , zaczęto w ięc poszu
kiw ać sponso ra  k am e iy  i naw et, 
jak  mówił d y rek to r Kusz, znalazł

się  już przedsięb iorca, k tó ry  w  
zam ian za rek lam ę n a  stron ie  z 
m onitoring iem  ptasiego  gn iazda 
sk łonny  był kupić kam erę . Ale 
osta teczn ie się  wycofał.

N a szczęście n ie  wycofały 
się  boćk i i 28 m arca szczęśliw ie 
do tarły  do rodzinnego gniazda. 
Jak  m ów ią nauczyciele i dzieci, 
wojtki chyba są  zadow olone z 
przeprow adzonej podczas ich 
n ieobecności m odernizacji. Bo 
ledw ie w  niepełny m iesiąc od ich 
pow rotu, n a  św iecie pojawił się

A oto efekt „p racy ” w ładysławowskiego bociana, czyli m ały K am il 
Ja n  K usz, syn K aroliny  i D aniela, urodzony 20 kw ietnia, w aga 3850 g 
i 54 cm długości. Jeśli więc ktoś chce syna, to pisać do w ładyslawow- 
skiego boćka.

now y członek rodziny K uszów  jeśli n ik t taki się nie znajdzie, to 
-  Kamil Jan . Być m oże to  dow ód boćki i tak  b ęd ą  „oczkiem  w  gło- 
w dzięczności za troskliw e zajęcie w ie” m ieszkańców  i nie stracą  na 
się  bocianim  dom ostw em . swojej atrakcyjności. ika

Z
dyrekcja
pracow-
podesty

28 m arca p tasia rodzina w róciła do zm odernizow anego jesienią gniazda.
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62-730 Dobra Chrapczew 26A tel. 63 279 08 12
62-700 Turek ul. 3 Maja 8 „Dom Strażaka" tel. 63 214 13 71
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Spokojna sesja Rady Gminy Turek

W  myśl decyzji zapadłych na wtorkow ej (1 9  kw ietn ia) sesji Rady Gminy Turek jeszcze w  
tym  roku na terenie  te j gminy powstaną dwa obiekty sportowe w  ramach programu „Orlik 
2 0 1 2 ” - w  Słodkowie i w  Cisewie. Do rozstrzygnięcia pozostaje natom iast sprawa wyboru 
rodzaju podłogi w  budowanej przy Słodkowskim gimnazjum sali sportowej.

W ydaje się, że m iesiąc jaki 
upłynął od poprzedniej sesji 
Rady G m iny T u re k  w  znacznej 
m ierze  ostudził go rące  em o
cje tam tejszych  polityków. I 
dzięki tem u  w  m iniony w torek  
sam orządow cy m ogli zająć się 
bardziej m ery torycznym i kw e

0 najlepszych receptach  
na przerżnięcie wyborów  

i utratę władzy
W  m in iony czwartek niżej pod

pisany wręcz zalewał się łzam i z 
żalu, że Rada Gm iny Brudzew nie 
jest nagrywana. Bo tezy padłe w 
trakcie trwającej wówczas sesji w in 
ny z całą mocą słowa m ów ionego 
rozlec się szerokim  echem wśród 
rzesz obywateli i podatników. A tak 
dla uwiecznienia wypowiedzianych 
w  Brudzewie treści zostaje jedynie 
słow o pisane. Ale po kolei.

Otóż na sesję brudzewską zjechał 
tabun pow iatow ych m andarynów 
ze starostą, jego zastępcą, dwom a 
członkam i Zarządu i jeszcze radną 
na dodatek. Jak to  barwnie ujął 
radny Józef Budynek Brudzew goś
c ił pana starostę wraz całą świtą. 
Jak zwykle przy tego typu okazjach 
gm inni sam orządowcy przedstawili 
sw oim  gościom  z powiatu długach- 
ną litanię o m arnym  stanie dziur, 
znaczy się dróg pow iatow ych na 
danym terenie. Nie trzeba dodawać, 
że podobne gorzkie żale drogowe 
można usłyszeć w każdej gm inie na
szego powiatu. Bo w  gestii powiatu 
tureckiego takich dróg jest coś koło 
370 km. Tyle, że w  Brudzewie uciął 
je tyleż szczerze co brutalnie radny 
W ładysław  Karski stw ierdzając k ró t
ko: - Prawda jest taka, że nie mamy 
z czego strzelać. A ja nie należę do 
ludzi m ów iących w  stylu: rozważy
m y w  miarę posiadanych środków  -  
zauważył w p ływ ow y członek Zarzą
du Powiatu. Karski dodał też: - Nie 
będziemy sobie tu ta j słodzili, bo nie 
na tym  problem  polega. W  języku 
codziennym  uczestnicy sesji z ust 
pow iatowego decydenta m ogli usły
szeć to , co stanow i tajem nicę po li
szynela. M ianow icie, przyznanie, że 
kasa powiatu jest pusta jak bęben, 
a cała ta instytucja jest finansow o 
goła jak nie przymierzając, p rzysło
w iow y św ięty, pardon, turecki. S ło
wem , pow iat groszem nie śm ierdzi i 
w  najbliższych latach nie zanosi się 
na zmianę tego stanu rzeczy. Chyba, 
że na gorsze. 0  ile, rzecz jasna, jest 
to  jeszcze m ożliwe. No cóż, radny 
Karski o stanie powiatu nie pow ie
dział wprawdzie nic odkrywczego, 
ale i tak stw ierdzenie bez owijania 
w  bawełnę, że król, znaczy się po
w ia t jest nagusieńki i to  z ust jego 
funkcjonariusza tak w ysokie j rangi 
wypada uznać za bezcenne. Zwłasz
cza, że do tej pory w  poglądach na 
pow iat słychać było narzekania, ale 
i tak trium fow a ła  filozo fia  -  Jakoś to

stiam i. N aturaln ie  w sen sie  iloś
ciowym  najwięcej było g łosów  w  
spraw ach  stanu  dróg. I tak  rad 
ny Jan  K arbow y zgłaszał pilna 
po trzebę ro b ó t przy  przepuście  
na d rodze D ziadow ice Kalino
wa. -Nic w tej spraw ie się nie robi 
-  zauw ażał radny.

będzie. Po czwartkowej wypowiedzi 
Karskiego pow rót do tego stylu m y
ślenia o powiecie nie powinien być 
już m ożliwy.

W  tym  kontekście w arto  by 
zw rócić uwagę na jeszcze jeden 
fragm ent brudzewskiej wypow iedzi 
przywoływanego polityka. - Mam 
nadzieję, że tak jak dzisiaj chcąc 
rozm awiać rob im y w łaśnie mały 
kroczek na drodze uzdrow ienia re
lacji na lin ii pow iat -  gm iny, zazna
czył radny Karski.

Powyższe stw ierdzenie nabiera 
szczególnego znaczenia w  kontek
ście późniejszej wypow iedzi w ó jta  
Cezarego Krasowskiego. - Po
w iem  krótko -  przespaliśm y swoją 
szansę na poprawę stanu dróg w 
naszym powiecie -  taką konkluzją 
zakończył swoje dłuższe w yw ody 
w spom niany Krasowski. Opisał w 
nich w spólne z w ó jtem  Broniszew- 
skim  zabiegi u byłego już starosty 
Ryszarda Bartosika o kom plekso
we inwestycje drogow e na terenie 
obejm ującym  gm iny: Dobra, Przy
kona, Brudzew i W ładysław ów . - 
Prosiłem  byłego starostę. Z róbm y 
50 km dróg, bo lepiej i efektywniej 
jes t rob ić cale ciągi drogow e niż 
k ilom etrow e odcinki. Były bowiem  
w tedy m ożliw ości sfinansow ania 
tego projektu z udziałem środków  
unijnych. Ale idea ta nie znalazła 
uznania w  oczach poprzedniej eki
py rządzącej pow iatem  -  opow iadał 
Krasowski bruta ln ie stw ierdzając w 
podsum ow an iu: - W spóln ie  z po
w iatem  przerżnęliśm y kilkadziesiąt 
m ilionów  na d rog i! Ta sm utna opo
w ieść o bezpowrotnie straconych 
szansach pow iatow ej społeczności 
stanow i jednocześnie najbardziej 
klarowna odpow iedź na w ie lok ro t
nie w ałkow any tem at pod znanym 
ty tu łem  -  Jak przegrać wygrane 
w ybory  i stracić fo te l s ta rosty  w 
najbardziej p rop isow skim  powiecie 
w  W ielkopolsce. Dla potencjalnych 
zainteresowanych w zorcow y in 
struktaż akcji przerżnięcia w ygra 
nych w yborów  sprowadza się do 
kilku punktów . Po pierwsze -  za
ciągnąć w ie lom ilionow y kredyt w 
w ysokości wziętej całkiem  z sufitu . 
Po drugie -  przed zaciągnięciem  
tegoż kredytu należy jak ognia 
w ystrzegać się wcześniejszego 
określenia precyzyjnych celów. Po 
trzecie -  za wszelką cenę starać 
się unikać w spó łp racy z w ładzam i

okolicznych gm in, kierując się w 
zamian zasadą, że zaprzyjaźnione
mu radnemu pow iatow em u należy 
się kawałek drog i jak psu buda. I 
wreszcie po czwarte -  zaleca się 
kierowanie się m aksym ą -  Jakoś 
to  będzie, ale jak to  będzie, lepiej 
publicznie nie opowiadać. Prawda, 
że proste. Konsekwentne trzym anie 
się tych czterech punktów  stano
w i najlepszy przepis na przegranie 
w yborów  w  każdym powiecie. Tym 
bardziej, ze przepis ten spraw dził 
na sobie w spom niany już Ryszard 
Bartosik. Jak w idać z bardzo do 
brym  skutkiem . No, ale zostawm y 
już naszego nieboraka. Gorzej, że 
perspektywy przed pow iatem  tu 
reckim  rysują się dość marne. Bo 
jak rzekł Krasowski -  szanse były, 
ale się zm yły. I w  najbliższych k il
ku latach sytuacja jest m niej w ięcej 
taka: W  pow iatow ej kasie bieda aż 
piszczy, o unijnych pieniądzach do 
końca kadencji można raczej zapo
mnieć, a tym czasem  przed naszym 
pow iatem  prob lem ów  bez liku. W 
efekcie obecna ekipa ma do w yboru 
dwie strategie. Pierwsza z nich, na- 
zw ijm y ją strategią trw an ia  i konsu
m owania kon fitu r w ładzy ma dwie 
cechy: a / zwalnia od bólu szarych 
kom órek. I to  byłaby może jej cenna 
zaleta. Niestety jes t i cecha b/ m ia
now icie, gwarantuje to  przerżniecie 
kolejnych w yborów . Obecna ekipa 
może jednak pokusić się o drugą, 
całkiem  inną strategię. Jej trudne 
zasady nakreślił w  sw oim  w ystą 
pieniu w ó jt Krasowski. Jego w yw ód 
sprow adzić można do w ypracow a
nia przez pow ia t razem z gm inam i 
w izji całego pow iatu. I jak zaznacza 
Krasowski, w izja ta  nie może być 
jakąś szaloną próbą uszczęśliw ienia 
w szystkich, lecz projektem  opartym  
na określeniu precyzyjnych celów  
prio ry te tow ych . Te zaś z kolei w inny 
dać pow ia tow i jak najwyższą w ar
tość dodaną. Pytanie z nagrodą w 
postaci fo te la  s tarosty  brzm i -  Czy 
obecną ekipę stać na spełnienie po
wyższych w arunków ? Praw idłową 
odpow iedź poznam y w  kolejnych 
w yborach. Chyba, że obecna ekipa 
optuje za polityczną klapą. W tedy 
polecam y przepis tak skutecznie 
zastosowany przez Ryszarda Barto
sika. Tym  bardziej, że obecni koali
cjanci maja pom ysły na udoskona
lenie jego recepty na porażkę.

Andrze j Jarek

Z kolei rad n a  H alina Kowal
ska, zw róciła uw agę na d ram a
tyczną sytuację n a  d rodze w  
T urkow icach. -Po niedawnych  
pracach na tym odcinku nie m a  
pól asfaltu i w efekcie ta droga 
praktycznie jest jednokierunkow a  
-  alarm ow ała rad n a  K ow alska.

Przew odniczącego rady  K aro la M aca i w ójta K arola M ikołajczy
ka dzieli p raw ie wszystko, łączy imię a te raz  jeszcze podobne zdanie 
co do zm iany podłogi w sali sportow ej w Słodkowie. W idać, że okres 
przedśw iąteczny łagodzi obyczaje i z w iosną może przyjdzie również 
ocieplenie stosunków  na linii przew odniczący -  wójt.

Z kolei p rob lem  gw arancji na 
d ro g ę  w  D zierżąznej podniósł 
przew odniczący Karol M ac. Z 
w yjaśnień w ójta K arola M ikołaj
czyka m ożna w nioskow ać, że w 
tej spraw ie trzeba  będzie  pisać 
na przysłow iow y B erdyczów , 
bow iem  firm a w ykonująca tę  
już rozpadającą się inw estycję 
je s t w łaśnie w  stan ie  upadłości. 
P rzew odniczący M ac zapytał też 
o spraw ę z całk iem  innej beczki 
niż stan  dróg. Czyli o decyzję 
rozbudow y przez m iasto  sch ro n i
ska dla zw ierząt. O kazuje się, że 
zgłoszony przez w ładze m iasta  
zam iar rozbudow y tego  ob iek
tu  wywołał spo re  opory  w śród 
okolicznych m ieszkańców  już z 
te re n u  gm iny. O dbyło się  naw et 
spo tkan ie  w ójta M ikołajczyka 
z tym i m ieszkańcam i i ich opór 
przeciw ko rozbudow ie sch ron i
ska  okazał się  tak  silny, że p rze
w ażył spraw y. -Nasz odpowiedź 
na wniosek o pozw olenie na bu
dowę będzie negatywna. Po prostu  
n ie wydamy takowego pozwolenia  
-  oznajm ił na sesji wójt M ikołaj
czyk, ucinając dalsze spekulacje 
w  tej spraw ie. P rzy okazji zazna
czył jednak , że gm ina i tak  nie 
uciekn ie  od w ielce kosztow nej 
spraw y bezdom nych  psów.

Innym  prob lem em , z k tó rym  
w ładzom  gm innym  przyjdzie się 
zm ierzyć w  najbliższych dn iach  
je s t spraw a w yboru podłogi dla 
pow stającej w łaśnie sali spo rto 
wej w  Słodkow ie. W edle w cześ
niejszej w ersji m iał to  być podło
g a  ze specja lnego  tw orzyw a na 
wylew ie betonow ej. T ak ie  roz
w iązanie um ożliw iało założenie 
podłogow ej instalacji grzew czej. 
Zostało ono jed n ak  podw ażone 
zarów no przez w ójta M ikołajczy
ka, jak  i radnego  D ariusza Fili- 
paka. Obaj sam orządow cy dość 
zgodnie uznali, że lepsza dla Słod
kow skiego  ob iek tu  byłaby pod
łoga drew niana. P rzede  w szyst
k im  ze w zględów  zdrow otnych, 
chociaż nie tylko. Postaw ienie 
na podłogę d rew nianą w ym usza 
je d n ak  zm ianę rozw iązania z 
ogrzew aniem  podłogow ym , co 
z kolei sku tku je  w yborem  inne
go  typu ko tła dla k lasycznego 
już sy stem u  c.o. Ale okazuje się, 
że to  now e rozw iązanie, choć 
tań sze  p raw dopodobnie w  ek s
ploatacji, to jed n ak  na poziom ie

inw estycji je s t d roższe o ok. 80 
tysięcy złotych. P onadto  w ym a
gałoby to przeprojektow ania, co 
byłoby bodaj już trzecią zm ianą 
p ierw otnego  pro jek tu  sali. W ójt 
M ikołajczyk je s t zw olennikiem  
drew na, podobn ie z resz tą  jak  
i radny  Filipiak, ale jak  w idać 
spraw a dotyczy w yższych niż 
w cześniej założone w ydatków  na 
budow ę. Je d n ak  zaaw ansow anie 
tej inw estycji w ym aga pilnego 
podjęcia osta tecznej decyzji w 
spraw ie podłogi.

O żyw ioną dyskusję  wywołała 
inna jeszcze spraw a. W  swoim  
w ym iarze dość  d robna, choć dla 
w ielu bu lw ersująca. Zwłaszcza 
dla radnego  Lucjana Filipiaka 
w ydatek  kilku tysięcy zło tych na 
sfinansow anie co bardziej n ieod
pow iedzialnych obyw ateli gm iny 
w konińsk iej izbie w ytrzeźw ień 
zakraw a na zaspakajanie kapry
su, jak  to  ujął, gm innych  „sm ako
szy”. Je d n ak  z uw agi na ciążące 
w tym  w zględzie na gm in ie obo
wiązki ustaw ow e spraw a została 
p rzez radnych  zaakceptow ana.

Za to  już- bez  żadnych  w ątpli
w ości uchw alono w ystąp ien ie do 
M in isterstw a Spraw  W ew nętrz
nych  i A dm inistracji w spraw ie 
zm iany nazw y m iejscow ości 
Słodków -K olonia n a  nazw ę już 
bez m yślnika, czyli na S łodków  
Kolonia. W  uzasadn ien iu  w nio
sku  m ow a je s t m .in. o przyjętym  
zwyczajowo brzm ien iu  takiej 
w łaśnie nazwy.

P odobnie bez  sporów  dokona
no zm ian w budżecie. Za tak ą  d e
cyzją stoi w ola sam orządow ców  
sfinansow ania budow y dw óch 
obiek tów  sportow ych w  Słodko
w ie i w C isew ie w  ram ach  pro
g ram u  „O rlik 2012r.” N ie trzeb a  
przypom inać, że dw ie trzecie 
środków  na ten  cel pochodzi z 
budże tu  w ojew ódzkiego i cen 
tralnego .

AJ

O D S Z K O D O W A N I A  
K a n c e la r i a  
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Na odbywających się w  dniach 1 0 -1 5  kw ietnia XVIII Międzynarodowych Spotkaniach Gi
tarowych Sanok 2 0 1 1  pod patronatem M inisterstw a Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
M ichał Koszykowski zajął III m iejsce. Dyrektor szkoły muzycznej w  Turku Henryk Kranc 
przyznał, iż sukces na imprezie te j rangi jes t jednym z największych w historii je j istnienia.

M ichał je s t wychow ankiem  
pana Andrzeja M ajewskiego w 
Państwowej Szkole M uzycznej 
im. W itolda Lutosławskiego w 
T urku. W e w rześniu skończy 
dwanaście lat, a naukę gry  rozpo
czynał u pani Urszuli Kierkowicz 
na mniejszej gitarze I przed cztere
m a laty. Zmiana i zakup lepszych 
gitar, łączy się z tym, iż nie je s t to 
tania pasja, o czym przekonał się 
już pan Paweł -  ta ta M ichała. Aby 
uczestniczyć w festiwalu, poza co
dziennymi próbam i, m usieli poko
nać ponad 500 kilom etrów  w  jed
ną stronę po naszych bezdrożach

-  czyli polskich drogach. W ysiłek 
opłacił się, M ichał zajął trzecie 
m iejsce w  drugiej kategorii wie
kowej - do 13 lat - będąc najmłod
szym  uczestnikiem  w  tej grupie. 
W cześniej odnosił sukcesy  na IX 
W ielkopolskim  Turnieju M uzycz
nym  i XV Słupeckich Spotkaniach 
M uzycznych.

Pięciodniowy konkurs je s t bar
dzo rozbudow aną im prezą o mię
dzynarodowym  prestiżu i składają 
się na nią: koncert inauguracyjny 
i finałowy z udziałem  laureatów, 
przesłuchania koncertow e, lekcje 
m istrzow skie uznanych gitarzy

«
»

Pewność siebie jest poza um iejętnościam i i ta lentem  głównym atu
tem  M ichała Koszykowskiego

stów i wykłady. O rganizatorzy 
zapewniali posiłki. Jak  powiedział 
Andrzej M ajewski, w  M iędzyna
rodow ych Spotkaniach Gitaro
wych poza Polakam i uczestniczą 
głównie reprezentanci naszych 
południow ych i w schodnich są
siadów. Kiedyś to Czesi i U kraiń
cy wyznaczali poziom tego typu 
konkursów , dziś w  niczym im  nie 
ustępujem y. Każdy z uczestników  
m usiał zagrać kom pozycje dwóch 
obowiązkowych tw órców  i jed
ną dowolną, przygotow aną na tę  
okazję. M ichał zagrał: L. M ilan -  
Fantazja X , A. Vinitsky -  Etiuda  
Nr. 17, a  także Paradę cyrkową N. 
K oszkin’a*. To w łaśnie ten  ostatni 
utw ór zadecydow ał o uznaniu kla
sy m łodego gitarzysty przez jury. 
M ichał najbardziej lubi g rać dyna
m iczne i żywiołowe kompozycje.

„Aby m uzyk odnosił sukcesy 
m usi zbiec się kilka czynników” 
-  powiedział Andrzej Majewski. 
„Podstawowe predyspozycje m u
zyczne, jak  te  b rane  pod uw agę 
przez szkołę muzyczną, czyli po
czucie ry tm u i słuch melodyczny. 
W  w ypadku m uzyka grającego 
indywidualnie w ażna je s t odpor
ność na stres, kiedy w szystkie 
oczy i uszy  są  zw rócone wyłącz
nie na niego. M ichał je s t w łaśnie 
taką pew ną siebie, sw obodną 
osobow ością sceniczną. Poza tym  
w ażne je st zaplecze intelektualne,

H enryk  K ranc, Paw eł Koszykow-M ichał Koszykowski, dy rek to r 
ski i A ndrzej M ajew ski, 
gdyż m uzyka pow staje w  głowie i 
oczywiście dużo ciężkiej pracy”.

Gdy zapytałem  go o inne pasje, 
M ichał zdecydow anie odpowie
dział -  „piłka nożna”. W cześniej 
grał naw et w  m łodzikach „Tura”. 
Je s t uczniem  klasy 5d i na razie 
czuje się bardziej hum anistą. 
T rzym am y kciuki za kolejne 
sukcesy. m e j

* Luis de M ilan (1500-1561)

- kom pozytor h iszpańskiego re
nesansu

A lexander Wmitsky (ur.1950) - 
rosyjski kom pozytor i g itarzysta

N ikita Koszkin (ur.1956) - ro
syjski kom pozytor i gitarzysta, 
k tórego  am bicją je s t rozszerzenie 
„słownictwa” efektów  muzycz
nych n a  gitarze i odkryw anie 
znaczeń, wcielając je  w  w yrażenia 
m uzyczne

r y

Kompleks Term alno-Basenow y
gorące kąpiele w leczniczych solankach od 7 zł/h

Kasztel Rycerski „Na Gorących Źródłach"
ceny kąpieli w balii dębowej już od 50 zł/h, 
cena noclegu od 60 zł/osobę

► Restauracja Term alna z P izzerią K-2
bogate menu na każdy apetyt

> Zam ek Arcybiskupów Gnieźnieńskich
cena noclegu od 80 zł/osobę

-------------- www.termyuniejow.pl

k Centrum 
1 Obsługi 
»  Przedsiębiorcy
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EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGOa
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„Budowa i kompleksowa promocja marki Termy Uniejów" - projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu łódzkiego.
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Zebranie Przedstawicieli RBS w Malanowie

Nie najlepsza w  ostatnim  czasie kondycja polskiego rolnictwa musiała zostać odnotowana naw et przez przygodnych obserwatorów. Nic też dziwnego, 
że m alejąca rentowność tego sektora gospodarki znalazła swoje odbicie w ostatnim  sprawozdaniu Zarządu Rejonowego Banku Spółdzielczego w M ala
nowie za rok 2 0 1 0 . Dokum ent ten  został przedstawiony publicznie na jego corocznym Zebraniu Przedstawicieli.

RSB w Malanowie - lokalny 
bank wagi średniej

O ile bez dyskusji przyjm uje 
się dość banalne porów nanie sy
stem u bankow ego do krw iobiegu 
gospodarki, to  jeszcze bardziej 
prawdziwe wydaje się być potrak
tow anie bankow ości spółdzielczej 
jako soczewki, w  której skupia
ją  się problem y polskiej wsi. To 
ostatnie stw ierdzenie w  pełni 
m ożna odnieść do Rejonowego 
B anku Spółdzielczego w  M alano
wie. Bo też tego typu stw ierdzenie

tetycznej oceny-dochodzi zawsze 
przy okazji corocznych Zebrań 
Przedstawicieli, na k tórym  pre
zentow ane są wyniki banku  za po
przednie 12 m iesięcy. Tym  razem  
Zebranie takie wyznaczono w  Fe
liksowie, w  lokalu „W agabunda”. 
Z przedstaw ionych tam  doku
m entów  wylania się dość złożona 
sytuacja ekonom iczna w  jakiej w 
m inionym  roku przyszło działać 
RSB w  Malanowie.

Już na w stępie wypada stwier
dzić, że dla m alanow skich ban-

Tym  bardziej, że m alanow ianom  
konkurow anie z potentatam i 
utrudniają zapisy praw ne ograni
czające bankom  spółdzielczym 
w iększą ekspansyw ność. A  to wy
m usza ograniczanie się w  bardziej 
agresyw nej polityce kredytowej. 
Na to w szystko nałożył się spadek 
m arży bankowej, co skutkow ało 
spadkiem  wyniku odsetkow ego.

Zysk tylko dzięki 
własnemu kapitałowi

U biegłoroczny wynik finanso
wy ukształtow ał się na poziomie

Cnota ostrożności
P rezes Tygielski słusznie też 

zauważał, że kierow ana przezeń 
instytucja je s t bankiem  bezpiecz
nym. Bo po pierw sze m ów iący o 
tym  form alny w skaźnik wyniósł 
za rok  ubiegły ponad 15 pkt., 
podczas gdy  w ym óg praw ny 
mówi o w ielkości m inim alnej na 
poziom ie ośm iu. Inny zaw ór bez
pieczeństw a m a ch a rak te r bar
dziej personalny. Przez co należy 
rozum ieć dość konserw atyw ne 
poglądy kierow nictw a banku  na

.Zwłaszcza, w sytuacji gdy na 
średnio pracow nik m alanowskie- 
go banku wypracował dw a razy 
wyższy zysk niż jego statystyczny 
kolega z siostrzanych instytucji z 
G B W SA

Lokalny patriotyzm tylko 
pod pomnikami

N a koniec m ała uw aga kie
row ana do tzw. Przyjaciół Ziemi 
Turkow skiej, k tórzy tak  ochoczo 
szerm ują hasłem  o „małej ojczyź
nie”. O tóż m ożna uznać z całą 
pew nością, że RSB w  M alanowie

Uczestnicy Z ebran ia  Przedstaw icieli w tym  roku. Podczas spo tkania w W agabundzie w spom inano, że przyszły rok  dla udziałowców banku  będzie w yjątkowy, bo p rzypada w 
nim  100-lecie działalności banku . '

m a swoje uzasadnienie w  kilku 
przyczynach. Po pierw sze -  je s t 
to lokalna instytucja finansowa 
w najbardziej klasycznym  tego 
słowa rozum ieniu. Jej działalność 
opiera się na siedm iu placów kach 
zlokalizowanych na te ren ie  trzech 
sąsiadujących powiatów, gdzie 
dom inująca część klienteli stano
wią rolnicy i szeroko rozum iani 
m ieszkańcy wsi i m ałych mia
steczek. Po w tóre -  gospodarka 
tych społeczności w  dużej m ierze 
oparta je s t na rolnictwie. Stąd zna
czącą częścią usług finansowych 
św iadczonych przez m alanow ski 
bank  są kredyty  preferencyjne 
dla sek to ra  rolniczego. Po trze
cie -  za lokalnym  charak terem  
tego banku przem aw ia także dość 
skrom na w ielkość jego zasobów  
finansowych. Skrom na, natural
nie w  porów naniu z w iększością 
banków , z k tórych placów kam i 
przychodzi M alanowowi na na
szym  teren ie konkurow ać. Bo już 
na tle całej Spółdzielczej Grupy 
Bankowej, dla której instytucją 
zrzeszającą je s t G ospodarczy 
B ank W ielkopolski SA w  Pozna
niu, RSB w  M alanow ie uznaw any 
je st za instytucję finansow ą wagi 
średniej. Słowem, pow iedzieć o 
m alanow skim , że je s t instytucją fi
nansow ą o charak terze lokalnym, 
to stw ierdzić rzecz oczywistą. Jed 
nak  na w iększą uw agę zasługuje 
fakt, że je s t to bank  ściśle związa
ny z powiatową społecznością.

Skutki rolniczej niedoli 
Stąd też jego kondycja je s t od

lat bacznie śledzona przez lokalną 
opinię publiczną. Do takiej syn-

kowców nie był to  rok  łatwy. O ile 
pod w zględem  kredytow ym  zdo
łano utrzym ać obligo kredytow e 
praktycznie na ubiegłorocznym  
poziomie praw ie 107 min zł, to 
już problem y widać przy kwocie 
zgrom adzonych depozytów. W  
2010r. ich sum a wyniosła 91 min 
zł. Podczas, gdy  w  2009r. w artość 
depozytów  opiewała na ponad 100 
m in zł, a  naw et i w  2008r. była 
wyższa, w ynosząc ponad 92,4 min 
zł. Przyczyn tych zjawisk prezes 
Jan  Tygielski upatru je w  wielu 
aspektach  społeczno-ekonom icz
nej rzeczywistości. Jednak  z uwa
gi na fakt, że zarządzany przezeń 
bank  swoje usługi adresu je do rol
nictwa, to jedną z najważniejszych 
przyczyn takich a nie innych 
wyników banku za rok  ubiegły 
była malejąca dochodow ość tego 
sek to ra gospodarki. Ubiegłorocz
ny spadek  rentow ności gospo
darstw  rolnych m usiał znaleźć 
swoje odbicie w  w ynikach insty
tucji finansowej, której kluczową 
klientelę stanow ią w szak rolnicy 
i m ieszkańcy wsi. Znajduje to 
swoje odzw ierciedlenie w  m ale
jącym  poziom ie oszczędności, co 
z kolei odbija się na zm niejszonej 
kw ocie depozytów na kontach 
bankow ych. K iepska koniunk
tu ra  w  rolnictwie nie skłania też 
do podejm ow ania ryzyka inwe
stycyjnego, co ogranicza popyt 
na oferow ane kredyty. O prócz 
słabszej koniunktury  w rolnictwie 
prezes Tygielski dostrzega też 
inne wyzwania. W śród nich spore 
znaczenie przypisując rosnącej 
konkurencji na rynku bankow ym .

nieco ponad 2,1 m in zł, ale zda
niem  prezesa Tygielskiego zysk 
ten  m ógł zostać wypracow any 
jedynie dzięki tem u, że bank  dys
ponuje kapitałem  własnym  na 
poziomie powyżej 20 m in zł. Bo 
już działalność operacyjna w  ubie
głym  roku zam knęła się wynikiem  
plus m inus zero. Nic zatem  dziw
nego, że w  praktyce, cały ubiegło
roczny zysk pow iększy kapitały 
w łasne banku. Bo m im o, że zapro
ponow ano wprawdzie uchw ałę o 
dywidendzie, to jednak  zapis ten 
obw arow ano dopisaniem  jej jako 
uzupełnienie udziałów członkow
skich i ta  sugestia  znalazła akcep
tację Z ebrania Przedstawicieli. Co 
oznacza de facto, w zrost banko
w ego kapitału.

Z ogrom nym  sm utkiem  przyjęliśm y wiadom ość  
o śm ierci w dniu 22  kw ietn ia  2011  roku

zh
Eugeniusza Miniszewskiego

D yrektora Liceum  O gólnokształcącego  
im . Tadeusza Kościuszki w Turku w latach 1951 -  1974

Przyjaciela i Wychowawcy w ielu pokoleń m łodzieży  
Rodzinie Zm arłego wyrazy współczucia

składają
Dyrekcja i Rada Pedagogiczna

Liceum O gólnokształcącego im . Tadeusza Kościuszki w Turku
zWWK

akceptow alny poziom  bankow e
go  ryzyka. N ie wdając się przy 
tym  w  bliższe szczegóły, to w  tym  
przypadku m ożna jedno  przyjąć 
za pewnik. A mianowicie, gdy  
szefowie w ielkich banków  global
nych choć w  części hołdowali tak  
konserw atyw nej polityce w  spra
wie ryzyka, to  nie zafundowaliby 
św iatu tak  głębokiego kryzysu 
gospodarczego.

N atom iast nie w pełni należało
by zgodzić się z poglądem  prezesa 
Tygielskiego odnośnie zbyt wyso
kich kosztów  działania kierow a
nego przezeń banku. Być może 
coś tam  dało by się uszczknąć 
przy kosztach ogólnych. Ale już 
trudno  mówić w  tym  przypad
ku o cięciu kosztów  osobow ych

nie ułatwił zadania fakt, że w  roku 
ubiegłym  nie świadczył on już 
usług finansow ych instytucji po
wiatu tureckiego i jednostkom  z 
nim  związanych. T ak  się bowiem  
złożyło, że poprzednie władze 
powiatu postawiły na bank  kon
kurencyjny, nie zaś na instytucję 
finansow ą będąca było nie było 
integralną częścią powiatowej 
społeczności. Ponoć malanowia- 
nie byli drożsi niż konkurencja. 
No cóż W innetou, biznes je s t bi
znes, a lokalnym  patriotyzm ie to 
m ożna sobie sążniście pogadać 
pod tym  czy innym  pom nikiem . 
A i nad niedolą stanu rolniczego 
m ożna się głęboko pochylić, gdy 
to nic zgoła n ie  kosztuje.

AJ
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h o ć  k o m e n d a n t pow ia
tow y PSP w T u rk u  k aż
d ego  ro k u  p rzypom ina  
zakaz ie  w ypalan ia traw , n ie  

do w szystk ich  to trafia . T ru d 
no p rzek o n ać  n ie p rzek o n an e- 
go, że og ień  n ie ty lko  zab ija

ży jące w  traw ie  zw ie rzę ta  i 
m ik ro o rg an izm y , a le  ta k że  wy
jaław ia g leb ę . P rzez  w ypalan ie 
n iszczo n e  je s t  śro d o w isk o  na
tu ra ln e  cz łow ieka o raz  w zras ta  
za g ro żen ie  pożarow e. P rzyk ła
dem  n ie ch  b ęd z ie  m ie jscow ość

Łęg P iek a rsk i w  g m in ie  D o
b ra . T u ż  p rzy  d ro d ze  w  pobliżu  
d rzew  i su c h y c h  bady li trzc i
now ych  k to ś  podpalił p o zo s ta 
łośc i u b ie g ło ro czn e j traw y  i 
chw astów . N ie s ta ra ł s ię  naw et 
k o n tro lo w ać  spow odow anego  
p ożaru . N ikogo  w  pob liżu  nie 
by ło , n ie  licząc  pozostaw ionej 
w  pob liżu  o g n ia  rek lam ów ki.

(art)

Traw y płonęły w pobliżu drzew  i trzcinow iska. Unoszący się dym  może być napraw dę dużym  zagro
żeniem dla kierowców. ____________________ ____________  _______

Mąż wziął zamach siekierą

Wybił żonie... szyby w samochodzie
Dyżurny turkow skiej komendy często odbiera zgłoszenia

o awanturach domowych, najczęściej policjanci są wzy
wani do spierających się małżonków, często udaje im się 
zapobiec tragedii, bo dopiero widok munduru przywraca w  
awanturnikach logiczne myślenie.

W  piątek , 15 kw ietn ia o godz. 
14.10 te lefon  do tu rkow skiej ko
m endy  w ykonała m ieszkanka 
Grabieńca-. K obieta  doniosła, 
że została  pokrzyw dzona przez 
m ęża. K iedy n a  m iejscu  pojawił

się  dzielnicow y okazało się, że 
w  trak c ie  aw an tu ry  do jakiej do
szło pom iędzy  m ałżonkam i, zde
sperow any  m ężczyzna w ziął do 
ręk i s iek ierę , zam achnął się  i... 
w ybił cz te ry  szyby w  zaparkow a

Szanowni Absolwenci Gimnazjum 
i Liceum Ogólnokształcącego 

im. T. Kościuszki w Turku
W 2012 roku p rz y p a d a  100-lecie p o w o ła n ia  

szkoły średn ie j w  Turku. M y, o b e c n i p ra c o w n ic y  
szkoły czu je m y  się z o b o w ią z a n i i u p o w a żn ie n i d o  
z o rg a n izo w a n ia  d o  z o rg a n izo w a n ia  o b c h o d ó w  
te g o  w ie lk ie g o  jub ileuszu, a b y  g o d n ie  u c z c ić  
P a m ię ć  naszych p o p rze d n ikó w .

W dn iu  15.09.2012 roku zam ie rzam y zo rg a n i
z o w a ć  uroczystośc i jub ileuszow e  p o łą c z o n e  ze 
Z jazdem  oraz Ba lem  A b s o lw e n tó w .

Z a in te re so w a n ych  u d z ia łe m  w  uroczystości 
zap raszam y d o  re je s tro w a n ia  się na  stron ie in te r
n e to w e j w w w , 10O Ia tlo tu rek .in te rne tds l.p l

Prosimy także  o  p rzekazyw an ie  lub  w y p o ż y 
czan ie  z d ję ć  i p a m ią te k  zw ią za n ych  z h istorią 
szkoły. Po za re je s trow an iu  m ożna  um ieszczać  na  
stron ie Zjazdu w ła s n e  z d ję c ia  -  e -m a il: lOO lecie- 
lQ turek@ w p.eu

K o m ite t O rg a n iz a c y jn y  u roczystości b ę d z ie  na  
b ie ż ą c o  in fo rm o w a ł o  ko le jn o  p o d e jm o w a n y c h  
d z ia ła n ia c h .

P rz e w o d n ic z ą c y  K o m ite tu  
O r g a n iz a c y jn e g o  

L ech  Z ie lo n y

Rodzice nie dopilnowali półtorarocznego malca?

Półtoraroczny m alec z obrażeniami głowy i licznymi rana
mi tra fił do szpitala, po tym  ja k  pod nieobecność rodziców, 
podszedł do przywiązanego do budy owczarka. Pies prze
w rócił dziecko, podrapał i pokąsał. Sprawę bada policja.

W  m inionym  tygodniu  P olskę nie chciało się z nim  po prostu
obiegła w ieść o dziecku pogry
zionym  przez p sa  w  Bukow inie 
T atrzańskiej. M alec podszedł 
tam  do zw ierzaka m im o że ten  
był uw iązany i prawidłowo ogro
dzony. Bardzo podobne zdarze
nie miało m iejsce w  niedzielę, 17 
kw ietnia w  jednej z m iejscow ości 
w  gm . Kawęczyn. W  godzinach 
w ieczornych pó łtoraroczne dzie
cko bawiło się z innym i m alucha
m i na podw órku gospodarstw a. 
N agle, w  trakc ie  n ieobecności 
dorosłych, podeszło do duże
go ow czarka przyw iązanego do 
budy  łańcuchem , praw dopodob-

pobawić. N iestety  duże zw ierzę 
z łatw ością przew róciło brzdąca. 
C iężkie łapy i kły n ieste ty  po
zostaw iły ślady. K iedy rodzice 
zauważyli co się  dzieje, natych
m iast zareagow ali. D ziecko za
wieźli do szpitala. Przyjęto je z 
licznym i ranam i głowy. Lecznica 
poinform ow ała o m łodym  pacjen
cie policję. T eraz  funkcjonariusze 
prow adzą postępow anie przeciw 
ko rodzicom  z art. 157 kk, czyli 
o narażenie zdrow ia. P rzebadano 
już także psa, w iadom o, że miał 
kom ple t szczepień, w  tym  także 
przeciw ko w ściekliźnie. boxa

Policja złapała na gorącym uczynku pijanych złodziei
® G l w C s @  m a  S t o r n a

Trzej odważni, bo podparci sporą porcją alkoholu, tur- 
kow ianie m ając w  czwartkow y wieczór puste kieszenie, 
postanowili „skom binować” trochę pieniędzy. Kiedy dobie
rali się do jednej z bram garażowych przy ul. Żerom skiego, 
prawdopodobnie by ją  sprzedać na złom, ich plany pokrzy
żowała policja.

nym  obok  dom u volksw agenie 
golfie. S tra ty  w yceniono n a  1 
tys. zł. M ężczyznę zatrzym ano  i 
p rzesłuchano  dopiero  dzień  póź
niej. P ew nie 24 godziny  rozłąki 
w ystarczyły, by  em ocje opadły, 
m ałżonkow ie się  pogodzili i na
praw ili sam ochód .

boxa

Był czw artek , 21 kw ietnia, 
k ilkanaśc ie  m inu t p rzed  godz. 
19.00. T rzej po rządn ie  już pod
pici tu rkow ian ie postanow ili 
zarobić n a  m etalow ej b ram ie 
garażow ej i sp rzed ać  ją  w  sk u 
pie złom u. Zdążyli uszkodzić 
p rzęsła , k iedy  n a  gorącym  
uczynku zatrzym ali ich poli
cjanci. W szyscy  trzej m ieli al
koho l w e krw i, w  sporych  iloś
ciach: p ierw szy  40-letni -  0,93

m g /d m 3 czyli 2 p rom ile, d rug i 
38-letni -  1,28 m g /d m 3 czyli 
2,6 prom ila i trzec i najm łodszy 
28-letni -  1,39 m g /d m 3 czyli 
2,8 prom ila. W łaściciel, m iesz
k an iec  O lszów ki, s tra ty  w ycenił 
n a  800 zł. Cała tró jka  złodziei 
została  za trzym ana do w yjaś 
n ienia, m ogą  dostać  naw et do 
5 la t w iezienia, w szyscy oni byli 
juz w cześniej znani tu rkow sk im  
funkcjonariuszom .boxa

P ro jek t w s p ó łfin a n so w a n y  z e  ś ro d kó w  U n ii E u rop e jsk ie j UN(ft europejska 
KAPITAŁ LUDZKI w  ram ach  E u ro p e jsk ie g o  F un duszu  S p o łe czn e g o  EUROPEJSKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCf FUNDUSZ SPOŁECZNY

Badanie obszarów wykluczenia społeczno-ekonomicznego dla potrzeb strategii rozwiązywania 
problemów społecznych w wybranych powiatach województwa wielkopolskiego

Człowiek - najlepsza inwestycja

Po w ia t  t u r e c k i  j e s t  j e d n y m  z  o ś m iu  p o w ia tó w  w o je w ó d z tw a  w ie lk o p o ls k ie g o  w  k t ó 
r y c h  p r o w a d z o n e  j e s t  b a d a n i e  o b s z a r ó w  w y k lu c z e n ia  s p o łe c z n e g o . M a  o n o  n a  c e lu  
d o k ł a d n ą  d ia g n o z ę  lo k a ln y c h  p r o b le m ó w  s p o łe c z n y c h  o r a z  o p r a c o w a n ie  n o w e j s t r a t e g i i  

ic h  r o z w ią z y w a n ia ,  a  r e a l i z o w a n e  j e s t  p r z e z  W y ż s z ą  S z k o łę  H u m a n i s t y c z n ą  im .  K r ó la  
S t a n i s ł a w a  L e s z c z y ń s k ie g o  w  L e s z n ie  w  r a m a c h  P r o g r a m u  O p e r a c y jn e g o  K a p i t a ł  
L u d z k i .  N a  p r z e d s ię w z ię c ia  z a p l a n o w a n e  w  r a m a c h  n in ie j s z e g o  p r o j e k t u  s k ł a d a j ą  
s ię  b a d a n i a  i n s t y t u c j i  i  o r g a n iz a c j i  a k t y w n y c h  n a  p o lu  r o z w ią z y w a n ia  p r o b le m ó w  
s p o łe c z n y c h .  Z d r u g ie j  s t r o n y  o b e j m u ją  o n e  t a k ż e  d o k ła d n y  s o n d a ż  o p in i i  i  p o t r z e b  
o só b  z a g r o ż o n y c h  w y k lu c z e n ie m  s p o łe c z n y m . W y n ik i  t y c h  b a d a ń  s t a n ą  s ię  p o d s t a w ą  
d o  o p r a c o w a n ia  t a k i e j  s t r a t e g i i  r o z w ią z y w a n ia  p r o b le m ó w  s p o łe c z n y c h ,  k t ó r a  d o p a 
s o w a n a  b ę d z ie  d o  s p e c y f ik i  p o w ia t u  tu r e c k ie g o .  S t r a t e g i a  t a  z o s t a n i e  w y p r a c o w a n a  
n a  d r o d z e  k o n s u l t a c j i  p o m ię d z y  p r z e d s t a w ic i e l a m i  s p o łe c z n o ś c i  lo k a ln e j  a  e k s p e r t a m i  
o d p o w ie d z ia ln y m i  w c z e ś n ie j  z a  o p r a c o w a n ie  o g ó ln e j  S t r a t e g i i  P o l i t y k i  S p o łe c z n e j  d la  
w o je w ó d z tw a  w ie lk o p o ls k ie g o .  R e z u l t a t y  t y c h  p r a c  z o s t a n ą  z a p r e z e n to w a n e  n a  k o n f e 
r e n c j i  z u d z i a ł e m  p r z e d s t a w ic i e l i  w s z y s tk ic h  s p o łe c z n o ś c i  lo k a ln y c h  b io r ą c y c h  u d z i a ł  
w  p r o je k c ie .  D o ś w ia d c z e n ia  z d o b y te  p r z y  je g o  r e a l i z a c j i  z o s t a n ą  r ó w n ie ż  w  n a s t ę p n y c h  
l a t a c h  w y k o r z y s ta n e  w  in n y c h  p o w ia ta c h  w o je w ó d z tw a  w ie lk o p o ls k ie g o . C o  z a  ty m  id z ie , 
p r o w a d z o n y  p r o j e k t  m a  n ie  ty lk o  z n a c z e n ie  d la  r o z w ią z y w a n ia  p r o b le m ó w  s p o łe c z n y c h  
w  p o w ie c ie  t u r e c k im ,  a l e  b ę d z ie  t a k ż e  s t a n o w i ł  w  p r z y s z ło ś c i  p r z y k ł a d  d o b re j  p r a k t y k i  

d l a  in n y c h  w ie lk o p o ls k ic h  s p o łe c z n o ś c i  lo k a ln y c h .

W y ż s z a  S z k o ła  H u m a n is ty c z n a  im . K ró la  S ta n is ła w a  L e s z c z y ń s k ie g o  w  L e s z n ie  

u l. K ró lo w e j J a d w ig i 1 0 /K ró tk a  5, 6 4 -1 0 0  L e s z n o  
te l.  6 5 -5 2 9 -4 7 -7 7 ,  fa x  6 5 -5 2 9 -3 5 -2 0  

d z ie k a n a t@ w s h - le s z n o .p l
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Sprawa wody w cieniu oczekiwania na wyrok Trybunału Konstytucyjnego 
_______________  _  a  clK B s

zapom inaj my
W sobotę 1 6  kwietnia w klubie „Tęcza" dziaikowicze deba

towali na tem at sytuacji Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Ra
dość Transportowca”. Choć minęło tyle lat od transformacji, 
oprócz bieżących problemów, użytkownicy działek wciąż muszą 
borykać się z brakiem regulacji prawnych w  tej dziedzinie.

Na początku obrad komisja 
rewizyjna z przewodniczącym Ja
nem  Kluską zdała sprawozdanie 
finansowe za zeszły rok. Wpływy 
wyniosły prawie 8 tysięcy złotych, 
zaś w  kasie pozostało niespełna 3 
tysiące. W iększość wydatków zwią
zana była z opłatami za wodę. Już 
podczas poprzedniego spotkania 
głównym tem atem  dyskusji był 
brak 100 m. sześć, wody w  rozli
czeniu z zeszłego roku, czyli jedna 
trzecia całkowitego zużycia (licznik 
główny wskazał ok. 300 metrów, 
zaś sum a zużycia działkowiczów, 
to ok. 200 m etrów sześć.). Jedna 
z obecnych na spotkaniu kobiet 
stwierdziła, że na takie duże ogólne 
zużycie wody mógł wpłynąć jeden z 
działkowiczów, który przez całe lato 
budował altanę: -A za wodę zapłacił 
12 złotych -  twierdziła oburzona. 
Niestety, kwestia .zniknięcia” tej 
ilości wody nie została wyjaśniona. 
Aby spróbować zapobiec tej sytua
cji, jeszcze w tym roku liczniki będą 
zmieniane, a to łączy się z  dodatko
wymi kosztami i do końca nie wia
domo, czy przyniesie jakieś efekty.

Pojawiła się również kwestia za
lewania kilku działek przez wodę 
przelewającą się z niedrożnego 
rowu. Woda była wpuszczana do 
rowu w  związku z budową nowego 
budynku straży. W  tej sprawie za
brał głos również inny z działkowi
czów: -Jak mam działkę 30 lat, to nie 
pamiętam, aby rów był pogłębiany 
i czyszczony. Nie wiadomo za bar
dzo, kto miałby się zająć tą sprawą. 
Zarząd melioracji może zrobić to 
za opłatą, a działkowcy poruszą ten 
problem w liście do burmistrza.

Poruszono też spraw ę stawia
nia coraz to nowych i wyższych 
ogrodzeń od strony ogrodów  „Mi
randy”. -Niedługo nie będę  m ógł

wejść na w łasną działkę -  oburzo
ny mówił jeden  z uczestników  ze
brania. -A ogrody będą wyglądały, 
jak  jakieś getto.

Nie wiadomo czy nie musimy 
się przyzwyczaić do coraz wyższych 
płotów, bo wystarczy obejrzeć się 
wokół siebie, by zauważyć, że od 
dawna płoty wokół działek rosły i ro
sły. I tak jest w  całym kraju, zamie
niamy się w społeczeństwo płotów, 
bram, murów i ogrodzeń. Dlatego 
ktoś, kto pierwszy raz odwiedza 
małe holenderskie miejscowości 
jest zaskoczony brakiem tego całego 
żelastwa. Jeśli chodnik czy ulica nie

Podczas spo tkania w klubie „Tęcza” w ubiegłym  tygodniu działkow cy dyskutow ali o spraw ach  bieżących a także o praw nych  aspektach 
funkcjonow ania ogrodów działkow ych w Polsce.

łączą się bezpośrednio z przydomo
wym trawnikiem, to są oddzielone 
co najwyżej 20-to centymetrowym 
płotkiem. Jaka oszczędność mate
riałów i środków i jaka wolność.

Następnie, jako przedstawiciel 
Okręgowego Zarządu Polskiego 
Związku Działkowców w Kaliszu 
głos zabrał Stanisław Ćwiek. Mó

wił o tym, że ustawa o Rolniczych 
Ogrodach Działkowych ze względu 
na nieprawidłowości znalazła swój 
finał w Trybunale Konstytucyjnym. 
Chodzi między innymi o kwestię 
uwłaszczenia działkowiczów. Nie 
wszystkie działki posiadają księgi 
wieczyste, i w tych wypadkach nie 
mogłoby dojść do przejęcia ich 
przez obecnych użytkowników. 
Poza tym, budzi obawę możliwość 
przejęcia działek przez każdą inną 
osobę, niekoniecznie będącą obec
nie działkowcem. Obecnie funkcjo
nujące przepisy umożliwiają wykup 
działek za niewielką opłatę np. 
tysiąca złotych. W  ustawie nie ma 
sprecyzowanych zapisów, czy dział- 
kowicz może przejąć tylko użyt
kowany przez siebie teren, a więc 
kolejnym zagrożeniem jest nierów
ność wobec prawa -  bo jedna oso

ba, której nie stać, nie kupi działki 
wcale, a ktoś inny z kolei może ku
pić cztery czy więcej działek.

Problemy nastręcza również 
możliwość przejmowania całości 
ogrodów. Kwoty, które nie stano
wią problemu dla marketów, dla 
działkowców i PZD są znaczne. 
Samorządy są skłonne likwidować i

sprzedawać ogrody ze względu na 
brak pieniędzy w  budżetach. Przed
stawiciel PZD powiedział, że usta
wa była zaskarżona jeszcze przez 
poprzedniego Rzecznika Praw Oby
watelskich Janusza Kochanowskie
go. Trybunał rozpatruje brak  zapisu 
jeśli chodzi o pierwszeństwo dzie
dziczenia działki po użytkowniku 
przez członków jego rodziny. Do
datkowo sprawę komplikuje fakt, 
że jesteśm y jedynym krajem w  UE, 
w  którym oprócz prawa własności 
jest prawo wieczyste prawo użytko
wania własności (na 99 lat).

„Istnienie i rozwój rodzinnych 
ogrodów działkowych jest przeja
wem świadomej polityki Państwa 
w zaspokajaniu potrzeb społeczeń
stwa” -  głosi pierwszy artykuł usta
wy -  „Rodzinne ogrody działkowe 
jako tereny zielone podlegają ochro

nie przewidzianej w przepisach o 
ochronie gruntów rolnych i leśnych, 
a także w  przepisach dotyczących 
ochrony przyrody i ochrony środo
wiska”. Powinny więc uwzględniać 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego. Świat się zmienia, 
lecz nie należy zapomnieć, że tereny 
ogrodów, jeśli już są przekształcane,

to nie powinny zamieniać się w co
kolwiek co nie byłoby z korzyścią 
dla lokalnej społeczności -  mogłyby 
więc w ich miejsce powstawać na 
przykład parki, ale nie galerie han
dlowe. Każdy, kto spędził w ogro
dach kilka szczęśliwych chwil jako 
dziecko, zgodzi się z tym, i nie jest to 
tylko kwestia sentymentu, lecz my
ślenia w dłuższej perspektywie.

Stanisław Ćwiek przypominał 
zebranym, że każdy działkowicz od
powiada indywidualnie za zgodność 
postępowania z zapisami prawa np. 
o ochronie środowiska, o odpadach, 
również za odpowiednie postępo
wanie w przypadku własnych ujęć 
wody. Zarząd z kolei reprezentuje 
ogrody np. w wypadku popełnienia 
przestępstwa na ich terenie, wte
dy powiadamiany jest o zdarzeniu. 
Przedstawiciel przypomniał rów

nież jak ważna jest karta działkowca, 
która jest istotnym dokumentem w 
wypadku likwidacji ogrodu.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „Radość Transportow
ca” z prezesem  Michałem Ucińskim 
zatwierdził opłatę za wodę w wyso
kości 18 groszy za m etr kwadratowy 
działki. mej

Z Dąbrowicy...

Dzieci) przeszły  do Rrzykony/ => ffi li$  zlikwidowano
W  ostatni dzień marca, po raz piaty w  te j kadencji obradowała Rada Miejska w Dobrej. Dobr- 

scy radni zdecydowali podczas obrad o likwidacji Szkoły Podstawowej w  Dąbrowicy, która jest 
filią Zespołu Szkól w  Dobrej. Była to formalność, bo faktycznie placówka już nie istnieje.

B urm istrz Andrzej Piątkow ski 
na początek przedstaw ił spraw o
zdanie ze swojej działalności w 
okresie m iędzysesyjnym . Spotkał 
się w  tym  czasie m iedzy innym i z 
nowym Zarządem  klubu W icher 
Dobra. Jak  się nieoficjalnie do
wiedzieliśmy, obie strony  doszły 
do porozum ienia. B urm istrz roz
mawiał z  m łodszym  brygadierem  
Leonardem  Soją -  kom endantem  
PSP w T urku  - na tem at dofinan
sowania OSP w D obrej z krajow e
go System u Ratownictwa i O chro
ny Przeciwpożarowej.

Radni zdecydowali o likwidacji 
Szkoły Podstawowej w D ąbrow i
cy, będącej filią Zespołu Szkół w 
Dobrej. Faktycznie placówka już 
i tak  nie istnieje, ponieważ cześć 
rodziców  zdecydow ała się wysłać 
swoje pociechy do Szkoły Podsta

wowej w Boleszczynie w gm inie 
Przykona. T eraz po szkole zosta
nie pusty budynek, w ładze Dobrej 
będą najpewniej zm uszone ogło
sić przetarg  na jego dzierżawę.

Podczas sesji radni przychylili 
się do „udzielenia pom ocy finan
sowej Koninowi”, chodzi o pie
niądze na prow adzenie tam tejszej 
Izby W ytrzeźwień. Sum a 1500 zł 
m a zapewnić um ieszczenie w tym  
„przybytku B achusa” jego sym 
patyków z gm iny Dobra.

Wyznaczono też przedstawicie
li do Związku Gmin Powiatu Tu
reckiego. Zostali nimi: burm istrz 
Andrzej Piątkowski i Wojciech Bła- 
żełek - przewodniczący Rady Miej
skiej. Następnie uchwalono plany 
pracy rady oraz poszczególnych 
komisji stałych. Radni nie wyrazili 
zgody na wyodrębnienie w przy

szłorocznym budżecie środków 
na fundusz sołecki. Uznano, że 
zmniejszyłoby to możliwości inwe
stycyjne gminy. Dokonano zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
gminy na lata 2011-2017. W ynika z 
niej, że dochody w latach 2013-2017 
będą mniejsze od dotychczaso
wych. W zrastać zaczną dopiero od 
2018 roku. Zadłużenie w  stosunku 
do dchodów w przyszłym roku ma 
wzrosnąć do 52,27 proc., a w 2013 
roku osiągnie 52,96 proc. Później 
będzie malało. Poziom jednocyfro
wy zadłużenia budżet gminy może 
osiągnąć dopiero w 2023 roku. Tra
dycyjnie, dokonano korekty tego
rocznego budżetu.

Jerzy Olejnik -  pracownik 
Urzędu Miejskiego, przedstawił 
sprawozdanie z realizacji planu go
spodarki odpadami. Radni i goście

dowiedzieli się, że sieć wodociągo
wa na terenie gminy m a długość 
118,2 km. Przyłączonych jest do 
niej 1528 budynków mieszkalnych, 
w tym  zbiorowego zamieszkania 
(bloki itp.). Sieć kanalizacyjna to za
ledwie 6,9 km. Korzysta z niej 1090 
osób. Ścieki trafiają do oczyszczal
ni biologicznej w Dobrej. Odpady 
z niej (cztery tony rocznie) przeka
zywane są do PGKiM Turek. Tere
ny zielone (parki, zieleńce, zieleń 
uliczna) zajmują powierzchnię 6 
ha. Je st jeszcze dwuhektarowy las 
gminny. Nieczystości stałe z terenu 
gminy Dobra odbierają dwie firmy 
z: T urku i Kowali Pańskich.

Radni i sołtysi zadali wiele 
pytań i zgłosili kilka wniosków. 
Radny Jan  Dzierdzicki po raz 
kolejny pytał o to, kiedy zostaną 
napraw ione wyrwy w jezdni na 
ulicy D ekerta, będące efektem  
budow y kanalizacji deszczowej i 
sanitarnej. B urm istrz Piątkowski 
odpowiedział krótko: -Jutro! Rad

ny Bogum ił Szymczak mówił o 
szwankującym  ośw ietleniu ulicz
nym, z k tórego  napraw ą nie radzi 
sobie firm a z Koła. Sołtys Paweł 
W szędybył pytał, czy w ładze gm i
ny mają jakąś koncepcję zago
spodarow ania budynku po byłej 
Szkole Podstawowej w  Miłkowi
cach. Sołtys Józef Frątczak mówił 
o spustoszeniu, jakie sieją bobry 
w  starorzeczu W arty. Sołtys Jan  
Światłowski zgłosił problem  z wy
lewającą rzeczką Kaczką.

Poinform owano, że radni i 
pracownicy U rzędu M iejskiego, 
składają się na rzecz Zbigniewa 
Ziętka, który potrzebuje prze
szczepu płuca. Jan  Dzierdzicki 
zaprosił na zabaw ę charytatyw 
ną organizow aną przez MGLKS 
W icher D obra, z której dochody 
będą przekazane właśnie na pilną 
operację pana Ziętka. Inicjatora
mi zabawy są: Jarosław  Śmieja i 
Karol W utka.

Andrzej R. Tyczyno
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Przedsiębiorczość może być inna
□® \ T 0 ©  l ł l » W  □  D f f l © l 7 © @ ( U © © p

" e c e p  ^  n a  b i z n e s ?

O prawnych aspektach działań przedsiębiorczych, recepcie na biznes, a także o możli
wościach finansowania działalności gospodarczej -  tego między innymi mogli dowiedzieć 
się uczestnicy IV Turnieju Szkół „Przedsiębiorczość i przedsiębiorstwa w  gospodarce ryn
kow ej”, organizowanego przez Zespół Szkół Technicznych im. Gen. Stefana Kaliskiego w  

Turku oraz Turecką Izbę Gospodarczą.

Zarówno uczestników (uczniów wygłosiła refera t „Ograniczenie 
praktyk monopolistycznych”. Byłaszkół średnich), jak i publiczność 

zebraną w auli audiowizualnej ZST 
przywitał dyrektor M ariusz Seńko, 
ciesząc się z tego, że inicjatywa ta 
jest kontynuowana. Następnie ucz
niowie, w  odrębnej sali, przystąpili 
do części testowej konkursu. Mieli 
30 m inu t podczas których musieli

mowa również o tym, że podatki 
m ogą służyć wywieraniu presji 
przez państwo na obywatela. Z hu
m orem  do zagadnienia „Recepty na 
biznes” podeszła Joanna Zabawa. 
Przedstawiła różnice w  mentalno
ści różnych narodowości w podej-

Poza tym i dow cipnym i sche
m atycznym i opiniam i na tem at 
narodow ości, Joanna W ygłoszo
ny w swoim  referacie m ów iła o 
system ach  franczyzow ych, a Jo
anna Św iętochow ska zapoznaw a
ła z m isją przedsiębiorstw .

Następnie odbył się quiz dla pub
liczności z pytaniami dotyczącymi

Zwyciężczyni w kategorii „Test” M a rta  K ró lak , a za nią: Teodor 
S tępa, M ariusz Seńko, Tomasz W roniak.

Zacięty finał Q uizu: Izabela Gil

odpowiedzieć na 40 pytań dotyczą
cych, między innymi, tego czym jest 
defraudacja, kim  jest menadżer, na 
czym polegają negocjacje rzeczowe 
czy dywersyfikacja inwestycji oraz z 
czego składa się rynek kapitałowy. 
W  trakcie testu  publiczność obej
rzała nagrodzone na konkursie na

A nna N ow ak, Iw ona K onieczka.

ściu do inwestowania.
Oto przykłady: „Tradycyjny bi

znes” - masz dwie krowy -  sprzeda- 
jesz jedną i kupujesz byka, stado się 
powiększa, rozwijasz biznes, sprze- 
dajesz pogłowie, mleko itp.

„Biznes japoński” - m asz dwie 
krowy, modyfikujesz je genetycz-

hom o oeconomicus -  na przykład o 
m om ent rozpoczęcia spłaty kredytu 
studenckiego. Publiczność, licznie 
zgromadzeni uczniowie, ochoczo 
ścigali się w odpowiedzi na pytania. 
Drugi quiz rozegrany został już dla 
uczestników konkursu. Tutaj pu
łap trudności pytań z zakresu go

spodarki był wyższy. Należało na 
przykład wymienić rodzaje umów 
o pracę, podać wymiar urlopów wy
poczynkowych, odpowiedzieć jakie 
są aktywne formy walki z bezrobo
ciem, czy udzielić odpowiedzi na 
pytania dotyczące warunków pracy 
młodocianych pracowników.

W  końców ce konkursu  pozo
stały tylko trzy dziewczyny: Anna 
Nowak, Iwona Konieczka i Izabela 
Gil, k tóre miedzy sobą rozegrały 
walkę o zwycięstwo w  kategorii 
„Quiz”, przy czym co do niektó
rych pytań trzeba było uciekać się 
do pomocy jury w  składzie: Agata 
Kurzawa, Anna M ilewska -Inglot, 
Beata Grzelka. T est z kolei najle

piej rozwiązała M arta Królak.
O wspieraniu przedsiębiorstw 

mówił Teodor Stępa z Wielkopol
skiej Agencji Rozwoju Przedsiębior
czości. Agencja udziela pożyczek 
na przykład na środki transportu, 
nawet do 300 tysięcy złotych bez 
poręczenia (warp.org.pl). M onika 
Kozłowska z T1G wyraziła swoje za
dowolenie ze współpracy z ZST.

Im preza m a za zadanie przybli
żać młodym wiedzę i zasady funk
cjonowania współczesnego rynku. 
Dobrze, że takie przedsięwzięcia 
mają miejsce. Miejmy nadzieję, iż 
zdobyta wiedza przyda się młodzie
ży w  mom encie zderzenia z brutal
nym rynkiem pracy w  Polsce, m ej

Zwycięzcy w kategorii „P rezen tac ja” D om inika Tom czyka i M ate
usza K aźm ierczaka.

P o ż a r w  G ą s in ie
© g g k e t f f l  < a d  l e K

Konstrukcja i pokrycie dachu spłonęły, uszkodzony zo
s ta ł także  strop domu w Gąsinie, w  gm. Przykona. Strażacy  
i druhowie przez dwie godziny walczyli tam  z pożarem.

Straż pożarna o trzym ała zgło- sina, Kowali K siężych, W ietchi-
szen ie w  czw artek , 21 kw ietnia 
o godz. 21.37.Do G ąsina wysła
no dw a sam ochody Państw ow ej 
S traży Pożarnej, razem  6 osób i 
5 jed n o stek  ochotniczych z: Gą-

n ina i dwie z Przykony, łącznie 
30 druhów . K iedy zajechali na 
m iejsce okazało się, że płonie 
bud y n ek  jednorodzinny. M imo 
spraw nej akcji n ie  udało się

uratow ać konstrukcji dachu, 
uszkodzony został także strop  
w ykonany z polepy. Ratownicy 
uporali się z gaszen iem  o godz. 
23.36.

P ierw szą podaną, praw do
podobną przyczyną pow stania 
ognia była isk ra  z przew odu ko
m inow ego, jed n ak  w łaściciel za
pew niał, że od dw óch dni nie pa
lił w  piecu, dlatego trzeb a  będzie 
poszukać innego w yjaśnienia.

boxa

1 MAJA

najlepsze prezentacje dwa filmy. W  
tej konkurencji przyznano ex equo 
dwa pierwsze miejsca dla Domini
ka Tomczyka i M ateusza Kaźmier
czaka. Zawiłości system u ekono- 
miczno-gospodarczego wyjaśniały 
publiczności kolejne młode prele
gentki, rozpoczynając dyskusję od 
problem u „Integracji państwa w 
rynek” -  do zadań państwa wobec 
rynku należy między innymi egze
kwowanie prawa własności i stwa
rzanie warunków do bogacenia się 
społeczeństwa. Paulina Ambroziak

nie, żeby były 10 razy mniejsze i da
wały 20 razy więcej mleka, potem 
robisz o tym kreskówkę, nazywasz 
ją Krowkemon i sprzedajesz ją po 
świecie za chora kasę. „Biznes wło
ski” - m asz dwie krowy, nie wiesz 
gdzie one są, robisz przerwę, żeby 
odpocząć i coś zjeść.

„Biznes polski” - masz dwie kro
wy. Twierdzisz, że masz dwadzieś
cia. Dostajesz wsparcie od Unii 
-  musisz zarżnąć 18, żeby przysto
sować się do norm  unijnych. Masz 
dwie krowy i mercedesa.

Ś w ię to  L u d z i  P ra c y
M i e s z k a ń c y  T u r k u  i  P o w i a t u  T u r e c k i e g o  ! 

O g ó ln o p o ls k ie  P o r o z u m ie n ie  Z w ią z k ó w  Z a w o d o w y c h  
S o ju s z  L e w ic y  D e m o k r a t y c z n e j  w  T u r k u

z a p r a s z a ją  n a  W ie c  1 - M a jo w y
A p e lu je m y  o l ic z n y  u d z ia ł m ie s z k a ń c ó w  T u r k u  i  p o w ia tu . L u d z i p ra c y ,  

b e z ro b o tn y c h , ro ln ik ó w , m ło d z ie ż y  o ra z  e m e ry tó w  i  re n c is tó w .

Aktualne jest hasło „Pracy i Chleba"
Bez pracy je s t ponad 2 min ludzi, a w wielu zakładach pracownicy o trzym ują głodow e pensje.

S e rd e c z n ie  z a p ra s z a m y  P a ń s tw a  n a  p la c  p o d  p o m n ik ie m  
„ O fia r  W o jn y ” w  T u r k u  (u l. K o ls k a  S zo sa) 1 m a ja  o g o d z . 1 0 :0 0 .

Po  W ie c u  z a p ra s z a m y  do  o g ró d k a  P u b u  „P o d  P a p u g a m i” 
(o b o k  p o m n ik a )  n a  t r a d y c y jn e  „ P A R Ó W K I 1 -M A J O W E ”-------

Turek, 1 m aja 2011r. Organizatorzy z/ika
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Przyjaciele dzieci w Galewie
Ponad pięćdziesięcioro dzieciaków, w większości z gminy Brudzew, choć nie tylko, uczestniczyło w  kolejnym już spotkaniu organizowanym przez gminne 

koło Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i integracyjny klub PTTK ziemi tureckie j. Jako, że maluchy bawiły się w  tygodniu poprzedzającym św ięta W ielkiej Nocy, 
zajęły się dekorowaniem ja jek  i wykonywaniem ozdób. Wspólnie przekonują, że dla wszystkich tam  wspólnie się bawiących św iat wygląda ta k  samo, dzieci 
zdrowych i tych z niepełnosprawnością.

10

O gm innym  kole T PD  i o rgani
zow anych przez n ich  spo tkaniach  
in tegracy jnych  już pisaliśm y. 
Oficjalnie rozpoczęto  je  w  listo
padzie, choć już w cześniej p ręż
nie działali. -N a sze  m aluchy są 
otwarte, przyjazne, przyzwyczajone 
do kontaktu  z  niepełnosprawnymi, 
dzieciaki na wózkach nie robią na  
nich wrażenia, we wspólną zaba
wę angażują się też nauczyciele i 
rodzice -  opow iada D ariusz Graj- 
kow ski, p rezes  k lubu  in tegracyj
nego.

W  przedśw iąteczną sobo tę  w 
Galewie, szkole przyjaznej dzie
ciom , jak  m ów iono, k tórej dy rek
to r  Jan  Szafrański, je s t zresztą  
p rezesem  gm innego  koła TPD , 
spo tkano  się  już po raz  ósm y. 
Jak  zw ykle na dzieciaki czeka
ła m oc atrakcji, zarów no zajęcia 
p lastyczne, jak  i sportow e. W  kla
sach , n a  rozstaw ionych stolach, 
przygotow ano kolorow e bibuły, 
papiery, naklejki, jajka i jajeczka, 
szablony, brokaty , kleje, farby, 
w szystko co tylko po trzeb n e  do 
stw orzenia w ielkanocnych  ozdób. 
N a sali g im nastycznej pod okiem  
sędziego  dzieciaki g ra ły  w  boccia,

Na przedśw iąteczne spotkanie przyjechało ponad pięćdziesięcioro dzieci, opiekunow ie i zaproszeni goście.

! 7 W H r r i J  j  i r r ; > =  i H n  m s e a s

U
czniow ie z G im nazjum  w 
Słodkow ie w e w spółpracy 
z N adleśnictw em  T u rek  
przystąpili do p ro jek tu  badaw cze

go pod hasłem  ' J  O gólnopolski 
T ydzień  Liczenia Sów  w  L asach”. 
C elem  tego  projektu  było nie tyl
ko p rzekazanie w iedzy dotyczącej 
biologii, ochrony  i rozpoznaw ania 
sów  oraz nabycie um iejętności 
praktycznych w  rozpoznaw ania 
ich  g łosów  w  lesie.

M łodzi badacze nabyw ali też  
um iejętności praktyczne, biorąc 
udział w  w arsztatach  terenow ych, 
poszukiw ali śladów  obecności 
sów, a zw łaszcza m łodych osob
ników.

Jednym  z priorytetów  było 
zdobycie w iedzy na tem at pucha
cza - najrzadziej spotykanej sowy 
krajowej.

Żeby m ożna było w ziąć udział 
w  projekcie, szkoła m usiała prze

w  g rę , k tó rej n ie  p rzeszkadza na
w et n iepełnospraw ność ruchow a, 
a także  baw iły się  z  og rom ną ko
lorow ą chustą.

Po ponad  dw óch godzinach  m a
luchy  były zm ęczone, ale szczęśli
we. P odobnie ich rodzice, k tórzy  
też  licznie przychodzą na w spól
n e  spotkania. -N iektó re  dzieciaki 
zm uszają  wręcz rodzinę, by przy
wiozła je  do nas. N ie  wyobrażają 
sobie soboty bez wspólnych zabaw  
-  m ówi D ariusz G rajkow ski.

S potkanie w  ub ieg łą sobotę 
było w yjątkowe, n ie  tylko z pow o
du  zbliżających się  św iąt, ale także 
z pow odu gości. Szkołę w  Galewie 
odw iedził wójt C ezary  K rasow ski, 
p rzew odniczący gm iny  T urek , 
K arol M ac, a także w ładze TPD  
z pow iatu, by  podziękow ać za 
działalność i w ręczyć odznakę 
Przyjaciela D ziecka Krzysztofowi 
K abotowi, a także dyplom y Przy
jaciela D ziecka: E lżbiecie Przy
był, B eacie D uczm ańskiej, Ag
n ieszce K arbow ej i A leksandrze 
K aszyńskiej.

G m inne T PD  i k lub  PTTK  m ają 
am bitne  plany n a  przyszłość, już 
w  m aju chcą  przygotow ać rajd

kazać do 20 lu tego  2011 roku  do 
N adleśnictw a T u re k  k artę  zgło
szenia. P ro jek t spo tkał się z ol

Podczas nocnej w ypraw y do lasu.

M aluchy z zapałem  zabrały  się do w ykonyw ania ozdób świątecznych

integracyjny, bo  2011 je s t rok iem  
tu rystyk i rodzinnej. Cały czas 
b ęd ą  też  organizow ać g ry  i zaba
w y w  galew skiej szkole.

W  spotkan iach  uczestn iczy 
zaw sze w ielu w olontariuszy i 
chę tnych  do w spólnej zabawy:

brzym im  zain teresow aniem  w śród 
uczniów. C hętnych  było bardzo  
dużo aż dziew ięćdziesiąt osób.

brudzew scy  nauczyciele E lżbieta 
Przybył, A leksandra  K aszyńska, 
A nna L ipińska, Joanna  Rosicka, 
K rzysztof K abot, E lżbieta Stru- 
g lińska, A gnieszka K arbow a z 
GOK-u, Rom ana Rynkiew icz -  re- 
hab ilitan tka a  jednocześn ie  sędzia

W  dniu  dn ia 11 kw ietn ia 2011 
roku , odbyło się  w  S łodkow skim  
G im nazjum  szkolen ie. Była to

w  g rze  boccia, B eata D uczm ańska 
-p lastyczka, K inga K rasow ska, 
A rtu r G raczyk, a także studen tka 
plastyki z Łodzi M agda Świtaj i
oczyw iście prezesi obu  gm innych  
k lubów  -  PTTK, D ariusz Grajew 
ski i T PD  Jan  Szfrański. boxa

prezen tac ja  m ultim ed ialna o 
sow ach o raz pokaz zdjęć i d e 
m onstrac ja  n ag rań  z g łosam i 
sów. Szkolen ie przeprow adzili 
A rkad iusz  M isiak  i K laudia M a
ciejew ska -  leśn icy  z N ad leśn i
ctw a T u rek . W  dn iach  12 -  14 
kw ietn ia 2011 uczestn icy  p ro jek 
tu  pod opieką: Ewy C zem iejew - 
skiej, H enryki S tefaniak , Izabeli 
Zabłockiej i A nny Lew andow skej 
- R obak o raz leśników , spotykali 
się  w  godzinach  w ieczorno-noc- 
nych  w  lasach  Leśnictw a W rzą
ca. T am  nabyw ali um ie ję tności 
p rak tyczne w  rozpoznaw aniu  
sów  po g ło sach . Spraw ozdanie 
z danym i szacunkow ym i w ystę
pujących sów  w  naszym  rejonie, 
szkoła p rzesy ła do L eśnego  Za
k ładu  D ośw iadczalnego  SGGW  
w Rogow ie, k tó ry  przygotow ał 
atrakcy jne n ag ro d y  d la u czes t
ników  pro jek tu . L iderkam i p ro 
jek tu  w szkole są  panie: Jo an n a  
P opardow ska i M ałgorzata  My- 
śle r-M ły n arczy k .

(art)
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Wielkanocna zbiórka żywności

P
o raz  ko le jny  uczniow ie ze 
S zkolnego  K ola PC K  przy 
G im nazjum  w  S lodkow ie 
udow odnili, że n ie  o b ce  je s t im 

w spółczucie w obec p o trzeb u ją
cych. W olon tariu sze  prow adzi- 
i p rzez  dw a p rzedśw ią teczne  

w eek en d y  zb ió rk ę  żyw ności w  
su p e rm a rk ec ie  T ESC O . H asłem  
przew odnim  w ielkanocnej zbiór- 
ci było „M iej se rc e  - podziel się 

po trzebu jącym i”. Z bierano  
p ro d u k ty  o długiej p rzyda tno 
ści do spożycia, tak ie  jak: oleje, 
cuk ier, k o n serw y  m ięsne , sło
dycze, dżem y, a  ta k że  p roduk ty ,

k tó ry ch  n ie  m oże za b rak n ąć  na 
w ielkanocnym  sto le . A kcja sp o t
kała  się  z dużym  zrozum ien iem  
w śró d  k lien tów  sk lepu . P rzyłą
czyli s ię  do niej uczn iow ie Szko
ły P odstaw ow ej w  C isew ie. W raz 
z rodzicam i w ykazali s ię  o lbrzy
m im  zaangażow aniem , a akcję 
koo rdynow ała  tam  pani Iw ona 
T od a-O g ro d o w czy k .

R ezu lta tem  w spó lnego  ze b ra 
nia było 500 k g  żyw ności, k tó ra  
trafiła  do 50 u b o g ich  rodzin  za
m ieszkałych  n a  te re n ie  gm iny  
T u re k . Był to  ko le jny  g e s t  soli
d arn o śc i ze w szystk im i, k tó rzy

p o trzeb u ją  pom ocy  i w sparcia . 
In ic ja to rkam i akcji by ły  panie: 
Jo a n n a  P opardow ska, Ew a Czer- 
n ie jew ska i M ałgo rza ta  M y śle r-  
M łynarczyk , k tó re  w śró d  m ło

W olontariusze ze Szkoły Podstaw ow ej w Cisewie.

dzieży sze rzą  id e ę  w olon tariatu . 
Za p o śred n ic tw em  E cho  T u rk u , 
o rgan iza to rzy  zb ió rk i p ra g n ą  po
dziękow ać k ierow nic tw u  su p e r
m a rk e tu  T ESC O , k tó re  um oż

liwiło p rzep ro w ad zen ie  akcji, I 
P rz ed e  w szystk im  dzięku ją  d a r
czyńcom , ludziom  d o b reg o  se r
ca, b e z  k tó ry ch  akc ja n ie  m iała
by  se n su . ( a r t )  |

W olontariuszki z G im nazjum  w Slodkowie,

Dzień Rodziny i am bitne plany Przystani
Tak jak  przed rokiem, w  Stowarzyszeniu „Przystań” rodzice, dzieci i ich dziadkowie zgromadzi 

li się na imprezie o bardzo ciepłym charakterze, przygotowanej przez dzieci dla całej rodziny.

c ieczk ach  row erow ych  sz lakam i 
tu rystycznym i, o raz  o m ożliw o
ści w y ro b ien ia  p a ten tu  p rzew od
n ika. W  czw artk i w  „P rzystan i” 
zajęcia  m o d e la rsk ie  prow adzi 
M ichał M osiężny , a  w  p ią tk i po 
po łudn iu  dzieci m o g ą uczęsz
czać n a  zajęcia  tan eczn e .

C iekaw ą adap tac ję  „R om ea i 
Ju lii” zap rezen tow ały  zeb ran y m  
dziew czyny z G im nazjum  n r  1 

T u rk u . P rz e b ra n e  w  s tro je  
epok i uw spó łcześn iły  w ersję

d ram a tu  k o ch an k ó w  z W erony . 
D o o ry g in a ln eg o  te k s tu  u m ie
ję tn ie  w p lec ione były  e lem en ty  
w spó łczesnej k u ltu ry  m asow ej.

P y tan ia  o is to tę  m iłości zaczerp 
n ię te  z S zeksp ira , m łode ak to rk i 
zap rezen tow ały  tak że  w  fo rm ie  
zn an eg o  te le tu rn ie ju .

U rp ie ję tnośc i w okalne beat- 
b o x  dając w ystęp  zap rezen tow ał 
M ikołaj S u lkow ski. R odzice w raz 
z dziećm i w zięli rów n ież  udział 
w e w spó lnym  quizie . N a k on iec  
m og liśm y  podziw iać żyw iołow y 
w ystęp  dziec iaczków  ze  szkółk i 
„M o d era to ”. P ieczę n ad  w ystę
pam i sp raw ow ała M arzen a  Świ
d e rsk a . N ow y sezo n  ciekaw ych  
a trak c ji w  „P rzystan i” zo s ta ł w  
te n  sp o só b  rozpoczęty .

m e j

W ystęp szkółki „M oderato"

Dziewczyny z G im nazjum  n r  1 w T urku  uwspółcześniły 
d ram a t kochanków  z W erony.

S po tkan ie  sta ło  się  okazją do 
p rezen tac ji now ych pom ysłów , 
k tó re  zam ierzają  w  tym  ro k u  
zrealizow ać cz łonkow ie stow a
rzyszen ia . M aria  K ur-Sulkow - 
ska, p rzed staw iła  p ro g ra m  zajęć, 
k u ltu ra ln y ch  i edukacy jnych  
„P rzystan i”. W szystk ich  m ło
dych , k tó rzy  ch c ą  rozw ijać sw oje 
zdo lności m anualno -arty styczne  
zap rosiła  do k lubu  p lastycznego  
A ldony W oźniak. Z ko le i am b it
nym  p lanem  D ariu sza  G rajkow -

sk ieg o  je s t  rozpoczę
cie now ych inicjatyw  
tu ry s ty czn y ch  dla 
m łodzieży. Z aprosił 
do zb ie ran ia  o d znak  
PTT K  o raz  n a  rajd , 
k tó ry  b ęd z ie  m iał 
swój finał po d czas 
o tw arc ia  g m in n eg o  
o śro d k a  k u ltu ry  
B rudzew ie 29 m aja. 
Pow iedział rów nież  o 
o rgan izow anych  wy-
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Choć konkurs strażacki, to...
t e ® © D f f l ® © o a

Nazwisko W ojtkow iak od jakiegoś czasu mieszkańcom M alanow a kojarzy się ze strażą pożarną. Nie nazywa się ta k  jednak lokalny bohater ani szef 
OSP. W szystko za sprawą dwóch dziewczynek, Marleny i Eweliny W ojtkow iak, które od la t są niepokonane w  konkursach o tem atyce strażackiej „M ło
dzież zapobiega pożarom”.

aD ziew czynki w ygryw ają 
w szystko, w  sw oich k a teg o 
riach  w iekow ych są najlepsze, 
Ew elina w śród  gim nazjalistów , 
M arlena pośród  uczniów  szkół

n a  początku  czerw ca pojedzie 
n a  finał krajow y. M arlena zajęła 
p ią te  m iejsce.

O bie dziew czynki dużo uczą 
się  sam e, jak  m ów ią ich opie

kunow ie, czytają książki, w ręcz 
pochłan ia ją w iedzę. Ich  przygo
tow aniem  zajm ują się  T e resa  
K lim t i M ariusz Zająć.

b o r a

K A P IT A Ł  L U D Z K I
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY

„Człowiek -  najlepsza inwestycja”
Stow arzyszen ie  "K aw ęczyńskie  Tow arzystw o R ozw oju”

w ramach Projektu

„B jak  integracja!!! - 2'
organizuje bezpłatne szkolenie

w  z a k re s ie  d o ra d c zy m  m o b iln o ś c i
i e la s ty c z n o ś c i na  ryn ku  pracy:

za k ła d a n ie  i p ro w a d ze n ie  w ła s n e j d z ia ła ln o ś c i
g o s p o d a rc ze j,
p is an ie  B izn es  P lan u ,
p o zy s k iw a n ie  ś ro d k ó w  ze w n ę trzn y c h
na f in a n s o w a n ie  d z ia ła ln o ś c i,
a k ty w n e  m e to d y  p o s zu k iw a n ia  pracy,

k t ó r e  o d b ę d z ie  s ię  w  d n ia c h  
9 -1 1  m a ja  2 0 1 1  r. w  T u r k u

Siostry M arlena i Ew elina W ojtkow iak , a także M ateusz M ajtka  reprezentow ali pow iat tu reck i pod
czas elim inacji w ojewódzkich, 

podstaw ow ych. W  tym  ro k u  w  
elim inacjach na poszczególnych  
szczeblach : środow iskow ym ,
gm innym  i pow iatow ym  wzięło 
udział ponad  dw a tysiące dzieci 
i m łodzieży. W szystk ie przeszły  
g ładko  rów nież m alanow ianki, 
by  w  sobo tę , 16 kw ietn ia stanąć 
w  szrank i z k o n k u ren tam i z ca
łej W ielkopolski. W raz z nim i z 
T u rk u  po jechał je szcze  liceali
s ta  M ateusz  M ajtka. E lim inacje 
w ojew ódzkie XXXIV edycji ogól
nopo lsk iego  tu rn ie ju  w iedzy po
żarniczej „M łodzież Z apobiega 
P ożarom ” odbyły  się  w  L iceum  
O gólnoksz tałcącym  w  W olszty
nie. N ie były p roste . Składały się 
z dw óch  części: te s tu  p isem nego  
i finału u stn eg o , do k tó reg o  za
kw alifikow ało się  tylko po pięciu 
najlepszych  z każdej z trze ch  
g ru p  w iekow ych. P rzed  m ło
dym i ludźm i postaw iono  w iele 
tru d n y ch  zadań , i to  n ie  tylko ty
pow o strażack ich  -  w szystk ie je  
w ym yślili p rzedstaw ic ie le  Szko
ły A spiran tów  w  Poznaniu .

M łodzi ludzie m usieli popi
sać  się  na przykład  znajom ością 
znaków  ges tow ych  czy popraw 
nie d o b rać  sp rzę t i podłączyć 
linię gaśn iczą  sk ładającą się  z 
rozdzielacza, zasysacza linow e
go, p rądow nicy  pianow ej PP4 i 
odpow iedniej ilości w ęży tłocz
nych... W śród  py tań  testow ych , 
poza p rzep isam i, h is to rią  ru ch u  
s trażack ieg o  i zasadam i bezp ie
czeństw a, też  n ie  zabrak ło  p e re 
łek  w  stylu:

k tó rą  p lanetą  licząc od Słońca, 
je s t  W enus? Ja k  zbudow ane są 
kw iaty pelargonii? czy Co to  je s t 
dyfusing?

Je d n a k  n ie z tak im  rzeczam i 
radziły  sob ie s io s try  W ojtko
w iak. O bie dosta ły  się  do  części 
p rak tycznej, w  k tó rej doskona le  
poradziła  sob ie  Ew elina, zajm u
jąc d ru g ie  m iejsce, d la tego  już

Szkolenie przeprow adzone zostanie przez trenerów  
Tureckiej Izby Gospodarczej

S z c z e g ó ły  d o t y c z ą c e  s z k o le n ia :  
S to w a r z y s z e n ie  „ K a w ę c z y ń s k ie  T o w a r z y s tw o  R o z w o ju ” 
K a w ę c z y n  3 9 /3 ,  6 2 - 7 0 4  K a w ę c z y n ,  te l .  ( 6 3 )  2 8 8 - 5 0 - 2 1

e - m a i l :  s to w a r z y s z e n ie k t r @ o p .p l

P ro je k t „B  ja k  in te g ra c ja ! ! !  -  2 ” w s p ó łf in a n s o w a n y  je s t  p rz e z  
U n ię  E u ro p e js k ą  z e  ś ro d k ó w  

E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o  w  ra m a c h  
D z ia ła n ia  7 .3 . In ic ja ty w y  lo k a ln e  na  rz e c z  a k ty w n e j in te g ra c ji

Udział w projekcie jest BEZPŁATNY!

M arlena podczas części p rak tycznej w ykazała się um iejętnościam i 
godnym i zawodowego strażaka .

I N F O R M A C J A

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. nr 261, poz. 
2603 z późn. zm.)

B U R M I S T R Z  
M I A S T A  T U R K U

niniejszym Informuię. iż w terminie od 26.04.2011r. do 17.052011r. podany 
zostanie do publiczne] wiadomości w siedzibie Unedu Miejskiego w  
Turku przy ul. Kaliskiej 61, i piętro, wykaz lokali użytkowych przeznaczony 
do wynajmu na czas oznaczony do 3 lat mieszczących się: przy ul. 3-go 
Maja 2. ul. 3-go Maja 15 oraz garaży przy ul. Górnicze! w Turku. 

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w 
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydział Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. : 63 289-61-33.

B urm istrz  M iasta T urku 
z78/i. I - I  Zdzisław  C zapla

e-mail: turek@ grobud.pl

t e l . / f a x  0 6 3  2 8 0  3 4  2 2
W naszej ofercie znajdziecie P aństw

okna i dczwi z PVC ze znakiem  CE. 
ikna i d icw i z ALUMINIUM ze znak  

rolety, roletki, m oskltiery. 
ja ra p e ty  (w ew nętrzne i zew nętrzni 
drzwi i okna przeciw pożarow a.

PRODUCENT OKIEN Z PVC

G R O B U D
Biuro H andlow e w Turku
ul. K aliska 35 (za Domem Usług),

t m ien ty  sy stem u  oddym iania i 
bram y garażow e

zwietrzania

I N F O R M A C J A

W Ó JT G M IN Y  BRUDZEW
informuje, że Gmina Brudzew posiada do oddania w najem budynek po 
Gminnym Ośrodku Kultury w Brudzewie, ul. Plac Wolności 25b, 62-720 
Brudzew.

- Wynajem pomieszczeń na cele związane .ze świadczeniem usług, z 
wyłączeniem usług gastronomicznych.
- Nieruchomość oznaczona jest w ewidencji gruntów jako działka nr 
250/10 i urządzoną księgą wieczystą 30536 o powierzchni 90,20m2. 
Wykaz nieruchomości oddanej w najem został wywieszony w siedzibie 
Urzędu Gminy na okres 21 dni oraz podany na stronach internetowych 
Urzędu .
Szczegółowe informacje na temat najmu można uzyskać od poniedziałku 
do piątku w  godzinach od 8“° do 15’° w Urzędzie Gminy Brudzew w 
pokoju nr 12 lub telefonicznie (63 279 83 36). z76/ika
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Podczas zebrania Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP w  Uniejowie przedstawiono 
program tegorocznych imprez i uroczystości strażackich. Prezes Ireneusz Pajor krytycznie 
m ówił o działalności trzech spośród szesnastu jednostek na terenie  gminy Uniejów, które  
zaniżają ogólną ocenę całej struktury gminnej OSP. Komendant Gminny Jacek Św iątczak  
zapowiedział, że nie będzie ubiegał się o reelekcję na tą  funkcję. Burmistrz Józef Kaczma
rek przedstawił ubiegłoroczne w ydatki na OSP. W  tym  roku będą kilkakrotnie większe. 
Krzysztof Janiak -  prezes OSP Uniejów zaproponował, aby z powodu braku motopomp, pod
czas Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych użyć tylko dwóch z jego jednostki.

O brady otw orzył Iren eu sz  
Pajor -  p rezes  Z arządu O ddzia
łu M iejsko-G m innego O SP RP
w  Uniejowie. Pow itał przyby
łych d ruhów  i gości. R aport o 
sytuacji przeciw pożarow ej w  
gm inie U niejów, przedstaw ił 
Jacek  Św iątczak -  k o m en d an t 
gm inny  OSP. N ajbardziej w 
pierw szych m iesiącach  ro k u  za
pracow aną je d n o stk ą  była O SP 
Uniejów. D w anaście razy unie- 
jow scy s trażacy  w yjeżdżali do 
pożarów , dw adzieścia  razy do 
w ypadków  drogow ych, trzy  razy 
do pow alonych drzew , były tez 
dw a fałszyw e alarm y. Zdaniem  
kom en d an ta  nastąp iła  w  o sta t
nim  czasie  znacząca popraw a 
sp rzę tu  gaśniczo-ratow niczego. 
Są now e sam ochody  i pom py 
szlam ow e. Żeby n ie p rzesłodzić 
dodał, że b rak u je  w ęży i ub rań  
ochronnych . P odkreślił duży na
cisk  k ładziony  h a  szko len ie  s tra 
żaków. W  pierw szej ko lejności z 
je d n o ste k  będ ący ch  w  krajow ym  
system ie ratow niczo gaśniczym , 
czyli U niejow a, S pycim ierza i 
W ilam owa.

P re ze s  P ajor podsum ow ał 
działa lność je d n o s te k  i Za
rządu  M iejsko-G m innego  w 
p ierw szym  k w arta le  teg o  roku .

K om endant Św iątczak popro
sił o poszukanie kandyda ta  na 
jego miejsce
Pow iedział, że je szcze  p ięć  z 
sz e sn a s tu  je d n o s te k  n ie  je s t 
w p isanych  do K rajow ego Reje
s tru  S ądow ego. Je g o  zdan iem  
to tak , jak b y  w  ogó le  n ie  is tn ia 
ły. N ajtru d n ie jsza  je s t sy tuacja  
w  O SP S kotn ik i, O SP G óry i 
O SP Felicjanów , k tó re  n ie  do 
sta rczy ły  n aw et p ro tokó łów  z 
te g o ro c zn y c h  z e b rań  sp raw o
zdaw czo-w yborczych. N aw et 
n a  tym  p o sied zen iu  n ie  pojawili 
s ię  ich  p rzedstaw ic ie le . T ym 
czasem  prezyd ium  Z arządu  
O ddziału  M iejsko-G m innego  
n ag lą  te rm in y  p rzek azan ia  sp ra 
w ozdań  zb io row ych  do w ładz

Maitcim mo.cn.oj bjjjg)
Z

a udany  m oże uznać 
kw iecień M arc in  Tybu- 
ra  z Łęgu B alińskiego w 
gm inie Uniejów. W  Barlinku 

(województwo zachodniopo
m orskie) zdobył złoty m edal w  
M istrzostw ach  Polski S trefy Za
chodniej A m atorskiego MMA, 
zorganizow anych przez Pol
sk ie Z rzeszenie A m atorskiego 
MMA. M arcin rep rezentu jący  
k lub  U nited  Gym z A leksan
drow a Łódzkiego, walczył w 
kategorii 93 kg. P okonał trzech  
rywali w  tym  jednego  przed  
czasem . W  finale nie dał szans 
M arcinow i K w idzyńskiem u z 
F igh tera  Lębork.

Tydzień  później walczył w 
zaw odach z cyklu „RING XF 
AMATOR T O U R ”, k tó re  odby
ły się w  hali M O SiR w  Zgierzu. 
W  dywizji zaaw ansow anej kate
goria  +93 kg, pokonał B artosza 
Rogackiego z M M A  O strów  
W ielkopolski już w 36 sek u n 
dzie. ( a r t)

n ad rz ęd n y ch . -  Te trzy jednostk i
-  m ów ił -  negatyw nie wpływają  
na ocenę całej g m in n e j struktury  
strażackiej. P re z e s  pow iedział, 
że w  zw iązku z tym  n iew iadom o 
naw et kogo  z tych  je d n o s te k  za
p ro sić  n a  Zjazd G m inny OSP..

W  zeb ran iu  uczestn iczy ł b u r
m istrz  Jó zef K aczm arek, k tó ry  
w ręczył s trażakom  w ykaz wy
datków  n a  o ch ro n ę  przeciw poża
row ą w  gm in ie U niejów  za 2010 
rok . Najw ięcej 67.547 zł otrzy
m ała O SP U niejów. N a d rug im  
m iejscu  było O SP Spycim ierz
-  25.840 zł, a  n a  trzec im  Wila- 
m ów  20.570 zł. Są to  jednostk i 
b ęd ące  w  krajow ym  system ie . Z 
pozostałych  najw ięcej otrzym ało  
O strow sko, b lisko  13 tys. zł. Ra
zem  było to 166.315 zł. D oszły 
do tego  w ydatk i inw estycyjne. 
O SP W ilam ów  dosta ło  64.483 zł 
n a  pokrycie  dachow e, a U niejów  
15.532 zł n a  m otopom py i w ęże. 
W  tym  ro k u  w ydatk i b ę d ą  jesz
cze w iększe. N a sam ą O SP W i
lam ów  w  zw iązku z rem o n tem  
strażn icy  w ydanych  zostan ie  pół 
m iliona złotych. D ojdzie do tego  
zakup  ciężk iego  sam ochodu  dla 
O SP Uniejów.

W  tym  roku  s trażacy  byli 
o rgan izato ram i i w spółorgani-

M arcin  ze zdobyty m m edalem  i pucharem  podczas m istrzostw  w 
B a rlin  ku. 

Prezes Ireneusz P a jo r (z p raw ej) i Lech K ra jew sk i (sekretarz) mó 
wili o trzech odstających jednostkach

zatoram i ko n k u rsó w  plastycz
n ych  o raz tu rn ie jów  halow ej
piłki nożnej i te n isa  stołow ego. 
N ajw iększe w ydarzen ia jeszcze 
p rzed  nim i. O chotn icza S traż 
P ożarna  w  W ilam ow ie o bcho 
dziła będz ie  w  tym  ro k u  90-lecie. 
Z tej okazji odd an a  zostan ie do 
uży tku  w yrem ontow ana rem iza. 
W  Czepow ie w yśw ięcone zosta
n ą  kup ione w osta tn im  czasie 
sam ochody  strażack ie . Zapro
szen ie  n a  tą  u roczysto ść  przyjął 
Z bigniew  S osnow ski -  w icem i
n is te r  spraw  w ew nętrznych . 
T radycyjn ie w  lipcu odbędzie  
się  G m inny F estiw al O rk ies tr  
D ętych  w  Spycim ierzu. N a ko 
n iec  tego  m iesiąca  przygoto
w ano jub ileusz  uniejow skiej 
o rk iestry  h arcersko -strażack ie j. 
P rzy jedzie A ndrzej D ąbrow ski 
-  p io sen k arz  i p e rk u s is ta  jazzo
wy, k tó ry  zaśp iew a z uniejow- 
sk ą  o rk iestrą . N astępnego  dnia 
U niejów  gościł będz ie  u czes t
ników  R egionalnego  P rzeg lądu  
Zespołów  A rtystycznych  OSP. 
P lanow ane są  także im prezy  ku l
tu ra ln e  i sportow e. W  dn iu  15
m aja odbędz ie  się  Zjazd G m inny 
O SPRP.

Uniejowska kronika
p o l ic y jn a

N ieustaleni spraw cy n a  jednej z łąk  w  m iejscow ości Łęg Baliński 
gm ina Uniejów, w ykopali osiem  drzew ek olchy. Ich  w artość w yce
niono na 240 zł. D rzew a nie byty ubezpieczone, w ięc w łaściciel nie 
m oże liczyć n a  odszkodow anie. P ostępow anie w  tej spraw ie prow a 
dzi poddęb icka policja.

N a ulicy K ościelnickiej w  Uniejowie, policjanci zatrzym ali 28- 
le tn iego m ężczyznę, k tó ry  jechał row erem . M ężczyzna m iał 2,94 
prom ila alkoholu w  organizm ie, a ponadto  orzeczony zakaz sądowy 
prow adzenia pojazdów. T eraz  odpow ie za złam anie zakazu, za co 
grozi m u k ara  do trzech  la t pozbaw ienia w olności.

W  S kotnikach gm ina Uniejów, policjanci zatrzym ali 28-latka, 
k tóry  k ierow ał row erem  w brew  orzeczonem u zakazow i sądow em u. 
M ężczyzna m iał ponadto  2,28 prom ila alkoholu  w  organizm ie. Po
dobnie jak  pan z ulicy K ościelnickiej odpow ie te raz  p rzed  sądem  i 
m oże się spodziew ać naw et trzyletniej odsiadki. ( a r t  i
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K om endan t Św iątczak ogło
sił sw oją rezygnację  z tej funk
cji. B u rm is trz  poprosił, żeby 
jeszcze  rozw ażył sw oją decyzję. 
S tw ierdził, że m a do niego  zaufa
nie, a k o m e n d an t b ęd ący  jed n o 
cześn ie  pracow nik iem  U rzędu  
M iejsk iego  je s t łatw o dostępny  
i bardziej dyspozycyjny. Ja ce k  
Św iątczak pow iedział, że je s t to 
już n ieodw ołalne. N ie odm aw ia 
w spółpracy, ale poprosił, żeby  
już szukano  k an d y d a ta  na jego  
m iejsce. Z nalezien ie n as tęp y  ni 
będz ie  łatw e. M ów i się  naw et, że 
obow iązki k o m e n d an ta  pow inno 
scedow ać się  n a  p rez esa  Pajora, 
k tó ry  p racu je  w  uniejow skim  
M GOK-u. J e s t  to  ponoć praw nie 
m ożliw e. W  zw iązku z p rob lem a
m i, jak ie  m ają jed n o stk i z m oto
pom pam i po trzebnym i do za
w odów  sportow o-pożarniczych, 
K rzysztof Jan iak  -  p rez es  O SP 
U niejów  zaproponow ał, w ypoży
czenie dw óch  d ob rych  pom p z 
jego  jednostk i. O ne posłużyłyby 
w szystk im  zastępom  biorącym  
udział w  gm innych  zaw odach. 
P ropozyęja przy ję ta  zosta ła  z za
in teresow aniem .

Andrzej R. Tyczyno
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 Pow iatow ym  Środow i
skow ym  D om u Sam o
pom ocy w  Czepowie 
zakończyły się „Igrzyska pod da

ch em ”. T a  sportow a im preza ob
jęła swoim  zak resem  dyscypliny, 
k tó re  w  głów nej m ierze odbyw a
ją  się w  pom ieszczeniach. Część 
dyscyplin zostało podzielonych 
na dwie kategorie  w  zależności 
od zaaw ansow ania uczestn ika, a 
także zróżnicow ane ze w zględu 
na płeć. Szeroki w achlarz konku
rencji i dyscyplin spowodował, że 
w  zaw odach wzięli udział praw ie 
w szyscy uczestn icy  zajęć w  PŚDS- 
ie. Rozdanie nagród  i dyplom ów  
odbyło się podczas spo tkania z 
rodzicam i. Igrzyska zostały celo
wo rozłożone w  czasie, poniew aż 
trzeba było je  pogodzić z innym i 
zajęciam i uczestników , a także 
dać szanse tym , k tórzy  np. kilka 
dni nie brali udziału w  rywalizacji 
z uw agi na cho robę lub słabszą 
kondycję psychofizyczną.

W yniki
Warcaby 100-polowe

Dyplomy w ręczono w obecności

Podczas w ykonyw ania stroików  i k a rte k  świątecznych.

J
ak  co ro k u  w  p racow niach  
zajęć św ietlicow ych i ręk o 
dzieła Pow iatow ego Ś rodo
w iskow ego D om u Sam opom ocy 

w  C zepow ie, uczes tn icy  zajęć 
w ykonali pod  ok iem  te rap eu tek : 
A gnieszk i Jasku ły , K rystyny 
M usiały, Iw ony N ow ak o raz s ta 
żystk i K atarzyny K w iatosińskiej

Takie cudeńka powychodziły spod rąk  uczestników  zajęć w Cze
powie.

G ra  w w arcaby  stupolowe była jed n ą  z trudniejszych dyscyplin.

1. H enryk  G rabarczyk
2. S tanisław  Tyłki
3. M arek  K ucharski

Warcaby 64-polowe
1. H enryk  G rabarczyk
2. Stanisław  Tyłki

w iele k a r t i w ielkanocnych  stro i
ków  św iątecznych. W kró tce  tra,- 
fią on e  do w ielu  osób , a  p rzede  
w szystk im  znajom ym  i przyja
ciołom , k tó rzy  pom agają nam  w 
tru d ac h  dn ia codziennego .

-Pamięć, szacunek oraz poczu
cie wdzięczności wobec drugiego 
człowieka oraz dbanie o trady-

3. Radosław  Kos 
Puzzle na czas

Grupa czerwona 
(zaawansowana)

1. D agm ara B erczyńska
2. M arzena Śm iechow ska

3. Ew elina P ietrusiak  
Grupa zielona (śred
nio-zaawansowana)
1. B ronisław  Kwieciń
ski
2. A rkadiusz B ugajak
3. Łukasz Jaszczura 
G ra M em ory

Grupa czerwona 
(zaawansowana)

1. D am ian B erczyński
2. H enryk  G rabarczyk
3. Stanisław  Tyłki 
Grupa zielona (śred
nio-zaawansowana)
1. B ronisław  Kwieciń
ski
2. A neta Zgoda
3. Józef Kałużny

rodziców i bliskich uczestników  zajęć. T en is Stołowy

cję i ku lturę  polską, a także przy  
tym trening m anua lny, to bardzo 
ważne elem enty terapii uczest
ników  -  m ów i M aciej G rubsk i 
k ierow nik  PŚD S w  C zepow ie. -

mężczyźni
1. Radosław  Kos
2. D am ian B erczyński
3. H enryk  M iszczak

kobiety
1. A gnieszka Zaw adzka
2. A nna Świątczak
3. Joanna G rubska

W szyscy lub ią g rać w P iotrusia.

K arty P iotruś
1. Em ilia Olejnik
2. M ariola Bugajak 

D ariusz K ażm ierczak
3. A neta Z goda 

Józef Kałużny 
K rzysztof G rąbkow ski

Klocki Jan g a  -  chw iejąca się wie
ża

Grupa czerwona 
(średnio-zaawansowana)

1. Bronisław  K w ieciński
2. M arcin Zgoda
3. D ariusz K ażm ierczak

Grupa niebieska 
(zaawansowana)

1. Ew elina P ietrusiak
2. A nna Świątczak
3. D agm ara B erczyńska 
Chińczyk

Pielęgnow anie tradycji w naszym  
D om u to nieodzowny elem ent ży
cia placówki.

K ulm inacją oczekiw ania na 
Z m artw ychw stan ie C h ry stu sa

1. A gnieszka Zaw adzka
2. D agm ara B erczyńska
3. K rzysztof K m iecik 
Rzuty do celu
Grupa żółta (zaawansowana)

1. H enryk  M iszczak
2. A gnieszka Zaw adzka
3. Leszek D ziębow ski

Grupa pomarańczowa 
(średnio-zaawansowana)

1. Józef Kałużny
2. K rzysztof G rąbkow ski
3. Bronisław  Kwieciński

I

O prócz dyplom ów  i nagród  za 
w ybitne osiągnięcia w  poszcze
gólnych konkurencjach  organi
zatorzy przyznali także dodatko
w e w yróżnienia dla:

- K rzysztofa K im iecika -  de
b iu tan t roku

- Radosława K osa -  za wyjąt
kow ą postaw ę g odną  sportow ca 
podczas przegranych  pojedyn
ków

- D am ianow i B erczyńskiem u, 
H enrykow i G rabarczykow i, Sta
nisławowi Tyłki i Krzysztofowi 
Kmiecikowi - za zaangażow anie i 
pom oc sędziow ską.

K oordynatoram i Igrzysk byli 
terapeuci: A gnieszka Jasku ła  i 
M irosław  M adajski.

(a r t)

będz ie  śn iadan ie  W ielkanocne 
w  g ro n ie  uczestn ików , ich  rodzi
ców  i op iekunów . Zaplanow ali
śm y je  na 20 kw ietn ia 201 lr .

(art)
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IN F O R M A T O R  S A M O R Z Ą D O W Y

i Duże zmiany w  system ie opieki nad małymi dziećmi. 4  kw ietnia w życie weszła ustawa o opiece nad dziećmi do la t 3 , która umożliwia zakładanie  
prowadzenie żłobków i klubów dziecięcych, a także  sankcjonuje działalność dziennego opiekuna oraz niani. Zobaczmy co oznaczają nowe przepisy.

I

I

i
I

Żłobki i kluby dziecięce
W  świetle nowej ustaw y żłobek lub klub 

dziecięcy m ogą prowadzić zarówno gminy, 
jak  i osoby fizyczne, osoby praw ne oraz jed
nostki organizacyjne nieposiadające osobo
wości prawnej. To oznacza, że taką opiekę 
nad dziećmi m oże sprawować teoretycznie 
każdy, kto zarejestruje działalność gospodar
czą. Teoretycznie, bo w  praktyce spełnić trze
ba jeszcze wiele dodatkow ych warunków , w 
tym kadrow e i lokalowe.

Podstawowym w arunkiem  je s t jednak  
zdobycie w pisu do re jestru  żłobków i klubów 
dziecięcych, w  przypadku T urku  prowadzo
nego przez Burm istrza. Rejestr je s t jawny i 
podlega publikacji w  Biuletynie Informacji 
Publicznej U rzędu M iejskiego na stronie 
w w w .bip.m iastoturek.pl.

By zarejestrow ać żłobek lub klub dzie
cięcy trzeba złożyć wypełniony w niosek 
o wpis do rejestru  oraz dołączyć do niego 
następujące dokum enty: wyciąg z rejestru  
publicznego potwierdzający status podm iotu 
(w przypadku osoby prawnej lub jednostki 
organizacyjnej nieposiadającej osobowości 
praw nej), ośw iadczenie o num erze REGON 
i NIP, ośw iadczenie o spełnieniu w arunków  
lokalowych oraz ośw iadczenie o niekaralno
ści za przestępstw o popełnione um yślnie (w 
przypadku osoby fizycznej). Ponadto należy 
przedstaw ić do wglądu dokum ent stw ierdza
jący tytuł praw ny do lokalu, w  którym  m a być 
prow adzona opieka.

W  przypadku żłobka lokal m usi posiadać 
co najmniej dwa pom ieszczenia, w tym  jed
no przeznaczone do odpoczynku. Z kolei w 
klubie dziecięcym  w ystarczy jedno  pom iesz
czenie. W ym agania kadrow e dotyczące spra
wowania opieki nad dziećm i w  obu przypad
kach są takie sam e. O piekunem  m oże być 
pielęgniarka, położna, opiekunka dziecięca, 
nauczyciel wychowania przedszkolnego, na
uczyciel edukacji w czesnoszkolnej lub peda
gog  opiekuńczo-wychowawczy. Na jednego 
opiekuna m oże przypadać m aksym alnie oś
m ioro dzieci.

Dzienny opiekun i niania
D ziennego opiekuna zatrudnia gmina. 

Jego zadanie to zapew nienie dzieciom  wa
runków  zbliżonych do dom ow ych, opieki 
pielęgnacyjnej i edukacyjnej oraz prow adze
nie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edu
kacyjnych. Dziennym  opiekunem  m ogą być 
osoby, k tóre ukończyły szkolenie lub mają 
udokum entow aną pracę z małymi dziećmi 
przez co najmniej rok. Także opiekun dzien
ny m usi posiadać odpow iedni lokal do opieki 
nad dziećmi.

Z kolei nianię na um ow ę o św iadczenie 
usług zatrudniają rodzice dziecka. Zgłaszają 
ten fakt do urzędu gm iny i ZUS-u. To właś
nie ZUS opłacać będzie za nianie składki na 
ubezpieczenie.

W ięcej informacji o organizacji żłobków, 
klubów  dziecięcych oraz pracy dziennych 
opiekunów  i niań, a także o ich finansowaniu 
podajem y w tabeli poniżej. A szczegółowych 
informacji na ten tem at udzielają pracownicy 
W ydziału Spraw Społecznych U rzędu Miej
skiego pod nr tel. 63 289 61 44/45.

Ł. Maciejewski

PODSTAWOWE ZAŁOŻENIA USTAWY Z DNIA 4 LUTEGO 2011 R. O OPIECE NA DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 
(Dz. U. z 2011 Nr 45, poz. 235)

INSTYTUCJA
FORMY ORGANIZACYJNE

GŁÓWNE CECHY 

CHARAKTERYSTYCZNE
FINANSOWANIE

ŻŁOBEK

Utworzona i prowadzona
przez:
- gminę jednostka budżeto
wa lub zlecona przez gminę 
do realizacji podmiotowi 
zewnętrznemu
- osobę prawną i jednostkę 
organizacyjną nieposiadają- 
cą osobowości prawnej
- osobę fizyczną

- dzieci od 20 tygodnia życia
- opieka do 10 godzin dziennie 
-1 opiekun na max 8 dzieci
- wymagane co najmniej dwa 
pomieszczenia warunki lokalo
we i sanitarne określi Rozporzą
dzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej
- wymagany wpis do rejestru 
prowadzonego przez burmistrza

instytucji utworzonej 
i prowadzonej przez gminę

instytucji utworzonej prowadzonej 
przez osobę fizyczną i prawną

-z opłat za pobyt i wyżywienie od 
rodziców dzieci, wysokość opłat za 
pobyt dziecka w żłobku oraz opłaty 
za wyżywienie także warunki zwol
nień z opłaty ustala rada miejska w 
formie uchwały'
- ze środków własnych budżetu 
miasta
- ze środków orooramów rządowych

- z opłat za pobyt i wyżywienie od ro
dziców dzieci, wysokość opłat za pobyt 
dziecka w żłobku określa podmiot, 
który utworzył żłobek
- ze środków własnych
- z ewentualnych dotacji budżetu mia
sta, której wysokość i zasady ustalania 
określa rada miejska w trybie uchwały

KLUB
DZIECIĘCY

Utworzona i prowadzona 
przez:
- gminę jednostka budżeto
wa lub zlecona przez gminę 
do realizacji podmiotowi 
zewnętrznemu
- osobę prawną i jednostkę 
organizacyjną nieposiadają- 
cą osobowości prawnej
- osobę fizyczną

- dzieci od 1 roku życia
- opieka do 5 godzin dziennie 
-1 opiekun na max 8 dzieci
- wymagane co najmniej jedno 
pomieszczenie
- warunki lokalowe i sanitarne 
określi Rozporządzenie Mini
stra Pracy i Polityki Społecznej
- wymagany wpis do rejestru 
prowadzonego przez burmistrza

- z opłat za pobyt i wyżywienie od
rodziców dzieci, wysokość opłat za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
oraz opłaty za wyżywienie także 
warunki zwolnień z opłaty ustala 
rada miejska w formie uchwały
- ze środków własnych budżetu 
miasta
- ze środków programów 
rządowych

- z opłat za pobyt i wyżywienie od
rodziców dzieci, wysokość opłaty 
za pobyt dzieci w klubie dziecięcym 
określa podmiot, który utworzył klub 
dziecięcy
-ze środków własnych
- z ewentualnych dotacji budżetu mia
sta, której wysokość i zasady ustalania 
określa rada miejska w trybie uchwały

DZIENNY
OPIEKUN

- osoba fizyczna zatrudniona
przez gminę na podstawie 
umowy o świadczenie usług 
wybrana w drodze otwartego- 
konkursu ofert przeprowadzo
nego w trybie ustawy o dzia
łalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (Dz. U. z 2010 
r. Nr 234, poz. 1536)

- dzieci od 20 tygodnia życia
- opieka nad max 5 dzieci
- wymagany lokal, do którego 
osoba fizyczna posiada tytuł 
prawny. Lokal może udostęp
nić lub wyposażyć również 
gmina
- czas opieki oraz liczba dzieci 
określona w umowie

- z opłat za pobyt i wyżywienie od rodziców dzieci
wysokość opłat za pobyt dziecka w u opiekuna dziennego oraz opłaty za wyży
wienie także warunki zwolnień z opłaty ustala rada miejska w formie uchwały 
-ze środków własnych budżetu miasta
- max wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasady jego ustalania 
określa rada miejska w drodze uchwały

NIANIA

- osoba fizyczna zatrudniona
na podstawie umowy uak
tywniającej zawartej w for
mie pisemnej między nianią 
a rodzicami albo rodzicem 
samotnie wychowującym 
dziecko

- dzieci od 20 tygodnia życia - przez rodziców dzieci
-z budżetu państwa, który opłaca składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe 
i wypadkowe oraz na ubezpieczenie zdrowotne

- Nadzór nad żłobkiem, klubem dziecięcym oraz dziennym opiekunem sprawuje burmistrz na podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały.

Obradowała Rada Miejska
"N ie” dla zmian w  budżecie, „ ta k ” dla programu w alki z narkom anią. M iędzy in

nymi tak ie  decyzje podjęto podczas 8 . sesji Rady M iejskiej Turku, rozpoczętej 2 4 , 
a zakończonej 3 1  m arca. W  sum ie radni przyjęli 8 , a odrzucili 2  projekty uchwał.

W śród projektów uchwał, 
które radni przyjęli jednogłoś
nie znalazła się między innymi 
decyzja o przekazaniu 20 tys. zł 
z budżetu miasta dla Powiatu 
Tureckiego na dofinansowanie 
programu usuwania azbestu i 
unieszkodliwiania zawierających 
go wyrobów. Bez sprzeciwu 
podjęto też decyzje o zamianie i 
sprzedaży nieruchomości oraz o 
przyjęciu programu przeciwdzia
łania narkomanii.

Takiej zgody zabrakło pod
czas głosowania projektu uchwa
ły określającej stawki opłat za 
zajęcie pasa drogowego. W  
początkowej wersji projekt ob
niżał stawkę dziennej opłaty za 
zajęcie 1 mkw. pasa drogowego 
z 0,5 zł do 0,30 zł. Jednak pod
czas sesji radni zdecydowali się 
jeszcze bardziej obniżyć stawkę 
-  do 0,15 zł. Uchwałę podjęto 
większością głosów radnych 
koalicji SLD-PO-RiR Bez jedno
myślności, ale za to zdecydowa

ną większością głosów przyjęto 
natomiast projekt uchwały w 
sprawie opracowania Lokalne
go Programu Rewitalizacji. LPR 
jest narzędziem do zarządzania 
obszarem zurbanizowanym w 
skali lokalnej i dokumentem 
porządkującym procesy rozwoju 
lokalnego. Posiadanie LPR jest 
konieczne, by miasto mogło się 
ubiegać o niektóre mechanizmy 
finansowe. Uchwała pozwala na 
opracowanie LPR miasta Tur
ku, który obejmować będzie 
m.in. analizę aktualnej sytuacji 
miasta, planowane działania do 
roku 2020 oraz plan finansowy 
działań. Także większością gło
sów radni wskazali Przewodni
czącego Rady Marka Pańczyka 
na przedstawiciela Turku do 
Zgromadzenia Związku Gmin 
Powiatu Tureckiego.

Radni nie zgodzili natomiast 
na wniesienie aportu do PGKiM 
w  postaci odcinków kanaliza
cji deszczowej na os. Muchlin,

Zdrojki Lewe, Dobrskim i Wy
zwolenia. Inwestycje miały po
większyć majątek spółki, a ta 
miała zapewnić ich właściwą 
eksplóataęję i konserwację. Rad
ni wyrazili także wątpliwości czy 
są właściwym organem do przy
jęcia 5-letniego planu rozwoju 
PKS-u. Do opracowania takiego 
planu obligowały Burmistrza 
warunki umowy o komunalizacji 
firmy. Po przyjęciu przez Radę 
plan miał zostać przedstawiony 
Ministrowi Skarbu Państwa, 
ale radni nie zdecydowali się na 
przyjęcie planu. Obie uchwały 
odrzucono głosami koalicji SLD- 
PO-RiP.

Jednak najwięcej emocji 
wzbudziła uchwała zmieniająca 
budżet miasta. Projekt uchwa
ły przewidywał zwiększenie 
o ponad 2,5 min zł dochodów 
budżetu Turku i przeznaczenie 
pieniędzy m.in. na budowę dróg 
na Zdrojkach Lewych, doku
mentację pod budowę parkin

gów na Os. Wyzwolenia, dotację 
dla MiPBP. Radni koalicji zapro
ponowali jednak, by pieniądze za
miast na inwestycje przeznaczyć na 
zwiększenie rezerwy ogólnej i stwo
rzenie rezerwy celowej na zakupy 
inwestycyjne. Sesję przerwano, a po 
powrocie do niej 31 marca uchwała 
ze zgłoszonymi poprawkami, mimo 
sprzeciwu Burmistrza, została przy
jęta większością głosów radnych 
koalicji SLD-PO-RiP.

Ł. Maciejewski

Skutki nie podjęcia uchwały w 
sprawie wniesienia aportu do PG
KiM:
- brak możliwości odliczenia ok. 
110 tys. zł podatku VAT,
- utrata 11 tys. zł podatku od nieru
chomości,

*- poniesienie przez miasto kosztów 
utrzymania i konserwacji kanaliza
cji.
Skutki wprowadzonych zmian w 
budżecie:
- rezygnacja z budowy odcinków 
ulic Paderewskiego i Wieniawskie
go,
- rezygnacja z przygotowania budo
wy parkingów na Os. Wyzwolenia,
- rezygnacja z wydania monografii 
na 90-lecie „Tura” Turek.
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-  naszai
Budowa jednej z najważniejszych drogowych inwestycji w  historii Turku dobiega końca. 

W ykonawca rozpoczął budowę trzeciego, ostatniego odcinka trasy Z 5 . Odcinek połączy Al. 
Jana Pawła II z rondem S. M ikołajczyka. Całą trasą, od ul, Uniejowskiej do Al. Jana Pawła  
II, kierowcy pojadą już jesienią. Nowa droga otworzy przed inwestorami tereny Tureckiej 
Strefy Inwestycyjnej. O tym  ja k  trasa powstawała, o kłopotach i paradoksach, jak ie  tow a
rzyszyły budowie pisze Tadeusz Czerwiński, z-ca Burmistrza Turku ds. inwestycji.

Z nieukryw aną satysfakcją 
oczekuję na zakończenie realiza
cji naszego  p ierw szego pro jek tu  
w spółfinansow anego ze środków  
Unii E uropejskiej -  „Budow a 
drog i Z5”. T o był, a w  zasadzie 
jest, bardzo  tru d n y  p ro jek t przy
najm niej z 3 powodów.

Po p ierw sze - był to  pierw szy 
k o n k u rs  in frastruk tu ralny  ogło
szony przez Zarząd W ojew ódz
tw a W ielkopolskiego. Poziom  
znajom ości p rocedu r, przepisów  
i w ym agań był niski i to  zarów no 
po stron ie  tzw. Instytucji Zarzą
dzającej (Zarządu W ojew ódz
tw a), jak  i po stron ie  potencjal
nych  beneficjentów , czyli gm in.

Po d rug ie  - bezpośredn io  
p rzed  og łoszeniem  pierw szego 
k o n k u rsu  „rozsypał s ię” budow a
ny  od kilku  la t zespół, k tó ry  m iał 
w  naszym  urzędzie zdobyw ać 
p ieniądze i realizow ać projekty. 
Kilka osób  zm ieniło pracę, a  sze
fowa zespołu  udała się  na urlop 
m acierzyński. W  w ydziale zo-

odcinek między R ondem  Zesłańców Syberyjskich a rondem  S. M iko-A tak  p rezentu je się gotowy już  
ła jeżyka
sta ła  jedna, bardzo  m łoda osoba 
-  G osia Szw ecka, dla k tórej była 
to  p ierw sza p raca  w  życiu. G osia 
okazała się  n a  szczęście praw dzi
wym  sk a rb em  zespołu. Celowo 
podkreślam  jej bardzo  m łody 
w iek, bow iem  przy  tym  i przy  po
zostałych  p ro jek tach  udział ludzi 
bardzo  m łodych  (zdecydow anie 
p rzed  30-tką) je s t niem ożliw y do 
przecenien ia . I przeczy częstym  
poglądom  o n isk ich  um ie ję tnoś
ciach  i b rak u  odpow iedzialności 
ludzi m łodych.

Po trzec ie  - czuliśm y olbrzy
m ią spo łeczną p resję  n a  pozy; 
skiw anie środków  unijnych. 
R edak to r Ja rek , radn i M łynar
czyk i M arczew ski, kom ple tn ie 
nierozurriiejący m echanizm ów  
zw iązanych z unijną forsą, z w ro
dzonym  w dziękiem  podgrzew ali 
a tm osferę. Do dzisiaj pam iętam  
paszkw il zatytułow any „O dw róć 
tabelę , T u re k  na czele”.

W szystko to  spow odow ało, że 
zasied liśm y do p isan ia w niosku 
p rese lekcy jnego  z dużym  bala

stem  odpow iedzialności. Podział 
ró l był prosty: n a  m n ie  spadł 
obow iązek opisu technicznej i 
ekonom icznej strony  projektu , 
G osia zajęła się spraw am i for
m alnym i w niosku oraz aspek tem  
społecznym . W ykonaliśm y setk i 
te lefonów  do Poznania, konsu l
tow aliśm y rozw iązania z kilkom a 
insty tucjam i i pod kon iec m arca 
2008 r. złożyliśm y projekt. O ce
na naszego  p ro jek tu  trw ała kilka 
m iesięcy  i w reszcie ogłoszono 
o sta teczne rozstrzygnięcie. N asz 
tu reck i p ro jek t zajął w ysoką, 5. 
pozycję. Był oczyw iście szam pan 
i gratu lacje. Ja  zapam iętałem  
jeszcze z tego  o k resu  jakże zna
m ienne, często  pow tarzające się 
pytanie -  k to  w am  te  pieniądze 
załatwił?

Realizacja wniosku
P rzed  rozpoczęcie budow y 

drog i m usieliśm y zbudow ać 
now y zespół odpow iedzialny za 
realizację pro jek tu . M ała reo rg a
nizacja w ew nątrz u rzędu , przyję

cie kilku  now ych pracow ników , 
znow u k ilkadziesią t wyjazdów  
do P oznania n a  szkolen ia i byli
śm y  gotow i do pracy. P ierw szy, 
ten  najw ażniejszy p rze ta rg  na b u 
dow ę drog i rozstrzygnęliśm y  na 
poziom ie 70% w artośc i kosz to ry 
su. C ieszyliśm y się, że  p rze targ  
w ygrała lokalna firm a drogow a, 
jednocześn ie  m ieliśm y obawy, 
czy tak  n iska cena  za budow ę 
nie przełoży się na jej jakość. N a 
szczęście nasze  obaw y były bez
podstaw ne.

W  trak c ie  budow y m ieliśm y 
k ilka zdarzeń  (i śm iesznych  i 
d ram atycznych), k tó re  praw do
podobn ie zapam iętam y do końca 
życia.

T u ż  p rzed  podpisan iem  um o
wy z M arszałk iem  zm ieniono 
w  P olsce (na w yraźne życzenie 
Unii) p ro ced u ry  oceny  oddzia
ływ ania inw estycji na środow i
sko. Jednym  z w arunków  owej 
oceny  je s t poinform ow anie spo
łeczeństw a o inw estycji poprzez 
w yw ieszenie inform acji, tu  cy tat

z dyrektyw y, „w bezpośredn im  
sąsiedztw ie inw estycji”. T aki 
zapis w  p ro ced u rach  ko leżeń
stwo z Poznania in terpretow ało  
dosłow nie. N a te ren ie  przyszłej 
budow y pow inno się  postaw ić 
tab licę ogłoszeniow ą i kropka. 
Dzisiaj m oże to  brzm i śm iesz
nie i n iew iarygodnie, ale p roszę  
m i w ierzyć, nam  się śm iać nie 
chciało. P rzez idiotyczną in te r
pretacje  przep isu  m ogliśm y stra 
cić k ilkanaście m ilionów  złotych. 
Zaczęliśm y in tensyw nie m yśleć. 
W  naszym  m ieście są  słupy ogło
szeniow e, n a  k tó rych  w yw iesza
m y w ym agane praw em  inform a
cje. Zaczęliśm y szukać słupa w 
sąsiedztw ie m iejsca przyszłej bu 
dowy. E ureka! T ak i słup znajdu
je  się  bodajże na ulicy Św ierko
wej, postaw iony tam  z inicjatywy 
ów czesnej radnej W ieruchow - 
skiej (pozdraw iam ). M ierzym y 
odleg łość od m iejsca przyszłej 
budow y. J e s t coś ok. 76 m etrów . 
Inform acja do P oznania i po kil

ku  dn iach  otrzym aliśm y odpo
w iedź, iż Insty tucja Zarządzająca 
łaskaw ie uznaje, iż w spom niane 
76 m etrów  spełnia k ry terium  
„bezpośredniego  sąsiedz tw a”. 
N ie ukryw am , że mój 
sżacunek  dla urzędn i
ków  unijnych osiągnął 
w tedy do lne strefy  sta
nów  niskich.

Innym  razem  otrzy
m ałem  inform ację, iż 
na budow ie drog i wy
lądow ał. .. helikopter. 
W yskoczyło z  n iego  kil
ku  osobników , k tórzy  
rozstaw ili ostrzegaw 
cze tab lice i zakazali 
jak ichkolw iek  p rac w 
oęhronionej tablicam i 
strefie . B udow a m iała 
być zatrzym ana. Jaka 
była przyczyna ow ego 
w strzym ania? Jak  zwy
k le banaln ie prosta.
T o  łańcuch  b łędów  i 
n iedopatrzeń  kilku waż
nych  instytucji. W  roku

W ykonaw ca w łaśnie przystąp ił do budow y ostatniego odcinka Z5 
między rondem  S. M ikołajczyka a Al. Ja n a  Paw ła II

bodajże 2005 p ro jek tan t d rogi 
zw rócił się  z  p rośbą  do zarządcy 
sieci gazow ej o w ydanie w arun
ków  przebudow y gazociągu. I tu 
taj gazow nicy z Kalisza popełnili 
znam ienny  w  sk u tk ach  błąd. W y
dali pozw olenia n a  linii gazow ej, 
k tó ra  nie je s t w  ich zarządzie. 
O kreślili w arunki jak  dla gazu o 
śred n im  ciśnieniu , podczas gdy  
kolizja z d rogą  dotyczyła nitki 
gazow ej o ciśn ien iu  w ysokim , 
a zarządcą tej linii je s t GAZ Sy
stem  z Poznania. B łąd n ie został 
zauw ażony przez Z espół U zgad
niania D okum entacji, a  także 
w ydającego pozw olenie na budo-

Trasa Z5 w  liczbach:
- 18.472.408,05 zł -  całkow ity 
koszt projektu,
- 7 .082.664,60 zł -  dofinanso
wanie z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego,
- 34.160 m kw. -  korona drogi, 
czyli pow ierzchnia odcinka,
- 4.008 m -  d ługość towarzyszą
cych drodze ścieżek rowerowych,
- 3.310 m -  d ługość chodników  
przy trasie,
- 2455 m -  d ługość samej Z5,
- 1785 m -  d ługość odcinka m ię
dzy Rondem Zesłańców Syberyj
skich a rondem  S. M ikołajczyka,
-1 1 5  k l\ l /o ś -  nośność Z5,
- 60 km /h -  dopuszczalna pręd
kość na Z5,
- 7 m - szerokość Z5,
- 5 -  ilość skrzyżowań w  ciągu 
Z5,
- 3 -  etapy budowy,
- 3 -  ronda w  ciągu nowej drogi,
- 2,5 m - szerokość ścieżek rowe
rowych,
-1 ,5  m - szerokość chodników .

M etoda tzw. drenażu  francuskiego zastosow ana podczas budow y Z5, by 
przeciw działać skutkom  podwyższonego poziom u wody ja k i zaobserw ow ano 
podczas budowy

wę. N aszym  urzędn ikom  też  nie 
udało się go  w ychwycić. Oczywi
stym  stało się, że trzeba  szybko 
zrobić projekt, uzyskać w arunki 
i pozw olenie na budow ę. Inny 
p rob lem  to koszty. P rzebudow a 
linii średn iego  ciśn ien ia to kosz t 
rzędu  130 tys. zł, m odern iza
cja linii w ysokiego ciśn ien ia to 
rzą d ... 1,5 m in zł. N ie m ieliśm y 
na to  p ieniędzy. N a szczęście 
udało się  ten  problen) rozw ią
zać. W ykorzystaliśm y fakt, iż 
kolizja z d rogą Z5 przeb iegała 
na g ran icy  strefy  inw estycyjnej. 
„P rzenieśliśm y” w ięc koszty  do 
pro jek tu  do tyczącego uzbrojenia 
strefy  i dostaliśm y n a  to  pienią
dze z Unii.

B ędzie pew nie jeszcze nie 
jedna  okazja, aby p rzedstaw ić 
w szystk ich  realizatorów  projek
tu, aby im  podziękow ać za kaw ał 
dobrej roboty. P race  dokum en
tacyjne d rogi Z5 rozpoczęliśm y 
w  roku  2003, budow a ruszy ła w 
2009, zakończenie p lanujem y na 
w rzesień  br. S iedem  lat to  spo
ry  o k res  czasu. P ro jek ty  unijne 
realizują dzisiaj ci, k tórzy  w  m o
m encie  tw orzenia dokum entacji 
robili... m atu rę , G osia sta ła  się 
M ałgorzatą i zm ieniła nazw isko, 
a ja  szkicuję plany na następny  
o k res  realizacji p ro jektów  w spół
finansow anych ze środków  eu ro 
pejsk ich  w la tach  2014-20. M arzę 
o przed łużen iu  Z5 w  k ie ru n k u  
Z drojek  P raw ych (w planach 
nosi ona roboczą nazw ę Z3) i po
łączeniu z ulicą C hopina w oko
licy N adleśnictw a T urek . M yślę, 
że będzie  to  jed n a  z najważniej
szych m iejsk ich  inw estycji po 
roku  2015.

Tadeusz Czerwiński

1
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W  Turku pojawiły się infokioski - urządzenia, dzięki którym będzie można zdobyć pełną 
informację turystyczną o naszym m ieście i całym regionie. Dzięki nim będzie się też można 
połączyć niemal z całym św iatem . Infokioski rozpoczną pracę prawdopodobnie w  maju.

Za nami 1 4 . edycja jednej z najstarszych imprez film o
wych w  Turku. Przegląd Studenckich Etiud Filmowych 
„Klaps” ja k  zawsze był okazją do spotkania z młodym, nie
skażonym kom ercją, ciekaw ym  kinem . I tw órcam i, o któ
rych z pewnością jeszcze usłyszymy.

W  m ieście stanęły 2 infokioski: 
jeden  przy ho te lu  „A rkady”, d ru 
gi tym czasow o w  budynku U rzę
du M iejskiego. Gdy zakończy się 
rem ont Ratusza, przeniesiony 
będzie do M uzeum  Rzem iosła 
Tkackiego. O ba w yglądają jak  
bankom aty, albo duże, now o
czesne kom putery: posiadają 
dotykow e ekrany, klaw iatury, 
głośniki i kam ery. I podobnie do 
kom puterów  działają.

Infokiosk to  bow iem , naj
krócej m ówiąc, przebogata, 
m ultim edialna baza inform acji 
turystycznej. U rządzenie poin
form uje m .in. o ciekaw ych obiek
tach i zabytkach  w  okolicy, o 
spraw dzonych punk tach  gas tro 
nom icznych i m iejscach noclego
wych, umożliwi zapoznanie się z 
mapą reg ionu  z zaznaczonym i na 
niej m iejscam i w artym i zw iedze
nia czy planam i w ędrów ek. Ale 
to nie w szystko.

Infokiosk będzie też  pełnił 
rolę w szechstronnego  kom uni
katora in ternetow ego. Za jego 
pom ocą w yślem y e-maila lub 
elektroniczną pocztów kę, połą
czymy się, telefonicznie lub vi- 
deo, z osobam i m ającym i dostęp  
do in tem etu . Oczywiście, będzie 
też m ożna p rzeglądać na nim  wy
b rane  strony  www, a naw et robić 
sobie zdjęcia. K ażde tak ie u rzą
dzenie będzie też  hot-spotem , 
czyli będzie „rozsiew ało” bez

przew odow y in te rn e t w 
prom ieniu  dw udziestu 
m etrów . T eraz  trwają 
osta tn ie  p race związa
n e  z podłączeniem  tur- 
kow skich infokiosków  
do system u i ich u ru 
chom ieniem . Powinno 
się to  stać w  maju.

W  całej W ielkopol- 
sce pojawi się 46 ta 
kich  urządzeń. Są one 
e lem en tem  projektu 
„System  Inform acji 
Turystycznej w  Wiel- 
kopo lsce” w spółfinan
sow anego przez U nię 
Europejską, a realizo
w anego przez W iel
kopolską O rganizację 
T urystyczną w  part
nerstw ie m .in. z G m iną 
M iejską T u rek . O prócz 
infokiosków  system  
tw orzą znaki drogow e 
ustaw ione n a  au tostra
dzie A2 oraz tablice 
inform acji turystycz
nej. W  T u rk u  także po
staw iono tak ie tablice 
przed  kościołem  pw. 
N ajśw iętszego Serca 
Pana Jezusa , p rzed  koś
ciołem  ew angelicko- 
augsbursk im , przed  Ra
tuszem  M iejskim  oraz 
dom am i tkaczy.

Ł. Maciejewski Infokiosk p rzed  hotelem  „A rkady”

Przegląd  rozpoczął się  w  m ar
cu p rzeg lądem  14 etiud  studen 
tów  Państw ow ej W yższej Szkoły 
Filmowej, Telewizyjnej i T ea tra l
nej w  Łodzi. E tiudy to  dokum en
talne, fabularne lub anim ow ane 
k ró tk ie  filmy przygotow yw ane 
przez studentów  na zaliczenie 
danego przedm iotu, o k resu  na
uki lub  ich prace dyplom owe. 
N ajlepszą etiudę m iało wyło
nić ju ry  pod przew odnictw em  
prof. Z ygm unta M achw itza, 
w ykładow cy „filmówki”, sw ego 
u lub ieńca m iała też  w skazać 
tu rkow ska publiczność złożona 
głów nie z uczniów  liceum . W y
niki poznaliśm y podczas finało
wej gali 12 kw ietnia.

G rand P rix przeglądu zdobył 
film „M iodowy m iesiąc” w  reży
serii G rzegorza Krawca. „M iodo
wy m iesiąc” to opow ieść o byłym 
więźniu, próbującym  ułożyć so
bie życie na wolności, nie m ogąc 
rów nocześnie zapom nieć o uko
chanej pozostającej za kratkam i. 
N agroda dla tego filmu w  T urku  
nie dziwi, bo obraz był już wie

lokrotnie nagradzany na iestiwa- 
lach krajow ych i zagranicznych.

Specjalną nag rodę ju ry  otrzy
m ali dwaj m łodzi twórcy: Paul J. 
H andley za film „Pod św iatło” i 
P iotr Złotorow icz za „Sm olarzy”. 
Z kolei publiczności najbardziej 
spodobał się  obraz „MC. Czło
w iek z w inylu” w  reżyserii Bar
tosza W arw asa, k tó ry  osobiście 
odebrał nagrodę.

N a zakończenie przeg lądu  
publiczność obejrzała film do
kum entalny  P iotra K olskiego 
„Skoro se rce  słyszy” z udziałem  
ch ó ru  Virbus Unitis. P rzeglądo
wi tow arzyszył specjalny pokaz 
filmów nagrodzonych  n a  ub ie
głorocznym  Festiwalu M ED IA- 
SCH O O L  odbyw ającym  w  Łodzi. 
Jego  pom ysłodaw ca - operator, 
reżyser, były rek to r  PW SFTViT 
prof. Je rzy  W oźniak - byl goś
ciem  „Klapsa” w  m arcu.

O rganizatorem  Przeglądu 
S tudenckich  E tiud Film ow ych 
„Klaps” był M iejski D om  K ultu
ry  w  T urku .

Ł. Maciejewski

W ystępy B ig  Bandu M ias ta  Turku i chóru Viribus Unitis, Festiw al M uzyki Organowej i 
festiw ale integracyjne, koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki, wieczory miko- 
łajkowo-wigilijne, a także  działalność teatrzyku kukiełkow ego. Te i w iele innych wydarzeń 
kulturalnych w  Turku nie miałyby m iejsca, gdyby nie ich finansowe wsparcie ze strony 
władz m iasta. Tylko w  tym  roku Turek na dofinansowanie inicjatyw kulturalnych organizacji 
pozarządowych przeznaczył 8 0  tysięcy zł. I jes t w  czołówce polskich gmin pod względem  
wydatków na dofinansowanie organizacji pozarządowych.
W r n s f c  i m s g g D D m a m

T u re k  je s t m ecen asem  kultu ry  
w pełnym  tego  słow a znaczeniu. 
M iasto je s t p rzede  w szystk im  or
ganizatorem  szeregu  w ydarzeń 
artystycznych, tak ich  jak  festy
ny, koncerty , konkursy , festiw a
le i wystawy. W  im ieniu  m ia
sta działalność tę  prow adzą 
pow ołane do tego  jednostk i 
w postaci M iejskiego D om u 
K ultury, M iejskiej i Powia
towej B iblioteki Publicznej 
o raz M uzeum  Rzem iosła 
T kackiego .

W ładze m iasta  w sparcia 
działań ku ltu ra lnych  nie 
ograniczają je d n ak  tylko do 
sw oich placów ek. Co roku  
organizow any je s t k o n k u rs  
dla organizacji pozarządo
w ych n a  prow adzenie dzia
łań i inicjatyw  kultura lnych , 
m ających isto tne znaczenie 
dla rozw oju ku ltu ry  i trady
cji m iasta. W  ram ach  tak ich  
działań stow arzyszenia, k lu
by i inne organizacje m ogą 
zdobyć w parcie finansow e 
z budże tu  m iasta  na o rgani
zację np. festiwali p iosenek , 
koncertów , konkursów ,

w ystaw , zajęć artystycznych  dla 
dzieci i m łodzieży czy teatrzy
ków. Co roku  do k o n k u rsu  staje 
k ilkanaście podm iotów  prow a
dzących działalność ku ltu ra lną  
na te re n ie  T urku .

W  tym  roku  G m ina M iejska 
T u re k  udzieliła dotacji 8 o rga
nizacjom . Są w śród  nich  m.in.: 
O chotn icza S traż Pożarna, Sto
w arzyszenie „Przystań”, T u r
kow sk ie Tow arzystw o M uzycz

L au rea t nagrody publiczności B artosz W arw as odbiera nagrodę 
od przedstaw icieli w ładz T urku , fot. A. M arzuchow ski, M D K

ne, T urkow sk ie  Tow arzystw o 
C hóralne  czy S tow arzyszenie 
„Przyjaźni D zieciom ”. N a w spar
cie dla n ich  T u re k  przeznaczył 
w  tym  roku  80 tysięcy złotych. 
P ien iądze te  pom ogą w  realizacji

Dzięki wsparciu Gminy Miejskiej Turek gra i koncertuje m .in. nasz Big Band

łącznie 12 pro jektów  artystycz
nych.

D zięki w sparciu  m iasta  m ożli
w a była organizacja m .in. n iedaw 
nego  ko n ce rtu  zespołu  Capella 
M usicae • A n tiąua le  O rientalis 

czy  sobotn iego  jub ileuszu
B ig  B andu  M iasta  Turku. 
Inne zaplanow ane na te n  ro k  
w ydarzenia ku ltu ra lne  to  np. 
k o n ce rt dziękczynny za bea
tyfikację Ja n a  Paw ła II, Festi
wal M uzyki Organowej, Festi
w al Piosenki Integracyjnej c zy  
działalność M łodzieżow ego 
K lubu K ultury „Kuźnia A rty
styczna”. O rganizacja tych  i 
w ielu innych  przedsięw zięć 
je s t , m ożliw a w łaśnie dzięki 
finansow em u w sparciu  z bu 
dże tu  m iasta.

Jak  podaje porta l in te r
netow y M oja Polis, T u re k  
pod w zględem  w ydatków  na 
w szystk ie zadania zw iązane 
z finansow aniem  organizacji 
pozarządow ych w  2009 roku  
znalazł się  na bardzo  w yso
kim , 31. m iejscu  w śród  p ra
w ie 2500 polsk ich  gm in.

Ł. Maciejewski
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P
o n a d  t y s ią c  o s ó b  b a w i ł o  s ię  
n a  j u b i l e u s z o w y m  k o n c e r c ie  
B i g  B a n d u  M ia s t a  T u r k u ,  
j a k i  w  p o ło w ie  k w ie t n ia  o d b y ł  s ię  

w  t u r k o w s k ie j  h a l i  w i d o w i s k o w o -  
s p o r t o w e j .  S w o je  p ie r w s z e  u r o d z in y  
z e s p ó ł  ś w ię t o w a ł  w  t o w a r z y s t w ie  
K r y s t y n y  P r o ń k o  o r a z  m ło d y c h ,  
z d o ln y c h a r t y s t ó w lo k a ln y c h .  M ia s t o  
T u r e k  j e s t  j e d n y m  z  n a jw ię k s z y c h  
s p o n s o r ó w  B i g  B a n d u ,  k t ó r e g o  
w s p ie r a  o r g a n iz a c y jn ie  i  f in a n s o w o .  
T y l k o  w  t y m  r o k u  z e s p ó ł  o t r z y m a ł  
z  m ie js k ie g o  b u d ż e tu  w s p a r c ie  w  
w y s o k o ś c i  8  t y s .  z ł .  J a k  w a ż n a  to  
p o m o c  n a j le p ie j  ś w ia d c z y  f a k t ,  ż e  
z e s p ó ł  p o s t a n o w i ł  z m ie n ić  n a z w ę  n a  
B i g  B a n d  M ia s t a  T u r k u  i  k u l t u r a ln ą  
p r o m o c ją  w  P o ls c e  o d w d z ię c z y ć  
s ię  w ła d z o m  m ia s ta  z a  p o m o c .

Ł .  M a c ie je w s k i Big band  z K rystyną P rońko, fot. Big B and

10 kw ietnia, w 1. roczni
cę katastrofy  pod Smo
leńskiem , odsłonięto w 
T urku  tablicę poświę
coną Prezydentow i Le
chowi K aczyńskiem u i 
innym  ofiarom  tej t r a 
gedii. Tablica zaw isła na 
zew nętrznej ścianie koś
cioła pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. W  
uroczystości udział wzię
li przedstaw iciele Rodzin 
K atyńskich, Zw iązku 
Sybiraków , kom batan 
tów, w ładz sam orządo
wych, p artii, organizacji, 
stow arzyszeń i szkól o raz 
kilkadziesiąt pocztów 
sztandarow ych. Ucz
niowie i dy rekcja ZSO  
im. T. K ościuszki złożyli 
pod tab licą 96 tulipanów . 
Tablicę ufundow ało spo
łeczeństwo m iasta i Po
w iatu Tńreckiego.

P A M IĘ C I

L E C H A  K A C Z Y Ń S K I E G O

P R E Z Y D E N T A  R Z E C Z P O S P O L IT E J  POLSKU-' 
H O N O R O W E G O  O B Y W A T E L A  MIASTA TLKk! 
11 I 9 5  P R Z E D S T A W IC IE L I

PAŃSTW A Piskiego

1 m a ja

godz. 18.00
msza święta dziękczynna z  okazji beatyfikacji Jana Pawła II  

w  kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Po nabożeństwie recytacja fragmentów d z ie l i  pism 

Jana Pawła II.

2  m a ja
Ś w ię to  rC a g i N a ro d o w e j,

3 m a ja
220. ro c z n ic a  u c h w a le n ia  

K o n s ty tu c j i  3 M a ja

ie ń  S tra ż

godz. 9.45
zbiórką pocztów sztandarowych i delegacji przed kościołem 

pw. NSPJ 

godz. 10.00
msza święta w  intencji Ojczyzn

I
■wymarsz pododdziałów OSP i PSP sprzed (Domu Strażaka

uroczystość Święta Płagi Narodowej na P l  'Wojską Polskiego:
- wciągnięcie flagi na maszt 

- odegranie bymnu państwowego 
- okolicznościowe wystąpienie Purmistrza (Miasta “Turku

msza święta w  intencji strażaków w  kąś nełc
godz. 12.50

przemarsz do parfu Konstytucji 3 (Maja, zisżem e kwiatów  
podpopiersiem “Tadeusza Kościuszki. 'Uroczystość przy  

pomniku Orła Piałego:
- odegranie hymnu państwowego

- wystąpienia okolicznościowe Purmistrza (Miasta “Turku i 
Starosty “Tureckiego

- wręczenie odznaczeń „Za zasługi dla miasta Turką’’
- program artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły

Podstawowej nr 1 w  “Turku.

Serdecznie zapraszamy spofeczeństwo [Miasta diir^u

W  pierwszy w eekend w akacji, tj. 
2 5  i 2 6  czerwca w  Turku odbywać 
się będzie po raz pierwszy festiw al 
pod nawą „Dwa Dni Sera” . W  trak 
cie imprezy odbywać się będą po
kazy kulinarne, występy artystycz
ne, konkursy, w arsztaty, piknik i 
w iele innych atrakcji.

Im preza odbyw ać się będzie na Pla
cu W ojska Polskiego, gdzie rozstaw io
na zostan ie scen a  i s to iska ja rm arczne. 
Poniew aż tem atem  przew odnim  w yda
rzen ia  je s t se r, za tem  dom inow ać b ęd ą  
se ry  przyrządzone n a  różne sposoby  
o raz dania z sera . W  św iat sm aków  tur- 
kow ian w prow adzać b ęd ą  K arol O krasa, 
R obert M aklow icz i Paw eł Loroch, k tó ry  
jednocześn ie  będzie prow adzącym  całą 
im prezę. K ucharze, poza pokazam i kuli
narnym i, b ęd ą  spotykać się  z m ieszkań
cam i, podpisyw ać swoje książki, a także 
oceniać po traw y zg łoszone do k o n k u r
sów. P ierw szego  dn ia bow iem  p rzepro 
w adzony zostan ie  m .in. k o n k u rs  na da
nie z sera , zaś nas tępnego  - k o n k u rs  na 
sern ik . D la zw ycięzców  organizatorzy 
przygotow ali ciekaw e nagrody. C hętni 
do udziału w  k o n k u rsach  b ęd ą  m ogli się 
zgłaszać k ilkanaście dni p rzed  im prezą.

Ponadto  pierw szego dnia będzie m oż
na w ziąć udział w  w arsztatach  serow ar- 
sk ich  prow adzonych przez E ugeniusza 
M ientkiew icza, w  trakc ie  k tórych  zain
teresow ani turow ianie nauczą się, jak  z 
m leka zrobić żółty ser. Zaś następnego  
dn ia w  parku  odbędzie się p iknik rodzin
ny.

Przez dw a dni na tu rkow skim  rynku 
będzie gw arn ie i w esoło. N a scen ie p re
zentow ać się b ęd ą  gw iazdy lokalne, ale 
także zespoły m uzyczne spoza powiatu, 
a  na sobotni i n iedzielny w ieczór przew i
dziane są w ystępy gw iazd polskiej m uzy
ki. Kto w ystąpi zdradzim y za m iesiąc.

A. M ichalak
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W  M istrzostwach Rejonu Konińskiego w  Unihokeju, reprezentacja Szkoły Podstawowej 
w  Przykonie zajęła pierwsze m iejsce, a chłopcy ze szkoły Podstawowej w  Brudzewie czwar
te .. Przykonianie, to  ubiegłoroczni w icem istrzowie województw a. Awans do półfinału to  
kolejny krok podopiecznych Romana Kubiaka w  w alce o najwyższe trofea.

M istrzostwa rejonu odbyły się 
w Słupcy. Wystąpili w nich naj
lepsze cztery drużyny powiatów 
oraz m istrz i w icemistrz z powia
tu tureckiego. Dzięki zdobyciu w 
ubiegłym roku przez drużynę z 
Przykony tytułu mistrzowskiego 
szczebla rejonowego, w  zawodach 
mogła wystąpić reprezentacja 
Szkoły Podstawowej w  Brudze
wie. Zespoły zostały podzielone na 
dwie grupy, w których grano sy
stem em  „każdy z każdym ”. M ecze 
trwały 2x7 minut.

Grupa I
SP Przykona - SP 5 Konin 3:1 (0:1,3:0)

U nihokeiści z Przykony ze swoim trenerem .

SP Brudzew - SP 5 Konin 2:1 
SP Przykona - SP Brudzew 4:0 (1:0,3:0)

Grupa II
SP Koszuty - SP Wrząca Wielka 4:1 
SP Koziegłowy - SP Wrząca Wielka 0:1 
SP Koszuty - SP Koziegłowy 4:0 
N astępnie walczyli zwycięzcy 
g rup  na krzyż z d rug im  zespo
łem  z g rupy  i zwycięzcy tych  po
jedynków  o pierw sze m iejsce, a 
p rzeg ran i o 3 m iejsce.

Półfinały
SP Przykona - SP Wrząca Wielka 2:0 
SP Brudzew - SP Koszuty 1:2

Drużyna z Przykony wygrywając 
grupę, mecz półfinałowy podobnie

jak w  ubiegłym roku rozegrała z 
drugim zespołem z drugiej grupy, 
którym była Wrząca Wielka - dru
żyna z powiatu kolskiego. Mecze 
tych drużyn zawsze, budziły emocje. 
Początek meczu, to kilka akcji za
równo jednego, jak i drugiej strony. 
Dobrymi interwencjami popisali się 
obaj bramkarze. Dopiero w  szóstej 
minucie pod pole bramkowe dostał 
się Michał Choręziak i precyzyjnym 
strzałem z półobrotu, z prawego 
skrzydła, umieścił piłkę w bramce. 
W  drugiej minucie drugiej połowy, 
Damian Augustyniak dokładnie wy
stawił piłkę do Choręziaka, a ten nie 

zwykł marnować 
takich sytuacji, 
umieszczając pi
łeczkę w bramce.

W  meczu o 
trzecie miejsce SP 
Brudzew uległo 
SP Wrząca Wielka 
0:2. Do finału, dru
żyna z Przykony 
przystąpiła bardzo 
skoncentrowana i 
zmotywowana. Już 
w drugiej minucie, 
po silnym strza
le Augustyniaka, 
bramkarz gości 
miał trudności w 
opanowaniu piłki, 
co wykorzystał 
Maciej Zagłoba i 
umieścił piłkę w 
bramce. Minutę 
później po podaniu

D y p l o m

jfy P o d s ta w o w e j r

M ichał C horęziak  -  k ap itan  drużyny, ze zdobytym  pucharem  i do
kum entującym  m istrzostw o rejonu dyplom em .

Huberta Błaszczyka, Augustyniak 
po raz kolejny wpisuje się na turnie
jową listę strzelców. Kolejna minuta 
to solowy rajd Choręziaka, po któ
rym precyzyjnie uderzył z dziewię
ciu metrów. Zaskoczony bramkarz 
nie zareagował nawet na lecącą 
obok niego piłeczkę. W  piątej minu
cie bardzo sprytne i celne uderzenie 
Augustyniaka z lewego skrzydła, co 
ostatecznie podcięło skrzydła prze
ciwnikom. W  pierwszej połowie ani 
razu nie udało się przedrzeć prze
ciwnikom na naszą połowi trener 
Kubiak wprowadził na boisko młod
szych zawodników, aby ograli się 
w turnieju. Rywale wykorzystali to i 
zdobyli jedną bramkę kontaktową.

Finał
SP Przykona-SP Koszuty4:1 (4:0,0:1)

Zwycięzców reprezentowali: 
Michał Choręziak - kapitan, Ja
kub Durlak - bramkarz, Szymon 
Kusak, Damian Augustyniak, 
Hubert Blaszczyk, Mateusz Łu
czak, Norbert Giynda, Damian 
Stołowski, Mateusz Zagozda, 
Maciej Zagłoba, Filip Witczak i 
Arkadiusz Gotzelańczyk.

Zwycięstwo w Turnieju Rejono
wym dało drużynie SP Przykona 
przepustkę i awans do półfinału 
wojewódzkiego, który zostanie ro
zegrany na początku maja. Drużyna 
jest już wśród ośmiu najlepszych ze
społów w Wielkopolsce. (art)

Medale mistrzostw Polski dla Turku

Dobra form a,w  Radzionko
Bardzo dobrze spisali się karatecy z powiatu turkowskiego  

podczas M istrzostw  Polski Seniorów PFKK w  Radzionkowie. 
Na podium stanęli Kamil W ięcław ek, Paulina Sobieracka i 
Patryk Osiński. Jednak największy sukces odniósł M aciej 
Kowalczyk, wychowanek turkowskiego klubu, zdobywając  
m istrzostwo Polski w  prestiżowej kategorii open. Drużyno
wo ekipa karateków  z naszego powiatu zajęła IV m iejsce  
-  zabrakło jednego punktu do brązowego medalu.

r
mistrzostwa polski 

niorów i Juniorów 1 7 -1 8  la t 
l -g fK K
/.WIECIEF ^ .  11. RAB7I0NKÓ’ * 1'

O rganizatoram i m istrzostw  
byli Śląski Klub K arat'’ Kyoku- 
skin-kan oraz M ysłowicki Klub 
K arate, a  pa tronat honorow y ob
jął bu rm istrz  Radzionkowa.

P odczas zaw odów  w Ra
dzionkow ie stoczono 68 walk 
w pełnym  kontakcie, łącznie z 
w alkam i i trzecie m iejsce. Zawo
dy sędziow ał sh ihan  B ogusław  
Jarem icz 5 pan Ł szef PFKK, a w 
składzie sędziow skim  n a  m acie 
znaleźli się D ariusz Jasiakiew icz 
4 dan, S ebastian  Szew czyk 2 dan 
i Zbigniew  N ycek 2 dan.

-Zawody stały na bardzo dużym  
poziomie, gdyż wiele pojedynków 
rozstrzygnięto dopiero w drugiej do

grywce, walki były bardzo mocne i 
efektowne -  mówi D ariusz Jasiakie
wicz. -Dobre przygotowanie wielu 
zawodników stworzyło wspaniały 
spektakl walk karate kontaktowego. 
Szkoda, że nie powtórzyła wyniku z  
ubiegłego roku M arzena Kuchar
ska, ubiegłoroczna mistrzyni Polski, 
ale dobry system szkolenia zaowo
cował tym, że zawodnicy PFKK są 
obecnie jedni z  najlepszych w kraju.

W yjazd turkow ian n a  zawody 
do Radzionkow a możliwy był 
dzięki w sparciu urzędów  m iej
skich  z T u rk u  i Tuliszkow a, a 
także KWB A dam ów , sklepow i 
sportow em u T u re k  ulica 3-go 
M aja, O SP T urek . łka M edaliści tegorocznych M istrzostw  Polski Seniorów PFK K  w Radzionkowie w raz z ekipą sędziowską.



20 26 kw ie tn ia  2011 r. ECHO TURKU

N J  — w l a d y s ł a w o w s k i m  
1  i  Ć Ł kom pleksie b o isk  „O r

lik  2012” ro ze g ra n o  p ie rw szą  
edycję  Pow iatow ego T u rn ie ju  
P iłki N ożnej „P iłka rska  K adra  
C zek a”. O P u c h a r  S taro sty  
T u re ck ieg o , a za razem  m iano 
najlepszej d rużyny  w  k a teg o rii 
w iekow ej ro cz n ik  1998 i m łod
si w  tu rn ie ju , w alczyły trzy  
d ru ży n y  rep rez en tu jące : Szko
łę  P odstaw ow ą w  W yszynie, 
S zkołę P odstaw ow ą w e W łady
sław ow ie i w spó lną d la  Szkoły 
Podstaw ow ej z C hy lina i Szkoły 
Podstaw ow ej z K un. M łodzi za
w odn icy  w ykazali s ię  n iezw ykłą 
w alecznością  i am b itn ą  postaw ą 
o raz  dob rym i u m ie ję tnośc iam i 
p iłka rsk im i.

Wyniki spotkań
SP Wyszyna -  SP Władysławów 4 :0  
SP Wyszyna -  SP Kuny/Chylin 3 :2  
SP Władysławów-S P Kuny/Chylin3:2

Tabela
1.SP Wyszyna 2 6 7:2
2. SP Władysławów 2 3 3:6
3. SP Kuny/Chylin 2 0 4:6 

N astęp n eg o  dn ia  n a  g m in 
nym  stad io n ie  w e W ładysław o
w ie rów nież  odbył się  m ecz  w  
ram a ch  ro zg ry w ek  „P iłka rska

K adra  C zek a”,- ro czn ik  1996- 
1997, w  k tó ry m  d ru ży n a  „O lo” 
W ładysław ów  sp o tk a ła  s ię  z 
ze sp o łem  m ie jscow ego  g im n a
zjum , w ystępu jącego  pod  nazw ą 
„D opalacze”. P ierw sza po ło 
w a m eczu  m iała b a rdzo  w yrów 

P iłkarze b iorący udział w tu rn ie ju  na boisku „O rlik  2012” z A ndrzejem  W ojtkow iakiem  i F lorianem  Berlińskim .

n an y  p rze b ieg  i zakończy ła  się  
rem isem  1:1. W  d rug ie j połow ie 
„D opalacze” zm u szen i zostali 
do u zn an ia  w yższych  um ie ję t
n o śc i sw ego ryw ala i sp o tk an ie  
zakończyło  się  zw ycięstw em  
d ru ży n y  „O lo” 5:1

Z w ycięsk ie d rużyny  re p re 
zen tow ać b ę d ą  n asz  pow iat w 
m is trzo s tw ach  re jonu , k tó re  
o d b ęd ą  się  10 m aja w  G nieź
n ie . O rg an iza to rzy  tu rniejów : 
P ow iatow e Z rzeszen ie  Ludow e 
Z espoły  S portow e i U czniow 

sk i K lub Sportow y „S koczek” 
w e W ładysław ow ie, se rd e cz n ie  
dzięku ją  za  pom oc w  o rg an iza
cji: Jackow i G rzelakow i, Szym o
now i Jesio ło w sk iem u , M iłoszo
wi O lek  i sęd z iem u  A ndrzejow i 
W ojtkow iakow i. (art)

P iłkarze w ładyslaw ow skich „D opalaczy” i „O lo” .

Z  m ed a la m i w
B

admintoniści UKS „Iskra” 
Sarbice bardzo dobrze spi
sali się na Otwartych Mi
strzostwach Polanowa w  powiecie 

koszalińskim. Na turniej przyjecha
ło 81 zawodniczek i zawodników 
reprezentujących kluby: UKS „Isk
ra” Sarbice, ULKS „U -  2 Lotka” 
Bytów, UKS OSiR Sławno, UKS 
„Kometa” Sianów, MKB „Lednik” 
Miastko i gospodarze ZKB „Ma- 
ced” Polanów. Zawody odbywały 
się na pięknej nowej hali.

Zaw odnicy k lubu  z Sarbic 
zam ieszkali w  ho te lu  M onte 
C hristo , w  pobliskim  M iastku.

P rzepraszam y czytelników za b rak  wyników  i tabel z 
rozgrywek p iłkarsk ich  I I  lig i, klasy Okręgowej i klasy  
A  seniorów oraz w ielkopolskiej ligi jun iorów  młodszy ch. 

W  związku z wcześniejszym niż zwy k le  zam knięciem  wy
dania gazety7 (W ie lkanoc) nie m ogliśm y zam ieścić ich w  
tym num erze. Wszy stko uzupełn im y w  najbliższym wyda
niu  Echa T u rku . Redakcja

Zakw aterow anie w  tak  dobrych  
w arunkach  pozytywnie wpłynę
ło na badm intonistów . M ilena 
C ichom ska i Łucja M igas wywal
czyły złoty m edal w  g rze podw ój
nej m łodziczek. D wa sreb rn e  m e
dale zdobyła Ju sty n a  W udarska. 
Pierw szy w  g rze  pojedynczej ju
n iorek , a d rugi w  g rze  m ieszanej 
z A dam em  W udarskim . M ilena 
C ichom ska wywalczyła rów nież 
b rąz  w  g rze  pojedynczej m łodzi
czek. D obrze spisał się także naj
m łodszy rep rezen tan t sarbickie- 
go  k lubu  Szym on M igas, k tó ry  
zajął piąte m iejsce. (art)

S arb icka ekipa z opiekunam i i właścicielem hotelu M onte C hristo .
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Choć starosta ma świtę, finanse jego dworu są mizerne...

Ubiegła sesja Rady Gminy Brudzew była wyjątkow a z dwóch powodów. Po pierwsze od
była się nie w  urzędzie, a w  Zespole Szkolno-Gimnazjalnym, po drugie specjalnym gościem  
był starosta Dariusz M łynarczyk ze swoją „św itą” , ja k  to  odważnie określił radny Józef 
Budynek. Nie zabrakło wylewanych żalów o zaprzepaszczone inwestycje, o niewykonane 
remonty i dziurawe ja k  ser drogi powiatowe. Były też deklaracje współpracy i słowa dobit
nie rozwiewające nadzieje na szybkie zmiany, ja k  choćby wypowiedziane przez W ładysława  
Karskiego: nie mamy z czego strzelać!

B rudzew ska rad a  w zięła sw o
ich  gośc i na p ierw szy  ogień. W  
punkcie pod h as łem  „om ówie
n ie m ożliw ości w spółpracy  sa 
m orządu  pow iatu tu reck ieg o  z 
gm iną B rudzew  przy realizacji 
w spólnych  zadań  publicznych  
w  roku  2011” radn i zarzucili py
taniam i s ta ro s tę  M łynarczyka 
i członków  zarządu: Zbigniew a 
B artosika , W ładysław a K arsk ie
go i H enryka T ro ch ę . C hoć tego 
osta tn iego  najm niej.
Nie mamy z czego strzelać

Ja k  łatw o się  dom yślić, na 
p o czą tek  posypały  się  sk a rg i n a  
trag iczn y  s tan  d róg , i to w łaśn ie 
te n  te m a t zdom inow ał dysk u 
sję z  w ładzam i. Bo ch o ć  M ły
narczyk  n a  w stęp ie  zapew nił o 
w spó łp racy  z B rudzew em , k tó 
rej g w aran tem  je s t  W ładysław  
K arsk i ( -N ie  byłby sobą, gdyby 
n ie  dbał o interesy g m in y  -  po
w iedział s ta ro s ta ) , to  od razu  
dodał też , że  n ie  b ęd z ie  „szarp
n ięc ia  s ię ” n a  w iększe zadania.
S ta ro s ta  w ym ienił cz te ry  d ro g i Z w rot Józefa B udynka do starosty  p e r „czcigodny i dostojny” rozbawi! zgrom adzonych.

W ójt C ezary K rasow ski w yjaw iając historię pod tytułem  „ Ja k  p rze rżnąć k ilkadziesiąt milionów zło
tych” podał zarazem  receptę na przegran ie w ygranych wyborów, k tó ra  to sz tuka udała się poprzedniej 
ekipie rządzącej pow iatem .

w  całym, pow iecie , w ed łu g  n iego  
na jgo rsze , k tó re  w  najb liższym  
czas ie  m ają być napraw ione. 
B ędą to  d ro g i w  g m in ie  D obra , 
tra sa  M alanów -G rzym iszew , 
T urek-W ładysław ów  i je d n a  
b ru d zew sk a . K olejność je s t 
p rzypadkow a, bo  jak  zapew niła  
s ta ro s ta  je szc ze  n ie  m a decyzji, 
k tó ra  i k iedy? O d rad n y c h  pad- 
ła w ięc p ropozycja, że  m oże by 
tak ... alfabetycznie.

Karski wyrasta 
na przywódcę

Pozytyw ną odpow iedź usły
szał M irosław  A ndrzejew ski py
tający o p rzep u sty  w  K ozubow ie, 
n ied ro żn e  od dw óch lat. Jeszcze  
w  ubieg łym  tygodn iu  pracow ni
cy  w ydziału d ró g  m ieli je  obej
rzeć, do p racy  nad udrażnia- 
n iem  m ają się  zab rać  najpóźniej 
po św iętach . P rzy  okazji tem atu  
n ie  obyło się  bez  skarg , a i tro 

ch ę  zrzucania win na pop rzed 
nią ek ipę rządzącą i by łego  już 
k ierow nika w ydziału, k tó ry  po 
p ierw sze n igdy n ie odw ażył się 
naw et przy jechać do B rudzew a 
na sesję , a po w tóre, jak  m ów io
no, nie bardzo  wyw iązywał się 
ze sk ładanych  obietn ic .

N a praw dziw ego try b u n a  
ludu  gm iny , ale jed n o cześn ie  
rzeczn ika pow iatu, u ró sł tego  
dn ia w spom inany  już w cześniej

W ładysław  K arski. Jeg o  w ystą
pienie, „bez ścierny” pokazało 
zeb ranym  m arność  pow iato
w ego budżetu . -Sy tuac ja  jest 
bardzo ciężka, nie m a z  czego 
strzelać! A le  chcemy współpracy, 
nie m ów im y nie, przyjeżdżam y do 
gm in , chcemy spotykać się, roz
m aw iać -  m ów ił dobitn ie , p re 
zen tu jąc sw oje hasło  „M niej PR- 
u, w ięcej p racy ”. F akty  jed n ak

są  o k ru tn e , aby 380 k ilom etrów  
pow iatow ych d ró g  doprow adzić 
do stanu , k tó iy  zadow oliłby 
m ieszkańców  p o trzeb a  75 m ilio
nów  złotych. A, jak  przekonyw ał 
w icesta ro s ta  Zbigniew  B artosik , 
b u d że t zarządu  d ró g  to  „tylko” 6 
m in, co m usi sta rczyć też  na zi
m ow e u trzym anie , znaki d rogo 
w e, koszen ie  poboczy i b ieżące 
u trzym anie . W yliczono w ięc, że 
w szystko będzie  idealne za ja
kieś... 35 lat!

Poprzednia ekipa 
w powiecie 

przespała szansę
P rzy okazji g łos zab ra ł też 

wójt C ezary  K rasow ski, k tó ry  
pokazał n iem oc poprzedn iego  
s ta ro s ty  R yszarda B arto sika  i 
ek ipy  rządzącej pow iatem  po
przedn ie  cz te ry  lata. -K ażdy  
chciałby, by obok niego było p ięk
n ie i schludnie, jednak wiem , że  
trzeba pa trzeć całościowo. Chcie- 
liśm y robić ciągi drogowe, jako  
inwestycje wspólne, łączące kilka  
gm in , uwzględniając też drogi po
wiatowe, pięćdziesięcio-, siedem- 
dziesięciokilometrowe. N ie  chcia
no iść w tym kierunku ! To boli, bo 
gdyby wtedy uwzględniono nasze 
plany, byłyby zwroty z  unijnych  
pieniędzy, naw et osiemdziesięcio- 
procentowe. Przespaliśm y szansę! 
-  m ów ił dobitn ie. W spom niał 
jed n o cześn ie  o p rio ry te tach , 
k tó re  pow inni przyjąć obecn ie  
rządzący , o perspek tyw ie , da
jąc za przykład  U niejów, k tó ry  
pon iekąd  „ciągnie” cały pow iat 
poddębick i. S taw iając na rozwój

tu rystyk i, trze b a  w ięc m ieć wizję 
przyszłości ca łego  pow iatu. -K o 
p a ln ia  się kończy i jeśli prześpim y  
ten czas, będziemy po prostu za 
ściankow ą g m in ą  -  zakończył.

P odczas sesji rozm aw iano też 
o szpitalu, gdyż rad n a  E lżbieta 
F icn e r zapytała o now ego dy
re k to ra  B ogdana K aw kę, k tó ry  
zdan iem  s ta ro s ty  był po p ro stu  
najlepszym  kan d y d a tem  na to 

stanow isko , w trącono 
słów ko o ośw iacie i znów  
w racano  do tem atu  dróg, 
poboczy i przepustów . 
- W  poprzedniej kadencji 
szły z  pow ia tu  obietni
ce, teraz n ie  obiecujemy, 
szukam y pól, na  których 
m ożliw a jest współpraca 
i takich, gdzie n ie  m a o 
n ie j m owy -  podsum ow ał 
M łynarczyk.

Lobbysta 
„galewskiego 

wzgórza"
I na kon iec  n a  su g e 

stię  sta ro sty , że pow iat 
to  n ie  tylko drogi, za re
agow ał rad n y  Jó zef Bu
dynek , w spom inając o 
pop rzedn im  proboszczu , 
k tó ry  J e g o ” galew sk ie 
w zgórze zrob ił p ięknym , 
a te ra z  jego  n as tęp ca  
po trzebu je  p ien iędzy  
n a  dokończen ie  działa. 
M im o że Jó zef B udynek  
bardzo  s ta ra ł się  p rzed 
staw ić sw oją p ro śb ę  „du
chow o” n ie do k o ń ca  m u 

się  udało. Poganiający  przew od
niczący rad y  tak  go  zestresow ał, 
że z  ro z ta rg n ien ia  zw rócił się  do 
s ta ro s ty  p e r  „czcigodny i dosto j
ny”, co wywołało salw y śm iechu . 
Propozycją spo tkan ia  m niej for
m alnego , a bardziej roboczego  i 
życzeniam i św iątecznym i zakoń 
czono ten , je d en  z p ierw szych  
punk tów  sesji.

K iedy pożegnano gośc i bru- 
dzew scy radni przeszli do trady
cyjnych punktów  sesji. W śród  
pytań do wójta pojawił się tem at 
wyw ołany przez P iotra M aciasz
k a  dotyczący dachu  na szkole, 
n a  k tó ry  nie m a pieniędzy, bo 
m usiały zostać przeznaczone na 
pozim ow e rem onty  dróg, rzeki 
Teleszyny, k tó ra  m a zostać w 
najbliższym  czasie u regulow ana i 
w odociągów  na g ó rce  w  Galewie, 
gdzie czasam i b raku je  wody. Pod
czas sesji radn i podjęli decyzję o 
sprzedaży działki w  Brudzyniu, 
kupn ie  w  M arulew ie i przejęciu 
od O SP w  D ąbrow ie posesji w raz 
z rozpoczętą budow ą świetlicy, 
k tó ra  m usi zostać przykryta da
chem , co będzie  kosztow ało oko
ło 30 tys. zł. Szybko i jednog łoś
nie przyjęli regulam in  udzielania 
pom ocy m aterialnej dla uczniów  
z te ren y  gm iny B rudzew , a tak
że d robne  zm iany w  prognozie 
finansow ej na lata 2011-2018 i bu 
dżecie. W  ten  sposób  przeszli do 
spraw ozdań, najpierw  przew odni
czącego rady, po tem  kom endan
ta  gm innego  OSP, k ierow ników  
wydziałów i wójta.

Olga Boksa
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legitka - legitymacja szkolna 
lejba - lekcja 
leje - lekcje 
lejwoda - fantasta 
lekcja bazgrania - plastyka 
lekcja grozy - matematyka 
lekko - bez trudności 
leluja - maminsynek 
lenonki - okulary

lepić -kłamać
lepik - szminka
leser - uczeń który nic nie robi 
lessom - lekcja 
leszcz - kolega

W

leszek - ślamazara 
leśny kicaj - woźny szkolny 
lew - dyrektor szkoły£ .
lewa - ściąga 
lewita - lizus 
lewować - nie uczyć się 
leżeć - śmiać się 
liczydło - kalkulator

lider - największy wagarowicz 
liga - fajnie 
ligawa - lodowisko 
ligowo - jest dobrze 
lila - literatura 
limo - podbite oko 
linda - linijka 
linialfca - linijka 
iinić - kłamać 
lipne - bezsensowne 
lipton - inaczej lipa 
lis - uczeń oszukujący nauc
zyciela

lipo - siniak pod okiem 
listonosz - donosiciel 
liście - karty do gry

liść - uderzenie otwarta ręką 
litania - wykład nauczyciela 
liwy- blondyn 
lizaczek - lizus 
lizać się - całować się 
lizawka - lizus 
lizus - uczeń który spokojnie 
zachowuje sję na lekcjach, 
często twierdzi że nauczyciel 
ma rację, nie łubiany przez 
innych

loffciam cię - kocham cię 
loga - czas wolny 
loko - osoba szalona 
lol - 1. ktoś dziwny, wyrażenie 
zdziwienia, 2. wyrażenie roz
bawienia
lolity - uczniowie klas pier
wszych
lookanie (ew, lookać, looknij)
- patrzenie, podpatrywanie 
loosem - przegrany 
loteria - test 
lotka - hasło do ucieczki

lotnisko - puste miejsce w 
zeszycie
lotosz? - chcesz się bić? 
loty - stan euforii 
love - kocham cię 
loweski - zakochany 
luba, luby - sympatia 
ludowe - boisko szkolne 
ludzie - uczniowie 
lufa - 1. jedynka, 2. cios, 3. 
porażka
taft - bezwartościowe, do 
niczego
lujato - doskonałe 
lękać - patrzeć 
luks - doskonałość 
lulu - pieszczoch 
lempiarz - leń 
lumpki - ubrania 
lura- nuda 
lut - uderzenie, cios 
lutować - bić
luz - 1, czas wolny, 2. spokój, 
3. przerwa 
luzacki - swobodny 
luzak - uczeń który niczym się 
nie przejmuje
lwica - groźna nauczycielka

Ł
łach - ubranie
łachmyta - brudas 
łachudra - uczeń źle ubrany 
łacina - przekleństwa 
ładny inaczej - brzydki 
ładuj się - wejdź 
łajno - 1. coś
bezwartościowego, 2. chandra
ła ł- zachwyt
łamać się - martwić się
łamaga - niezguła
łamaniec - autobus szkolny
łan - jedynka
łania - dziewczyna

łapacze - piłkarze ręczni 
łapać parter - przewrócić się 
łapy przy sobie - nie dotykaj 
mnie
łasia - ruda
łaszki - ubranie 
ławnik - kolega z ławki 
łazić - chodzić 
łeb - głowa
łeb sobie wymień - pomyśl 
łep w kubeł - nie odzywaj się 
łepki - chłopcy 
łepski - porządny 
łepetyna - głowa 
łobym - obym 
łodygi - kończyny

łoić - bić 
łołt - spacer 
łom - ślamazara 
łomot - zbicie 
łopata - język

łoś - głupek

łuk- podryw 
łycba - łyżka 
łyso - nieprzyjemnie 
łysy - słońce
łyżwy - cześć na pożegnanie 

t

macha - twarz 
machnąć - ukraść 
macho - przystojny chłopak, 
idol dziewczyn 
machomen - odważniak 
macka - ręka
maczo - nauczyciel wychow
ania fizycznego

mać - matka 
mader - matka 
mafia - grupa przyjaciół' 
mafiozo - dyrektor szkoły

magiel - odpytywanie ucznia 
na lekcji
magisby - nauczyciele 
maglować - pytać 
magnez - dusza towarzystwa

mailować - przesyłać 
wiadomości przez Internet 
majaczyć - mówić brednie 
majonezik - prosta rzecz do 
wykonania

major-dyrek r szkoły

makabra - coś złego, trudnego 
•do rozwiązania 
makaroniarz - sprzedawca 
makdonald - sklepik szkolny 
makówka - głowa

maksymalny - wspaniały 
malinowo - doskonale 
małolat - młodszy chłopak 
małolata - młodsza dziewc
zyna
malowidła - przybory do 
makijażu
maluchy - uczniowie klasy 
pierwszej
mała - młodsza siostra 
mała bania - mały problem 
małe piwo - coś łatwego

małpa - wyzwisko

4 ;
małpi gaj - szkoła 
małpować - naśladować 
mały - młodszy brat 
mały chrześcijanin - kat
echeta, ksiądz 
mama - wychowawczyni 
mamcia - matka 
mamić - kłamać 
mamlas - niedołęga 
mamma mia - o rety! 
mamona - pieniądze 
mamuty - rodzice

mana - dziewczyna 
manekin - osoba która nie ma 
własnego zdania

maniana - kłopoty
maniur - chłopak podrywający
dziewczyny
manlura - dziewczyna 
manko - brak pieniędzy 
many - pieniądze 
mara - brzydactwo 
marać - kompromitować 
marchewka - rudzielec

mariola - człowiek który 
ośmiesza innych 
mama - ocena dopuszczająca 
Mario Bros - szkolny woźny 
masakra - kłopoty w domu 
masakrycznie - źle 
masło- lekko

masło - maślane - bezsen
sowne
maszyna - sprzęt: skuter, 
rower, telewizor itp. 
maszynka do liczenia - kalku
lator
maślak- dziecinny niezdarny

mat - nauczyciel matematyki 
mata - matematyka 
mataczyć - mówić nieprawdę 
matę - matematyka 
matema - matematyka 
matematyca - nauczycielka 
matematyki 
matma - matematyka 
matman - nauczyciel matema
tyki
matmyk - nauczyciel matema
tyki
matniarz - nauczyciel 
matematyki 
matołek - łobuz 
matriksy (ew. matrizy, oksy, 
spawy, bryle, lovelasy, 
zoomy, sanglasy) - okulary 
(również przeciwsłoneczne)

matriż - złudzenie 
matula - matka 
matrona - matka 
matwa - matematyka 
matysiakowie - policja 
max - najlepsze 
maziczka - gąbka do mazania 
tablicy
mazaj - tablica 
mazak - twarz

mazgaj - dobry uczeń 
mazma - matematyka 
mazotk > - gumka do mazania 
mącenie - mówienie bez 
sensu
mądra - woźna
mądrala - nauczycielka języka
polskiego
mądry inaczej - głupi
medeo - bałagan w pokoju
mega - bardzo dobrze
megamózg - dobry uczeń
megaściema - duże kłamstwo,
duże oszustwo
meksyk - awantura
mele - cukierki
melinować się - ukrywać się
mełło się - pomyliło się
memeja - ślamazara
memłać - mówić dużo a
nieciekawie
men - chłopak
menecha - głowa
menel - człowiek z marginesu
społecznego

merc, mercol -  samochód 
mercedes
meryl - brzydactwo 
meta - matematyka 
metal - człowiek słuchający 
rocka
metal tazo - osoba słuchająca 
muzyki heavymetalowej i 
ubierająca się na czarno 
(obowiązkowo glany) 
męczybuła - wymagająca 
nauczycielka 
męczyć się - nudzić się 
męczyzna - mężczyzna 
męka - nauka fizyki 
męka Tentala - sprawdzian 
męki - lekcje
mi to tito, (ew. mi to lotto)
- nic mnie to nie obchodzi, 
wszystko mi jedno 
miacho - miasto 
miałczuć, miałczur - kot

d

Ś O

miastowy - przestępca 
miągwa - nielubiany nauc
zyciel
micha - twarz

mie to rybka - mi tam pasuje 
miech - miesiąc 
mieć error - mieć trudności ze 
zrozumieniem czegoś 
miejscówka - stale miejsce 
spotykania się grupy znajo
mych
mierzaHca - linijka 
miestrzo - szef 
mieszać - przeszkadzać 
mieszki - miesiące 
mięczak - osoba słaba psy
chicznie

Opracowała: Olga Boxa
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Turkowianie szkolą się w Niemczech

poziom ie)
Współpraca Zespołu Szkół Technicznych z niem ieckim  placówkam i szkolącymi m echaników kw itnie. Teraz uczniowie 

turkowskiego technikum  jeżdżą do naszych zachodnich sąsiadów poznawać w  praktyce tajn ik i zawodu. Za  styczniowe  
praktyki otrzymali Europass, dokum ent kw alifikacji i kom petencji obowiązujący na terenie  całej Unii Europejksiej.

D ziesięcioosobow a g rupa  ucz
niów klasy trzeciej Technikum  
M echalronicznego pojechała w 
styczniu tego roku du niem ie
ckiej miejscowości H ildesheim . 
Pełni zapału, ciekaw ości i odwagi 
młodzi m echatronicy  wyjechali 
do Niem iec, by  poszerzać swo
je um iejętności podczas prak
tyk zaw odowych w  W erner von 
S iem ens Schule oraz w fabryce 
Bosch.

W raz z niem ieckim i rów ieśni
kam i m łodzież uczestniczyła m ię
dzy innym i w  zajęciach z pneum a
tyki, program ow ania sterow nika 
LOGO oraz zajęciach praktycz
nych prow adzonych przez na
uczycieli z W ern er von S iem ens 
Schule. W  fabryce B osch ucznio
wie zostali czynnie zaangażow ani 
w  codzienną pracę tej jednej z naj
w iększych korporacji przem ysło
wych. Po w cześniejszym  teo re
tycznym  w prow adzeniu w  świat 
program ow ania now oczesnych 
m aszyn, uczniow ie mieli możli
w ość skonfrontow ania wiedzy 
z jej praktycznym  w ykorzysta
niem . Sam odzielnie budow ali z 
m odułów  układ  A si-Bussystem e 
oraz program ow ali sterow niki. 
Uczestniczyli rów nież w  zaję
ciach n a  tem at system ów  w spo
m agania układów  kierow niczych 
i m ieli niepow tarzalną okazję 
obejrzenia hali produkcyjnej, w 
której pow stają rozruszniki i sil
niki dla przem ysłu europejskiego 
-  to w szystko dla niew tajem niczo
nych brzm i jak  techniczne zaklę
cia, jednak  dla m łodych adeptów  
m echatroniki je s t bezcennym  do
św iadczeniem .

Jed n ą  z atrakcji dw utygodnio
w ego pobytu w  N iem czech był 
wyjazd do A utoStadt w  Wolfs- 
bu rgu  -  niezw ykłego m uzeum  
i cen trum  rozrywki, raju dla mi
łośników  motoryzacji. O grom ne 
w rażenie w ywarła na uczestn i
kach  fabryka V olksw agena, a 
także zabytkow e pojazdy z XIX 
w ieku i najnow ocześniejsze m o
dele, k tórych  próżno szukać na 
naszych ulicach.

Chłopcy zwiedzili też H ildes
heim , poznając najciekaw sze 
m iejsca m iasta i jego zabytki, a 
jeden  dzień pobytu spędzili w  Ha
now erze. M ieli możliw ość pozna
nia ku ltu ry  N iem iec i panujących 
tam  zwyczajów, ale wyjazd był też 
okazją do prom ocji T urku . Przy
gotow ana w  języku niem ieckim  
prezentacja Zespołu Szkół T ech 
nicznych, m iasta i reg ionu  zrobiła 
duże w rażenie na gospodarzach.

Uczniowie są niezm iernie za
dow oleni z  szansy, jaką stw orzyła 
im szkoła -Podczas dwóch tygodni 
spędzonych w H ildeshaim  dowie
dzieliśmy się ja k  funkcjonuje duży 
zakład pracy. Zapoznaliśm y się 
z  nowym i technikam i w zakresie 
sterowania i kontroli lin ii produk
cyjnej. Doskonaliliśmy swoje um ie
jętności w zakresie projektowania  
i tworzenia układów pneum a-

T urkow ianie podczas wycieczki do niezwykłego m uzeum  i cen trum  rozryw ki, ra ju  dla miłośników m o
toryzacji, A utoS tad t w W olfsburgu, przy  stoisku B ugatti.

tycznych. Byliśm y pod wrażeniem  
organizacji pracy i zaplecza tech
nologicznego. M iło przyjęto nas w ' 
szkole oraz podziw ialiśmy poziom  
praktycznego przygotowania do 
zawodu. Po zajęciach mieliśm y 
czas wolny, który wypełniony był 
atrakcjami, tak im i ja k  gokarty czy 
zoo. Byliśmy również zadowoleni 
z  miejsca zakwaterowania oraz 
warunków w n im  panujących 
-  opowiadają P iotr Głąb i B artosz 
Cajdler. Jednogłośn ie stwierdzili 
także, że praktyki za gran icą zna
cząco wpływają na naukę języka 
obcego, stw arzając możliwość 
w ykorzystania go w  praktyce.
Dają też w iedzę o innej ku lturze 
i uczą tolerancji. C hłopcy pod
sum ow ując wyjazd są  zgodni:
-P raktyki odbyte w Niemczech do
starczyły nam  cennego doświadcze
nia i wiedzy technicznej, dlatego 
był to dla nas czas dobrze wykorzy
stany i spędzony w sympatycznej 
atmosferze. Do T urku  wrócili z 
og rom em  w rażeń, w iedzą i baga
żem  dośw iadczeń.

Uczniow ie tu rkow skiego  te ch 
n ikum  m aja szansę  poszerzać 
swoje kom petencje zaw odow e 
i poznaw ać najnow sze rozw ią
zania technologiczne w prow a
dzane w  n iem ieckim  przem yśle 
dzięki porozum ieniu  podpisane
m u w  styczniu ubieg łego  roku 
przez dy rek to ra  Zespołu Szkół 
T echn icznych  M ariusza Seń- 
ko oraz dy rek to ra  W ern er von 
S iem ens S chule i kierow nictw o 
firm y B o sch /B lau p u n k t w  Hil
desheim .

W  kw ietniu tego roku  odbyło 
się podsum ow anie projektu, na 
k tó re  zostali zaproszeni p rzed
staw iciele zakładów  Profim  oraz 
Sun G arden , z którym i Zespół 
Szkół T echn icznych  przygoto
wywał w  ubiegłym  roku  prakty
ki dla uczniów  i pracow ników  
m łodocianych W ern er von Sie

Zatańczyli Beethovena
W

 Koninie odbył się Prze
gląd Przedszkolnych 
Zespołów Tanecznych 
Kalejdoskop 2011. Im preza roz

łożona była na dw a dni, uczestni
kam i były dzieci w  w ieku przed
szkolnym  z powiatu tureckiego, 
kolskiego, słupeckiego i koniń
skiego. G m inne P rzedszkole w  
Brudzew ie reprezentow ały na 
nim  dzieci z grupy  najstarszej. 
Zaprezentowały układ taneczny 
do Bagateli a-moll, jednej z naj
bardziej znanych w  literaturze 
muzycznej m iniatur fortepia
nowych, k tó rą  skom ponow ał 
Ludwig van B eethoven . Utwór, 
k tóry  pow stał około 1810 _roku, 
znany je st pod tytułem  „Dla Eli
zy”. P rzedszkolaki przygotow ane 
zostały przez nauczycielki: Joan
nę Kowalską, A gatę Kujawa, Ali
cję K ostrzewską, B ożenę Głąb. 
Choć konkurencja była liczna i 
silna, w ystęp m łodych brudze- 
wian zdobył uznanie w  oczach 
profesjonalnego jury. Nagrodziło

Dzieci z P rzedszkola w B rudzew ie na konińskiej scenie.

ich i instruktorów  za dostosow a
nie m uzyki i układu do wieku, 
choreografię tańca, prawidłowy 
k rok  podstawowy, poczucie ryt-

B rudzew skie przedszkolaki odb ie ra ją  nagrodę.

m en s Schule o raz firm y B o sc h / 
B laupunkt. M ariusz Seńko w raz 
z przedstaw icielam i zakładów  
podkreśla ł znaczenie kształcen ia 
technicznego  w e w spółczesnej 
gospodarce  rynkow ej, a także 
w skazyw ał n a  doskonałą bazę 
dydaktyczną techn ikum  p odkre
ślając, że tu rkow ska placów ka 
przeszła pozytywnie audy t przed 
przyjęciem  grupy  uczniów  nie
m ieckich  i uzyskała pozytywną 
ocenę M inisterstw a N auki i Kul
tu ry  Dolnej Saksonii w  zakresie  
organizacji kształcen ia i prak tyk  
zaw odow ych dla uczniów  nie
m ieckich.

Uczniowie Zespołu Szkół 
T echnicznych w  T urku , którzy  
odbyli praktyki w  ram ach  progra
m u Leonardo da Vinci otrzym ali 
dokum ent E uropass będący  ofi
cjalnym dokum entem  obow iązu
jącym  n a  te ren ie  Unii Europej
skiej. Został on przyjęty decyzją 
n r  2241/2004/W E  P arlam entu  
E uropejskiego i Rady z dnia 15 
g rudn ia  2004 roku  w  spraw ie jed
nolitych ram  w spólnotow ych dla 
przejrzystości kwalifikacji i kom 
petencji. bora

m u oraz ogólny wyraz artystycz
ny. Dzieci oprócz g rom kich braw  
otrzym ały dyplom y oraz nagrody 
dla przedszkola. (art)
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Może lepszy byłby dwór?
Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, władze gminy Do

bra pizystępują do kolejnej inwestycji związanej z porządkowa
niem zieleni. Tym razem modernizowany będzie park w Długiej 
Wsi. Ponownie zagospodarowana zostanie wyspa będąca po
zostałością dworu obronnego, powstanie tam  też plac zabaw.

25

U porządkow ane zostaną alejk i parkow e.

Na początku tego roku ogło
szono przetarg nieograniczony na 
zagospodarowanie zieleni zespołu 
dw orsko-parkow ego w  Długiej 
Wsi. Władze Dobrej już podpisały 
umowę (3 lutego 2011 r.), na mocy

wokół wyspy, wykonanie alei oraz 
ścieżek spacerowych, utworzenie 
placu utwardzonego na wyspie, wy
konanie altany dla potrzeb imprez 
plenerowych, oczyszczenie stawu 
oraz przepustu między stawem i

Betonowy most prow adzący na wyspę obłożony zostanie drewnem.

której inwestycja w sparta zostanie 
funduszami z  puli działania Od
nowa i Rozwój Wsi, objętego Pro
gram em  Rozwoju Obszarów Wiej
skich na lata 2007-2013.

W  najbliższym czasie, po za
kończeniu procedury przetargo
wej, zostanie podpisana umowa 
na w ykonanie robót budow lanych 
na terenie parku, w edług projektu 
w ykonanego przez specjalistyczny 
zakład zieleni z Koła. Prace podzie
lono na dw a etapy. Pierwszy m a 
się zakończyć 15 listopada 2011 
roku, a drugi 15 w rześnia 2012 r. 
Kwota za jaką zostaną w ykonane 
roboty, to 498 495,82 zł.

-Zakres robót przewiduje upo
rządkowanie terenu, odmulenie fosy

fosą - mówi M arek Świętochowski 
z Urzędu Miejskiego w  Dobrej. - 
Prace przewidują także wykonanie 
placu zabaw dla dzieci, oświetlenia 
parkowego, zakup maszyn na potrze
by utrzymania parku oraz budowę 
ogrodzenia wokół parku i wyspy.

Na razie nie wiadomo, jak  usu
nąć setki w ron gnieżdżących się 
na parkow ych drzewach. Jeżeli 
one tam  pozostaną, trudno sobie 
wyobrazić, aby pojawili się tam  
ludzie i to z dziećmi. M oże też za
m iast kolejnej w „aglomeracji” do- 
brsko-długowiejskiej sceny, warto 
byłoby odbudow ać na wyspie 
dwór, którego opis zachował się w 
źródłach historycznych. Byłaby to 
nie lada atrakcja, która przyciąg
nęłaby turystów. Pozostaje jeszcze 
ścieżka pieszo-rowerowa łącząca 
dwa parki. Gdyby jeszcze w przy
szłości zagospodarow ać tzw. mały 
lasek w pobliżu stadionu, powstał
by  ciekawy ciąg. (art)

o w ita m in a c h  i a n ty b io ty k a c h . s ty n ia k  - p ie lę g n ia rk a  sz k o ln a , cz o n o  s ło d k i u p o m in e k . N ad  W alaszczy k . (a rt)c h o d z o n o  Ś w iatow y D zień  
Z drow ia . P ro g ra m  u ro c z y s to 
śc i ob fito w ał w  w ie le  a tra k c ji . 
U czn io w ie  k aż d e j z k la s  i d z ie 
ci z o d d z ia łu  p rz e d sz k o ln e g o  
p re z e n to w a li je d n ą  z w itam in , 
n ie z b ę d n y c h  d la  zd ro w ia  cz ło 
w iek a . Za z a d a n ie  m ie li p rzy 
g o to w a ć  w y stró j sw ojej k la sy  
w  k o lo rz e  p re z e n to w a n e j w i
tam in y . U czn iow ie  p rz y g o to 
w ali te ż  p o m y sło w e , k o lo ro w e  
p la k a ty  o w ita m in a c h . P rz y 
g o to w a li m o n ta ż e  s ło w n o -m u 
zy c zn e  w  ty m  w ie rsz e  o w ita 
m in a ch .

B o g a to  p re z e n to w a ł s ię  s tó ł 
zd ro w y c h  p y sz n o śc i, a n a  n im  
p ro d u k ty  za w ie ra ją c e  w ita m i
ny: w arzy w n e  sa ła tk i, k o re c z -  
ki z  ow oców  c y tru so w y c h , 
so k i, z ia rn a  zbóż , s ło n e c z n ik a , 
p e s tk i d y n i o ra z  p ię k n a , z ie lo 
n a  rz e ż u c h a . Z a m ia s t n ie z d ro 
w y ch  ch ip só w , z a c h ę c a n o  do  
k o sz to w a n ia  z d ro w y c h  s u sz o 
n y ch  ow oców , m .in . ja b łe k , 
•śliw ek. C a ło śc i d o p e łn ia ła Dzieci prezentow ały to, co w diecie najzdrow sze.
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PRACA

ZA K ŁA D  Mięsny “Smo
liński” z Dobrej zatrudni 
wędliniarza, mile widziana 
umiejętność obsługi nadzie- 
warki; 510 253777. W6/WK

PRACOW AŁEŚ legalnie w 
Niemczech 2007-2010 - od- 
bierz podatek! Otwórz firmę 
w Niemczech i pracuj legal
nie! 63 249 15 78.

229k

ZATRUDNIĘ mężczyzn do 
prac budowlanych, dociepla- 
nia budynków, prac dekar
skich; 692 638 919. ]83Hwk 
Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat C+E z ważnymi upraw
nieniami na przewóz rzeczy, 
tel: 601-886-492; ,8461dk
Z A T R U D N IĘ  kierow cę z 
kat C i kat C+E w transporcie 
m ięd zy n a ro d o w y m  z d o 
świadczeniem, tel: 607-107- 
567, !8463dk

M A SZ  skończone 16 lat i 
chcesz zarobić? Zadzw oń i 
zapytaj o szczegóły! ORI- 
FLAME; 785 637 981. |841Owt 
F IR M A  ALEXAS zatrudni 
k ierow ców  w  tran sp o rc ie  
m ię d z y n a ro d o w y m  (k a t. 
C+E);63 280 10 11. „
P R Z Y JM Ę  ucznia na prak
tyczną naukę w zaw odzie: 
m echanik pojazdów" sam o
chodowych, blacharz samo
chodowy; 63 278 40 99; 603
4 6 2  4 6 3 ’ ]8S22wk

REN CISTA  poszukuje pra
cy, uprawnienia na ładowarkę 
do 5 m3, koparkę do 1,5 m3, 
prawo jazdy B,C,E, świade
ctwo niższego nadzoru ruchu 
w zakładach górniczych; 606 
405 861. 18530wk

LOKALE

O D ST Ą PIĘ  lokal gastro
nomiczny w centrum Turku 
wpełni wyposażony dobrze 
prosperujący, tel: 793-393- 
084;

Do wynajęcia pomieszczenia 
warsztatowo-magazynowe 
oraz biurowe, ul. Konińska 1, 
tel. 602 389 405

DO W ynajęcia lokal biuro
wy, ul. Kolska Szosa 3; 602 
389 405.

ODSTĄPIĘ lokal gastrono
miczny. w Turku w Intermar- 
che, tel: 604-589-387; 18447dk

DO wynajęcia lokal użytko
wy o pow. 400 mkw w Tur
ku; 608 054 968.

DO w ynajęcia lokal 75 mkw 
na działalność gospodarczą, 
w ścisłym centrum Turku, I 
p., wszystkie media; 607 146 
543J  18338wk

DO w ynajęcia lokal 57 mkw 
(parter) na działalność han
dlową, wszystkie media. Tu
rek, ul. Broniewskiego 7; 508 
185 700. 18300wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ia  
własnościowe: 2-pokojowe, 38 
mkw, I p., w bloku, ul. Łąkowa 
oraz 3-pokojowe, 53 mkw, IV 
p., ul. Wyszyńskiego; 608 208 
546; 604 816 074. |8059wk
SPRZED A M  w Smaszewie 
m ieszkan ie  do rem ontu  o 
pow. 55 mkw, 25.000 zł; 660 
969 785.

SPRZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe o pow. 60 mkw na 
os. Wyzwolenia w Turku; 692 
914 314
SPRZED A M  mieszkanie 48 
mkw przy ul. Kączkowskie- 
go, I p., 2-pokoje, kuchnia,
łazienka; 695 667 318..........
DO w ydzierżaw ienia sklep 
spożyw czy z tow arem  lub 
wynajmę jako lokal na dzia
łalność, Kawęczyn; 721 187
1 6 5 -  18382wk

P IL N IE  i tanio  sprzedam  
mieszkanie własnościowe z 
garażem (lub bez) w centrum 
miasta, 53,5 mkw, 2-pokoje, 
centralne ogrzewanie, oknapcv, 
mieszkanie słoneczne, niski 
czynsz; 665 067 217. 184l9wk
SPRZED A M  mieszkanie 48 
mkw w kamienicy, pokój z 
aneksem  kuchennym , dwa 
m ałe pokoik i, ogrzew anie 
cen tra ln e  kom inkow e lub 
elektryczne, cena do uzgod
nienia; 510 170 329. 18422wk
DO w ynajęcia lokal we Wła
dysławowie o pow. 52 mkw, 
ogrzewanie i podatek od nie
ruchomości gratis; 604 537
566. 18424wk

D O  w y n a ję c ia  urządzony 
plac handlowy (100 mkw), 
kondygnacja w domu prywat
nym (230 mkw) na działalność 
gospodarczą oraz miejsce na 
reklamę (13 mkw) - róg Ka
liskiej i Mickiewicza; 62 763 
41 55; 504 861 336. 18231wk
D O  W Y N A JĘ C IA  p rzy  
wyjeździe i zjeździe na au
tostradę w  gminie Kościelec 
plac składowy lha, budynki 
m agazynow e, dom -b iu ra; 
697-953-476;
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3 pokojowe. 50m2 III piętro 
-  rozkładowe. Blok z cegły, 
ul. Wyszyńskiego, tel: 692- 
963-041;’  IM 80dk

M IE S Z K A N IE  „ K a w a 
lerka” do wynajęcia, czyn- 
sz500zł, kauc ja trzyk ro tna  
czynszu,ogrzewanie gazowe, 
tel: 603-965-170;
DO w ynajęcia lokal o pow. 
12,5 mkw na biuro (I p.) w 
Turku przy ul. Broniewskiego 
7; 508 185 701.
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
rozkładowe 49m2 do częścio
wego remontu na Osiedlu Wy
zwolenia, cena do negocjacji, 
tel: 506-847-990; 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
3 -poko jow e, 63 m kw, os. 
Młodych; 696 088 045; 606 
803 302. • 18531wk

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w Grzymiszewie o pow. 42 
m kw , z ło żo n e  z 2 -p o k o i, 
kuchni, łazienki i korytarza; 
785 992 857.

NIERUCHOMOŚCI

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  
w atrakcyjnym  m iejscu! 
19,35arów  w O brzębinie 
zabudowana domem 80m2 
przy tra s ie  g łów nej Tu- 
rek-K onin  (naprzeciw ko 
superm arketu Tesco), tel: 
697-587-763;

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, u l. SZEROKA 1 2
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 

Zapraszamy w godz. 10'1- 13”  i 14*-17“ '
1. uomv:
- Turek - od 255.000 zł do 600.000 zl
- Głuchów - 365.000 zł
- Księże Młyny - 175.000 zł
- Władysławów - 330.000 zł
- Skęczniew - 245.000 zł
- Malanów - 550.000 zł
- Kotwasice - 235.000 zł
- Gąsin - 360.000zł
- Żuki, st. surowy -180.000 zł
3. Grunty:

Turek, 800m! - 35.000 zł
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000 zł 
-Brody, 0,85ha - 20.000 zł
- Cisew, 850m! - 35.000zł
- Gąsin, 0,72ha - 39.000zł
4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m- dn 400m‘

w w w . s i g n o . c o m . p l

SPRZEDAM budynek usłu- 
gowo-mieszkalny (18 miesz
kań, 650 mkw pow. usługowej 
i 400 mkw parking podziem
ny). Turek, ul. Mickiewicza 3; 
605 853 123. .... .

SPRZED A M  dom dwuro
dzinny 200m2, ogrzewanie 
gazowe, po generalnym re
moncie, Turek os Dobrskie, 
tel: 601-594-256; 18433dk

SPRZEDAM  działkę budow
laną w Obrzębinie 18-arową, 
uzbrojona (prąd, woda), ogro
dzona z trzech stron siatką, 
tel. 508 024 062 , 
SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481.
SPRZED A M  dom w Turku 
w stanie surowym otwartym, 
przykryty dachówką, z cegły 
Winnebergera, wraz z gara
żem na działce 6-7 ar, prąd, 
woda, szambo, ogrodzenie; 
601 567 005.
DO wydzierżawienia w Turku 
powierzchnia pod działalność 
gospodarczą oraz utwardzony 
plac ogrodzony, idealny pod 
tartak, skup złomu, sprzedaż 
węgla lub inne, ul. Komunalna 
6e; 601 567 005. 
S P R Z E D A M  trzy  działk i 
10-arowe pod zabudowę w 
Turku; 502 095 007; 63 280 
2 0 8 2 -
SPR Z E D A M  działki, Gra- 
bieniec k  Turku, przy drodze 
lokalnej, media (woda, prąd), 
różne zadrzewienie, wielkość 
do u zg o d n ien ia ; 505 090 
057'  • 18194wk

SPRZEDAM działki 10-arowe 
w m. Kolnica, położone przy 
trasie Turek - Brudzew, wszyst
kie media; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 671. 18192wk 
SPRZED A M  dom w  Turku, 
os. Zapałczane; 607 168 462; 
692 647 387.
SPRZED A M  działkę 3 ar na 
terenie ogródków  działko
wych “Jarzębinka”, okolice 
Obrzębina, blisko do Tesco, 
zabudowana altaną murowa
ną dwukondygnacyjną, 7000 
zł do negocjacji; 725 345 
190

18S08wk

PILN IE sprzedam dom miesz
kalny, dwa budynki gospodar
cze oraz garaż, na działce o 
pow. 0,38 ha, Leszcze w gm. 
Kłodawa, cena do uzgodnie
nia; 605 125 360. 07/KW
SPRZED A M  cztery działki 
10-arowe pod zabudow ę w 
Turku; 502 095 007; 63 280 
20 82.

SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne (ok. 5 ha) z zabudo
w aniam i, w jednym  pasie, 
Małoszyna, 340.000 zł; 691 
166 781. I D I l w i

SPRZED A M  3 ha ziemi, w 
tym 1 ha łąki, z możliwością 
za ło żen ia  staw u rybnego , 
możliwa sprzedaż częściowa, 
Kowale Pańskie Kolonia 6; 
667 434 431.
SPRZEDAM  1 ha ziemi or
nej w  całości lub na działki, 
sprzedam dęby ścięte, okolice 
Uniejowa; 607 649 249.18395wk 
SPRZED A M  1,40 ha ziemi 
z budynkami, Cielce w gm. 
Warta; 606 822 933. 
S P R Z E D A M  działkę  bu 
d o w lan ą  o pow . 30 ar w 
Kaczkach Średnich; 695 667

I o
J 1 ° ’ 184(19 wk

SPR Z E D A M  dom gotowy 
do zam ieszkania, 3 km od 
Turku, działka 10 ar, zago
spodarowana; 697 969 178; 
695 199 047.
SPRZEDAM działkę budow
laną, 20 ar, Kłodawa przy ul. 11 - 
listopada, cena do uzgodnienia. 
605-631-781.
SPR ZED A M  zadbany dom 
104 mkw. z poddaszem użyt
kowym (5 pokoi, kuchnia, 
2 łazienki, w m iejscowości 
C isew  3 km  od T urku+2 
budynk i gosp .- garażow e 
w tym jeden z kanałem, na 
działce 0,29 ha. Cena 210.000 
zł. Więcej inf. oraz zdjęć na 
w w w .trado-nieruchom osci. 
pl, 604-053-500 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
43m2 lpiętro na ulicy Sławoja 
S k łodow sk iego , p iecow e, 
cena do uzgodnienia, tel: 698- 
717-175-1 '  18449dk

SPRZED A M  warsztat samo
chodowy na działce 21 arów 
w m iejscow ości W rząca, 4 
km od Turku, przy drodze 
asfaltowej, budynek garażo
wy ok. 90 mkw., pełniący 
funkcję warsztatu samocho
dowego z częścią mieszkalną 
ok. 25 mkw. (pokój, kuchnia, 
łazienka) ogrzewaną piecem 
kaflowym. Cena 110.000 zł, 
604-053-500 , w w w .trado- 
nieruchomosci.pl d2/AB 
SPRZED A M  ziemię l,22ha 
z m ożliwością zabudowy w 
m ie jscow ości Budy S łod 
kowskie, woda, prąd 50m od 
działki z m ożliw ością prze
kształcenia na działki budow
lane, szerokość działki 50m, 
tel: 721-072-211; 1844Mk
S P R Z E D A M  działkę  b u 
d o w lan ą  S zadów  P ańsk i, 
te l: 6 0 9 -136 -989  K ow ale
P a ń s k i e ; ,845618

SPRZED A M  dom w Turku 
przy ul Łącznej, tel: 783-932- 
290- ]8458dk

SPRZED A M  dom bliźniaki 
parter 80m2 do zamieszkania 
z możliwością adaptacji pod
dasza Turek-Korytków cena 
165tys i działki budowlane 
Turek-Szadów, tel: 607-939- 
478,63 278-35-62; ,8465dk
SPRZEDAM  2ha/8arów zie
mi z drzewostanem(las) sosna, 
brzoza, cena do uzgodnienia, 
tel: 601-799-814; 
SPRZEDAM  działkę budow
laną pod budowę, położenie 
Budy Słodkowskie, tel: 63 289- 
48-35,785-793-099; 18504dk
SPR ZED A M  zadbany dom 
104 mkw. z poddaszem użyt
kow ym  (5 pokoi, kuchnia,
2 łazienki, w m iejscowości

C isew  3 km  od T urku+ 2 
budynk i gosp .- garażow e 
w tym jeden z kanałem, na 
działce 0,29 ha. Cena 210.000 
zł. Więcej inf. oraz zdjęć na 
w w w .trado-nieruchom osci. 
pl, 604-053-500. 
SPRZEDAM  warsztat samo
chodowy na działce 21 arów 
w m iejscow ości W rząca, 4 
km od Turku, przy drodze 
asfaltowej, budynek garażo
wy ok. 90 mkw., pełniący 
funkcję warsztatu samocho
dowego z częściąm ieszkalną 
ok. 25 mkw. (pokój, kuchnia, 
łazienka) ogrzewaną piecem 
kaflowym. Cena 110.000 zł, 
604-053-500 , w w w .trado- 
nieruchomosci.pl 
BUDOWA domów, komplek
sowa obsługa od formalności 
po stan deweloperski, szybko 
i tanio, darmowe wyceny; 604 
645 052.
SPRZED A M  dom w Turku, 
stan  surow y - zam knięty , 
położony za Tesco, działka 
15 ar, możliwość szybkiego 
wykończenia inwestycji; 604 
645 052.
SPRZEDAM  nowy dom 80 
mkw w Mariantowie, działka
1 ha, kuchnia w zabudowie
gratis! 609 137 078. 18515wk
SPRZED A M  dom w Turku, 
665 192 616.
SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne o pow. 4 ha w Dziado- 
wicach, dom mieszkalny pię
trowy, budynki gospodarcze, 
obora i stodoła oraz sprzedam 
sianokiszonkę w balach; 691 
128 268. 18520wk
SPRZED A M  działki budow
lane w Kowalach Pańskich 
oraz gospodarstwo 3,80 ha 
wraz z budynkami w Kowa
lach Pańskich; 502 616 317 
P° 15-00.
SPRZED A M  działkę o pow.
2 ha, o nr 126/1, 123 Grabie- 
niec, cena do uzgodnienia; 
609 347 830.
SPRZEDAM  działkę budow
laną 20 ar w Kłodawie przy ul. 
11 -listopada, cena do uzgodnie
nia; 605 631 781. 32/KW
SPRZED A M  działkę rekre
acyjną; 691 027 033. ]8523wk

USŁUGI ogólne

PŁOTY BETONOWE 
WIATY I GARAŻE 

Tel. 601 768 679
PŁYTKI 

CHODNIKOWE 
OBRZEŻA ITP. 

Tel. 691 083 352
G R A B IE N IEC  15

OGRODZENIA betonowe
*  w iaty, garaże I
*  betonowe słupki do siatki I m J
*  podmurówki pod panele TRANSPORT -  MONTAŻ

W U B E T  tel 601 749  072  LASKI 13c

I____________ Przewozy o so b o w e do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

Wyjazd codziennie.
Zabieram y i podwozim y p o d  dom , 
Możliwość zab ran ia  większego bagażu .

PROMOCJA! 
pięły kurs 50%, a  10 GRATIS.

b e t o n o w e  
również w  kolorze

p r o d u k c ja  i m o n ta ż
G O L M E X

T a r n o w s k i  M ły n  4 0 A

tel. 606 813 494:63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

PŁOTY WIATY 
GARAŻE BETONOWE

produkcja, montaż, transport
M ULTI-BET  

Bratuszyn 24A  
6 0 3  7 0 1  5 4 4  
5 1 0  1 2 3  4 1 4

S IA T K A
B r a m y  O g r o d z e n ia

6 0 2  6 9 2  3 8 9  
6 3  2 1 4  3 4  7 8

F IL M  na w ysok im  p o 
ziomie + fotografia gratis! 
Emocjonujący film i nastro
jow e zdjęcia z wesela you- 
tube.com /user/em esel576; 
661 530 705.

L IM U Z Y N Ą  do ś lu b u , 
biała, długa. N iska cena! 
607 807 652........................

F O T O -W ID E O . Video i 
fotoreportaże, przegryw a
nie z vhs na dvd, atrakcyjne 
ceny; 607 912 171. f/1247WK

W Y N A JE M  lim uzyny - 
biała, 10 m etrów , śluby, 
imprezy okolicznościowe; 
695 242 114. I7990WŁ

PŁO TY  betonowe, garaże 
i wiaty, podm urów ki pod 
panele i siatkę, kostka bru- 
kowo-ażurowa. Produkcja, 
montaż, transport. BETO- 
GRÓD, Bratuszyn 24.; 785 
267 757.

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta: Gwa
rantuję wysoką jakość usłu
gi! 609 051 562. ,8316wk

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w  godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419. ._______ ’ ______18317wk

U SŁU G I transportowe od 
2t do 25t. Tel. 691-37-95- 
35.
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WJWK TAMOM i

E K O -J A Z
T U R E K

ECHO TURKU

busów
IIWTWADDN

Turek, u l. W!., B roniew skiego 7 
(obok kw iaciarn i)

K olskaiSzólsa
te l. 6951632

Dyżur; poniedziałek i czwartek 1 6 : 3 0 - 1 8 : 3 0  

Inny termin: zapisy telefonicznie 6 9 1  9 6 0  7 5 0

UDRAŻNIANIE kanaliza- 
cji. Pogotowie kanalizacji 
24h; 882 402 000.

USŁUGI koparkoTadowar- 
ką; 603 860 490. _

7/2’

K O M IN K I, rozprowadze
nie ciepła, wkłady komin
kowe, kominy, piaskowce, 
marmury. M ontaż. Sklep: 
Brudzew, ul. Kolska 15, tel. 
609 974 135

ANTYKI; 603-920-594 lub 
(63)245-37-34; www.renowa- 
cjamebU-konin.prv.pl drf0|49

O * GARAŻE
BLASZANE'

w w w .honslal-gar3ze.pl

D VI) video-filmowanie HD,
zapis obrazu płyty DVD, 
HD. Fotografia ślubna, ple
nery oraz zdjęcia z wesela na 
CD i DVD. Przegrywanie z 
VHS na DVD. “Klaps”; 509 
612 308.

H Y D R A U L IK A  -  kom 
pleksowe usługi w zakresie 
montażu instalacji wodno
kanalizacyjnych, centralnego 
ogrzewania, wymiany kot
łów c.o., przyłącza wodne, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków. Tel. 63 214 11 00

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻA LUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisże. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7/DK

zgl/PK,

PRA NIE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i m eblo
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje
my konkurencyjne ceny; 661 
964 682.

AN TEN Y  TV, satelitarna, 
tel. 697673661

PRZEW O ZY  osób busem 
(7, 9 osób) lub autokarem 
(18, 58 osób) do Niemiec, 
Belgii, Holandii, Francji oraz 
kraj, tel. 609 974 135. g3;pK

USŁUGI koparkąi ładowar
ką, rozbiórki nieruchomości 
itp.Tel. 691-37-95-35. 334k

PRA NIE dywanów, tapice
rek meblowych i samocho
dow ych w domu klienta; 
723 775 021. ItiPwk

IN S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe,, pomiary, domo
fony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar
mowe, instalacje odgromo
we, tel. 697673661,www. 
elektroinstal-nycek.plzl5|DK

USŁUGI DŹW IGOW E do 
40 ton i 45 metrów. Atrakcyjne 
ceny, dojazd w  każde miejsce, 
tel: 501-189-686;

U SŁ U G I inform atyczno- 
kom puterow e, doradztw o 
kom puterow e, p ro jek to 
wanie stron internetowych, 
dojazd do klienta; 728 491 
136.

Ś lu sa rs tw o -k o w a ls tw o .
Bramy, balustrady, ogro
dzen ia  oraz pom oc przy 
projektow aniu, posiadam  
wzory własne w systemie 
prostym i łukowym; 607 206 
528; 63 279 61 13.

ANTENY -  Ś W IER K  0601
93 23 23; 289 27 00 n29/DK

SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW  INSTALACYJNYCH  
PR ZYD O M O W E OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW  

PIECE W ĘGLOW E,OLEJOW E I GAZOWE 

VIESSMANN, BUDERUS, ACV 
Z OBSŁUGĄ GW ARANCYJNĄ I POGW ARANCYJNĄ  
USŁUGI W  ZAKRESIE MONTAŻU INSTALACJI 
W 0D -K A N  I CO . MONTAŻ Z MATERIAŁEM  8 %

NAPRAW A I PRZEGLĄDY PIECY OLEJOWYCH I GAZOWYCH

GRZEJNIK ALUMINIOWY
18,70 + 23%  VAT = 23,00 ZŁ 1 8 .7 0 1 8% VAT3 2 0 .2 0  ZŁ

P R Z Y K O N A  ul. S Ł O N E C Z N A  1 2 4  , 
t e l / f a x  6 3  2 7 8  0 2  0 9 ,  k o m .  5 1 7  7 6 3  7 8 8  z|09/DKj|

PHC HANDR0L w Kawęczynie
» s- y te l.  6 3  2 8 8  51 47

•  w ęg ie l
• m ia ł
• eko-groszek
•  eko-groszek  

brunatny
• nawozy
• c e m e n t

Prowadzimy również 
SKUP ZBÓŻ 

Wymiana zboża na 
otęby, nawozy,opał

Dowóz
GRATIS

P R Z E PR O W A D Z K I duże 
i m ałe - tr a n sp o r t.  Szybko, 
tan io  i so lidn ie! 601 339 
377.

17347wk

H Y DRAU LIKA  : sprzedaż, 
m o n taż , se rw is ; 696 278 
4 ^ - rn/Kw
STUDNIE - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691 
621513.
U SŁ U G I dekarskie: rynny 
plastikowe, ocynkowe włas
noręcznie robione, naprawa, 
blacho-dachówka, trapez, papa 
termo-zgrzewalna, gonty, de
skowanie, malowanie, smaro
wanie dachów, podbitki, opie
rzenia; 605 607 054.’ 18293wk

P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922. - 
FILM O W A N IE i fotografo
wanie imprez: wesela, osiem
nastki, komunie itp.; 605 320 
447.

17380wk

DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachow e, obrób
ki blacharskie, docieplenia 
stropodachów, orynnowania i 
podbitki; 513 895 4 9 2 .1S341wk 
M A L O W A N IE  dachów , 
elew acji itp., m ycie, biele
nie, wynajem podnośników 
koszow ych. D ezynfekcja . 
D D D -m alo w an ie .o v h .o rg ; 
607 058 523.
ROLETY materiałowe z pro
wadnicami i wolno wiszące. 
Żaluzje poziome aluminiowe i 
drewniane. Moskitiery okienne i 
drzwiowe. Atrakcyjne ceny, wy
soka jakość. Firma JARKPOL 
zaprasza; wwwjarkpol.com; 601 
813 595.

W ID E O F IL M O W A N IE
HD i fotografowanie, wyso
ka jakość obrazu i dźwięku; 
www.filmedia-wesele.pl; 501 
645 930.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria, trans
port, montaż, raty. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976 „  Ł
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzw i 
g arażow e. Szybki te rm in  
realizacji, najniższe ceny w 
regionie! 601 258 401. |7gBgwk 
P R Z E W O Z Y  osobow e na 
wycieczki szkolne, firmowe, 
rodzinne i inne wyjazdy okolicz
nościowe; 665 324 524. ,_ , 
P O M O C  elektryczna: wy
konywanie nowych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana i 
naprawa starych instalacji, na
prawa urządzeń elektrycznych, 
przemysłowych i domowych, 
usługi podnośnikiem koszo
wym; 607 326 756 l8287dk
K O M IN K I  - a k c e s o r ia , 
w szelkie wzory, rozprow a
dzanie instalacji ciepła, szyb
kie term iny realizacji; 609 
289 232.
U SŁU G I koparko-ładowar- 
k ą  transport kruszywa i ziemi 
ogrodowej - czamoziem; 605 
034 170.

D ACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachow e, obrób
ki blacharskie, docieplenia 
stropodachów, orynnowania i 
podbitki; 665 177 924. |834|wk 
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259;
278 51 01 po 16.00
M EBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy 
suw ane, zabudow a w nęk, 
komody, pokojowe, łazien
kowe, itp. Krótkie terminy, 
konkurencyjne ceny. Pomiar, 
projekt, montaż gratis! 785 
928 048.

18406wk

F O T O -V ID E O  M K A R T 
Chrzciny, Komunie Św, Śluby, 
Imprezy okolicznościowe, Wie
loletnie doświadczenie, profe
sjonalny sprzęt, komputerowa 
obróbką staranna oprawą fo- 
toksiążki, www.mkartstudio.pl, 
tel:724-776-060; 
S ZPA C H L O W A N IE  8 zł/ 
mkw, malowanie 5 zł/mkw, 
malowanie elewacji i dachów, 
krycie dachów papą term o
zgrzewalną 609 939 139.37/KW 
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki, akcesoria + montaż, 
najniższe ceny w  regionie. 
Piętno 80, gm. Tuliszków; 63
279 21 71.
P R Z E W Ó Z  rzeczy busem, 
usługi transportowe, przepro
wadzki, montaż mebli (składa
nie mebli kupionych w pacz
kach); 724 723 678. 18529wk
Z E SP Ó Ł  muzyczny Klaris, 
skład 3-osobowy z solistką 
oprawa muzyczna imprez oko
licznościowych typu bale, we
sela i inne; 691 128 268..........
ZE SPÓ Ł  muzyczny Impuls, 
m uzyka na żyw o, w esela, 
bale, oprawa muzyczna im
prez; 880 041 369. ,8532wk,

USŁUGI budowlane

Ś W I A D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

budynków - mieszkań - lokali

661 658 373
Ś W IA D E C T W A  

E N E R G E T Y C Z N E  
(CER TYFIK ATY) 

S  660  54 7  880

W YKOŃCZENIA wnętrz, 
łazienki, płytki, szpachlowa
nie, malowanie, panele, su
fity podwieszane, ocieplanie 
budynków, montaż drzwi i 
okien, tel. 609 147 808 zl|/DK

TA RTA K  - C iem ień 26, 
oferuje więźbę dachową łaty, 
kontr-łaty, deski, możliwy 
transport; 605 627 442.lg540wk

USŁUGI koparko-ładowar- 
ką+  transport żwiru, pospół- 
ki oraz sprzedaż czamozie- 
mu; 665 076 627. ....

H O T
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TARTAK - Wilczków 72. 
Sprzedaż więźby dachowej 
i montaż. Robimy: domki 
d z ia łk o w e, a ltany , ta ra 
sy, przęsła ogrodzeniowe, 
budy, ubikacje, itp.; 721 537 
218; 661 335 681.

INSTA LA CJE hydraulicz
ne z materiałem z 8% VAT 
oraz kolektory słoneczne 
z dopłatą unijną 45%; 603 
382 370.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania lub domu? Zro
bimy to za Ciebie! Wszyst
kie prace remontowe od A do 
Z; www.pidbud.republika, 
pl; 607 418 991.

USŁUGI budowlane: tynki, 
ocieplenia, posadzki, klinkier, 
budowa domów od podstaw; 
723 878 901.

Ś C IA N Y  d z ia ło w e , su f i
ty podw ieszane, zabudow a 
rur, instalacje elektryczne i 
hyd rau liczne , e lek tryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74.

17906wk

F.H.U.P. COM-BUD oferuje 
wszelkie usługi remontowo- 
wykończeniowe, sprzedaż i 
montaż sztukaterii gipsowej, 
faktury vat; 505 107 590; 607 
374 534-
MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. ,7M9_. 
USŁUGI mini-koparkąBOB- 
CAT 320 (łyżki 25, 40, 60 i 
1 OOcm), fundamenty, szamba, 
opaski, instalacje, oczyszczal
nie ścieków, szybko i solidnie; 
722 010 233.
TY NKOW ANIE agregatem 
(tynki cem entow o-w apien- 
ne), za lew an ie  agregatem  
stropów , posadzek, funda
mentów itp., wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086 
208; 63 279 62 08. ]787|wk
T Y N K I maszynowe gipso
we; 600 704 139; 608 172 
772.

z/5/KW

F IR M A  BU D RA  oferu je: 
tynki cem entowo-wapienne 
agregatem , tynki g ipsow e 
agregatem, posadzki maszy
now e, dociep lan ie budyn
ków; 697 191 603. ]7473 „
W Y K O Ń C Z E N IA  wnętrz. 
Szpachlowanie, Tnalowanie, ła
zienki, zabudowy z karton gipsu, 
montaż fubyn, ocieplenia domów, 
itp. tel: 725-341-856;

R O JEK TY  architektoniczno- 
budowlane, adaptacje goto
wych projektów, inwentaryza
cja budynków, okresowe kon
trole obiektów budowlanych, 
opinie techniczne, świadectwa 
energetyczne , k ie row an ie  
budow ą nadzór inwestorski, 
projekty aranżacji wnętrz; 504 
772 995

. 17906wk

REM ONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod
wieszane, docieplenia podda
szy, budynków, przeróbki we
wnątrz domowe, remonty od A 
do Z; 609 421 262. ,8133wk
U S Ł U G I budow lane: bu 
dow a dom ów , o ciep lan ie , 
tynki gipsowe, płytki, panele, 
zabudowy k-g i inne. Usługi 
ładowarką teleskopow ą wy
sokość podawania 7m; 609 
735 591. 18075wk

W Y K O N UJĘ tynki gipsowe, 
cementowo-wapienne na su
rową ścianę, sufity. Solidnie! 
608-48-44-11

dr50091

USŁUGI koparko-ladowarką 
JC B-3CX . M ulti-B et; 603 
701 544.

(739/WK

P R O J E K T Y  budow lane , 
przebudowy, rozbudowy, bu
dynki inwentarskie i gospo
darcze, adaptacje projektów 
gotowych, nadzór budowla
ny; www.bud-projekt.pl; 695 
667 318.

l8409wk

USŁUGI budowlane, domy od 
postaw, specjalizacja stany surowe 
otwarte,tel: 721-072-211; |8446dk 
OGRODZENIAŻel-Betono- 
we Wypych Józef Strzałków 
1, tel: 663-116-393; 18455dk
UKŁADANIE kostki bruko
wej i granitowej, tel: 669-800- 
310,725-523-389; ,g477dk
S PR Z E D A M  bloczki fun
dam en tow e z w ib ro p rasy  
l,9 0 sz t, tel: 605-442-917, 
782-258-561;
TY N K I maszynowe cemen
to w o -w a p ie n n e ; 663 150 
197.

18228wk

ROLNICZE

STA CJA  Kontroli Opryski
waczy zaprasza rolników na 
obowiązkowe badania opry
skiwaczy. Przeprowadzamy 
również badania u rolnika. 
Zadzwoń i umów się na ba
danie: 600 469 816. ,7910wk
R O W K O W A N IE  w alców  
do śrutow ników  gospodar
czych; 606 751 832. ,8367wk

►  kupię <4
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S K U R
MACIOR I KNURÓW

przyjeżdżamy po sztukę 
do gospodarstwa 

> -  płacimy gotówką
lub przelewem 

> - n i e  przeceniamy 
sztuk dużych 

> ~  ważymy wagą
elektroniczną 

t e l .  0 6 1  4 2 7  1 8  1 7  
0 6 0 8  4 3 9  1 2 5

BYDŁO - skup bydła poura
zowego, odbiór od klienta, 
p ła tne  go tów ką; 663 289 
705 I827lwk

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką; 
602 769 310. ixm
SKUP koni na rzeź; 602 769 
310J l u  17888k

K U P IĘ  cielaki do chowu; 
880 478 696.
BY D ŁO  pourazowe kupię, 
odbiór ca łą  dobę, w yre je
strowanie do agencji, płatne 
gotówką; 513 100 969.18M7wk 
K U PIĘ  cielaki - byczki; 697 
369 073.
ZBOŻA paszowe, własny trans
port, tel: 691-280488; |844Mk

sprzedam

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągnik i Od 6 0  K M  do  1 60K M

- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

C IĄ G N IK I  R O L N IC Z E
:ywane
żne marki 
oc od 50-200KM 
ew 18 (obok Turku) 
el. 515 400  324

500 067 720  .

SIEWNIKI do zboża, sieczkar
nie do kukurydzy, rozrzutniki 
obornika, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, pługi, agregaty 
uprawne, rotacyjne; 665 410 
168; 605 288 615.

I74 t?» t

FIRMA Krzysztof Głowinkowski 
Długie Działy 12, gm. Błaszki

S K U P
B Y D Ł A  R Z E Ź N E G O
SKUPUJEMY BYDŁO RZEŹNE
(B U H A J E , K R O W Y , J A Ł Ó W K I)

O f e r u j e m y  a t r a k c y j n e  c e n y  

i s z y b k i e  t e r m i n y  p ł a t n o ś c i  

l u b  p ł a t n o ś c i  g o t ó w k ą

6 0 1  0 6 1  3 2 4  

D a r iu s z  N ie w i a d o m s k i

6 0 1  0 6 1  2 4 4  

M a r e k  G ło w in k o w s k i

S K U P  B Y D ŁA  R ZE ŹN E G O  
I T R Z O D Y  C H LE W N E J

-WG otów ka lub przelew  
LISK Ó W

5 1 2  3 8 8  5 0 0  
5 0 9  9 6 0  5 5 0

SPRZEDAM agregaty siewne, 
siewniki zbożowe, pługi, dmu
chawy zbożowe, przyczepy 
do siankokiszonek, rozrzutnik 
obornika, sadzarkę 4-rzędową 
do kartofli, kombajn do kartofli, 
5-tonowy rozrzutnik wapna, 
rotacyjne, maszyny do siana, 
mieszalniki pasz; (63)21-32- 
249; 507-966-135 
2-K O ŁÓ W K Ę ciągnikową, 
tel:691-324-012,603-911-130MMdk 
OWIES „Bringo” jęczmieńjary 
„Rubinek” łubin żółty słodki„Mi
ster”, tel: 697-953476; 18445dk 
SŁOM Ę w balach 120x120 
2 0 z ł /s z t ,  S ia n o k is z o n k a  
120x120 60zł/szt ze zbiorów 
2010r, tel: 661-515-111; lg453dk 
R Ó ZTR ZĄ SA C Z oborniku 
dw uosiow y, tel: 601-886- 
492- 18461dk

TANIO 2-kołówkę ciągnikową 
Pilne! tel: 724-569-235; 18462dk 
URSUS C-360 rok 1983, roz
rzutnik obornika, zbierająca 
do siana, siewnik poznaniak, 
kultywator, cena do uzgodnie
nia, tel: 603-138-184; 18476dk 
C Y K LO P nowego typu Pol
ski, tel: 502-152-908; 18472dk 
B E C Z K O W Ó Z  3i6 tys li
trów, śrutow nik do zboża, 
pługi, rotacyjne, wycinarki, 
samozbierające, rozrzutniki, 
dmuchawy do zboża, agrega
ty, zagrabiarki, przegrabiarki, 
sieczkarnie, grubery, tel: 665- 
410-168, 605-288-615; ,8485dk 
SIA N O K ISZO N K A  35szt. 
siano 25szt. balotów, Zetor 
5341-99r. cena 49tys, Zetor 
6340-96r. cena 54tys, prasa 
kostką Z-224/l-99r. 13,5 tys 
zł, ładowacz na tył do balotów 
samopoziomujący -  1,8tys zł, 
tel: 889-045-490;
W Y C IĄ G  do obornika szy
nowy, przekładnia w stanie 
idealnym , długość nieogra
niczona silnik 3KW, Linia 
średnicy 10, szerokość wideł 
50cm, cena do uzgodnienia, 
tel: 667-137-706; |g49Sdk 
P Ł U G  3-skibow y obro to 
wy Lemken oraz rozrzutnik 
obornika niemiecki 5,5 t. w 
dobrym stanie technicznym; 
697 829 637.

K O S IA R K A  r o ta c y jn a  
D eu tz -F ah r K M -25, szer. 
2,1 Om, rozrzu tn ik  oborn i
ka 1-osiowy zachodni, stan 
bdb., ruszty-kraty, betonowe 
używane, wygrody-kojce w 
ocynku do chlewni nowe; 609 
404 j52 . I8513wk

PR A SA  Z224, 1988r„ ko
paczka elewatorowa, sortow- 
nik do ziemniaków; 667 324 
043u  18524wk

C IĄ G N IK  John Deere z tu
rem, 70 KM, stan bdb., 18.500 
zł; 603 665 070.. I8538wk
SIANO, sprzątnięte pogod
nie, w  balach i m ieszanka 
zbożowa (owies +jęczm ień); 
605 255 112.
SIANO i sianokiszonka; 663 
978 420.
Ż Y T O  (ok. 5 t.); 603 860
4 9 0 -  1851Iwk

D W IE krowy 6-letnie, w tym 
jedna po wycieleniu, druga 
cielna; 510 557 133. 1S533wk
K R O W A  na w y c ie le n iu , 
termin 02.05.201 lr.; 781 815 
557 18525wk

JA Ł Ó W K A  na wycieleniu; 
607 257 633. is, , . k
K O ZA  dojna z koźlętami lub 
bez; 665 291 511. 18514wk

RÓŻNE

A G R O T U R Y S T Y K A
przyjmuje zamówienia ko
munie imprezy okolicznoś
ciowe, itp. tel: 63 271-92- 
52,600-638-556; 029/kw

O C ZY SZC ZA LN IE przy
domowe ścieków, sprzedaż, 
montaż, serwis, najlepsze 
ceny, w olne term iny, tel: 
790-461-122;

B EZPŁA TN IE  odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt lub inny złom ; 695 
676 420. 18266wk

A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24H. Turek, Graniczna 
1; 0601-77-63-92 
TELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  serwis, odblokowywa
nie, PLmenu, skup, sprzedaż, 
wymiana, komis. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 694 356
0 6 2  z43/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

G O SIA , 26 lat. Kolo; 605 
541 813. 8976/KW

B L O N D Y N K A , 24 la ta . 
Koło; 721 413 543. „
M A L O W A N IE  o le jn y c h  
portre tów  ze zd jęć, dobre 
ceny; 669 040 866. 18510wk

sprzedam
STY R O PIA N , wełna, ta
nio! 500 299 603. . .

SPRZED A Ż węgla drzew
nego niesort (lignit). Dzwo
nić w godz. od 14.00-18.00. 
Tel. 691-37-95-35.

S P R Z E D A Ż  gruzu k ru 
szonego na podjazdy, na 
u tw ardzenie terenu . Tel. 
691-37-95-35.

SPRZED A Ż czamoziemu. 
Tel. 691-37-95-35.

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “DIESEL” Gatka Tomasz 

63 289 1249:603 130 383; 691 083 754

b l a s z a n e  -
b ra m y  g a r a ż o w e  <n

I
• j

GARAŻE blaszane 
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE ploty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. in»w

S PR Z E D A Ż  żw iru 8/16, 
pospólki i piasku płukane
go. Tel. 691-37-95-35. 334k

P R O D U C E N T  sp rzed a  
b loczki fundam entow e i 
pustaki ścienne. Tel. 691- 
37-95-35. '■<k

SZK Ó ŁK A  drzew i krze
wów ozdobnych. B.S. Janiak 
- Władysławów, ul. Kaliska 
32 zaprasza na sezon Wiosna 
2011! 667 961 667; 603 557 
157A ' ■ 1 SAnfiuŁ-

S T E M P L E  budow lane; 63 
279 66 37.
DREW NO opałowe sosnowe 
pocięte i kominkowe z dowo
zem gratis; 661 082 163.18351wk

FINANSE

K RED Y T DLA FIRM NA 
O Ś W IA D C Z E N IE  D O  
500.000 PLN, teł. 0 604 
596 730

ATIZ
POŻYCZKI 

GOTÓW KOW E  
NA TELEFON

Czynne pn -p t: 11.00 -47.00
tel; 63 245 22 66 

600 280 855

A K C JA  pożyczkow a bez 
BIK-u; 600-302-287. dr500]2

C H W I L O W K I  N A
ŚWIĘTA od 200zl-800zł, 
tylko dow ód osobisty, nr 
konta,bez dochodu. BIU 
RO KREDYTOWE, Turek 
ul.Ogrodowa 5 (obok BIE
DRONKI), tel. 721-68-03-
06 tSZPK

LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 31 99.
POŻYCZKI na oświadczenie 
do 20 000 zł. Turek ul. Kaliska 
35 tel. 63 289-22-69 Z/6/pp

NAUKA

NAUKA Jazdy  - Żydziak. 
Promocja - 1055 zl dla ucz
niów szkół średnich i studen
tów; 695 388 244. ]84|8wk

O ŚROD EK  Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa PRACOW
NIA PSYCHOLOGICZNA 
Slodków 49 (przy trasie Tu
rek- Tuliszków). Badania 
psychologiczne kierowców 
i inne. Prowadzimy zapisy 
pod nr te l.(63)289 40 03 
kom. 603 22 42 66 lub 603 
217 629

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kurs, Zawodowe Ze
non Kurzawa ul. Milewskiego 
10 Turek tel. (63) 289 40 03, 
603 224 266-Prawo jazdy kat: 
A l, A, B I, B, C,T, D, C+E, 
B+E oraz kursy zawodowe: 
spawalnicze dn. 28.04.2011, 
godz. 17.00, wózki jezdnio
we, HDS, koparko- ładowarki 
oraz inne maszyny budowlane 
i drogowe, ADR kwalifikacja 
wstępna przyspieszoną szko
lenie okresowe kierowców 
oraz inne NOWOŚĆ! BADA
NIA PSYCHOLOGICZNE. 
UWAGA !!! PROMOCJA 
KAT: BE (law ety) - cena 
700zł

O ŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kursy Zawodowe 
Zenon Kurzawa ul. Milew
skiego 10 Turek tel. (63) 289 
40 03 kom. 603 22 42 66. 
Uwaga!Promocja! Szkolenie 
okresowe kierowców kat. C 
i kat. D 650zł w tym badanie 
psychologiczne. zWK

M ATEM ATYKA - matura i 
inne; 63 272 57 46; 696 861
1 3 9 -  24/KW

AUTO - MOTO

LA K IERN ICTW O  pojaz
dowe, naprawy powypadko
we, porady. Mirosław Świecą 
Turek ul. Dobrska 9; 63 278 
46 21; 609 490 634. ,8220wk

kupię

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

AUTO SKUP wszystkie do 
2tys. Najlepsze ceny, dojazd 
gratis, tel: 725-339-399; zl444:w

Z W R O T  Z A  K A R T Ę  P O J A Z D U
JEŚLI ZAR EJESTR O W AŁEŚ SPROW ADZONY POJAZD 

Z UE W  OKRESIE 01.05.2004 - 14.04.2006

ODZYSKAMY TWOJE 

TEL. 795 293188

MARCINIAK - Turek 
www.kartaoojazdu.net.pl

IZ/ZZZZZZZZZ/JI

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE 
POJAZDÓW

* Wystawiamy zaświadczenia 
potrzebne do wyrejestrowania 
pojazdu i wypowiedzenia polisy OC

* Zapewniamy odbiór własnym 
transportem

* Płacimy najwięcej za wszystkie

technicznego i modelu 
od 250 - 600 zl za samochód

KJt0UU£WhjC£ 3/ó
Tel. 668697074, 600980323

t/ZZZZZZZZZZZJ
A U TO  S K U P w szystkie 
marki, rozbite, uszkodzone, 
całe, zarejestrowane, nie- 
zarejestrow ane, najlepsze 
ceny, dojazd do k lienta. 
Złomowanie pojazdów, tel: 
883-999-997;

A U T O  S K U P  T o y o ta , 
wszystkie do 1997 roku, tel: 
883-999-998'O O J  7 7 7  7 7 0 ,  2 /1 4 4 /k w

M OTOCYKL WSK 175 lub 
silnik do niego, może być nie
kompletny; 605 255 112.18516wk

ZŁO M O W A N IE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświad
czen ie  o złom ow aniu  lub 
fikcyjną umowę sprzedaży! 
Złomuj swój pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
pojazdów w Turku - Obrzębin 
119. Płacimy gotów ką trans
port bezpłatny; 63 278 50 03; 
601 791 974.

sprzedam

M ER C ED ESA  C L K  200 
Kompressor + instalacja ga
zowa rok 1998, cena 20500zł, 
tel: 603-129-596; l843Ł3k

FELG I z oponami do Passata 
B4 185/65/14 200zł do uzgod- 
nienią tel: 781-244-049; I8435dk 
SU ZU K I Swift 2007r., Re
nault M odus 2008r., Skoda 
Fabia 2009r., Hyundai Santa 
Fe 2005r., M azda Prim acy 
2003r„ Audi A3 2003r.; 605
2 5 8  5 8 7 ' 18392wk

R E N A U L T  C lio  2006 do 
2007r., Megane 2006r., La
guna 2006r., Scenie 2005 do 
2008r., Peugeot 307 - 2001 do 
2006r.; 605 258 587. 18392wk 
R E N A U L T  S c e n ie  2007 
przebieg 36000km , bogate 
wyposażenie, cena do uzgod
nienia, tel: 602-663-023,694- 
807-841;
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R E N A U L T  L a g u n a  II 
1.9DCI, 120KM 200 lr. Prze
bieg 200tys km, Klimatronik 
2 strefy, 6 poduszek, system 
esp, tempomat, parkotronik, 
el. Szyby i lusterka, tel: 724- 
721-878;
O P E L  V e c t r a  1 9 9 8 r . 
K om bi 1.6 16V k lim a ty 
zac ja , e lek try czn e  szyby, 
lusterka(podgrzewane), ABS, 
wspomaganie, alufelgi + zi
mowe koła, centralny zamek z 
pilota w pełni sprawny, zadba
ny, tel: 886-920-516; lg436dk 
O PE L  A stra 1.4 KAT Kombi 
rok 1992, hak, szyberdach, 
wspomaganie, tel: 693-333- 
291-’ 18428dk

P E U G E O T  806  2 .0H D I 
2002r 140.000km, 7osobo- 
wy, pierwszy właściciel, w 
kraju od 2004r, stan idealny, 
15000zł pełne wyposażenie, 
tel: 691-083-578; lg45Odk 
RENAULT M egane 1.4 16V 
1999r kombi przebieg 173 
OOOkm, szary metalic, zareje
strowany, z polskiego salonu, 
bezwypadkowy, klimatyzacja, 
c.zamek, dodatkowe opony, 
przegląd ważny do IX 2011, 
tel: 604-211-256;
PEU G E O T  307 rok 2001 i 
Renault M egane Clasic rok 
2000 cena do uzgodnienia, 
tel: 603-138-184; lg475dk 
VOLVO 460 niebieski metalik, 
1996r, 1.9 TD, 250tys, ABS, 
poduszka powietrzna, klima
tyzacja, alufelgi, podgrzewane 
fotele, skórzana tapicerka, elek. 
Szyby, lusterka, antena, wspo
maganie kierownicy, hak, tel: 
607-166-090;
T O Y O T A  A u ris  1,4 16V, 
2007r., sprowadzona, cena do 
negocjacji, tel: 605-442-917, 
782-258-561;
PEUGEOT 306SL 1.4 KAT 
Sedan 1995r, zielony metalik, 
wspom. centr. zamek, airbaq, 
elek. regulacja reflektorów, 
zadbany, przegląd ważny do 
4/2012, tel: 695-325-345; |g507dk
FO R D  E sco rt 1.4, 1994r.; 
795 703 200. IftSlOwk
F O R D  M o n d e o  1.8 16V, 
125 KM, 2001r.,4x el. szyby, 
podg. fotele, przednia szyba, 
el. reg. fotela, abs, esp, klima
tyzacja; 794 907 040. ,g534wk 
O PE L  C orsa, 1997r., biały, 
2-drzwiowy, stan dobry; 669 
463 742; 722 360 844. |g539wk 
CITROEN C3 1.4 D, 2003r., 
ciemna czerwień metalik, w Pol
sce zarejestrowany od 2007r., 
stan bdb., cena do uzgodnienia; 
601 567 492.
M E R C E D E S  210 2.9 D, 
1996r., dostaw czy, średni, 
4-lata temu robiona cała bla
cha, 7500 zł; VW G olf III 1.9 
TD, 1997r„ 5200 zł; 602 649 
970.
M O TO C Y K L Ducati Mon
ster 600, 2000r.; 603 665 
070.

LEKARSKIE

Specjalistyczny Gabinet

P syc h o lo g iczn o
-Snfesnologlczoy

(210GKSJ®
Konln-Zatorze 

rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .B o k s u o lo f lk o n ln .p l

z202/c«g

ORTO-UE. NZOZ

Poradnia Urazowo-Ortonedyczna
Turek, ul. Łąkowa 4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
• leczenie schorzeń i u razów  narządu ruchu
• badanie staw ów  b iod row ych  u  dzieci -  U S G  
Rejestracja osobiście: pn -  p t od 8.00 krótkie d

te le fon iczn ie : pn -  p t od 8.15 f  terminy 
te l. 63 289 36 0 8 ,691  300 780

Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

PRYW ATNY GABINET O KULISTYCZNY  

dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c ja l is t a  c h o ró b  o c z u

T u re k , u l.  B ro w a rn a  20 . Teł: 063 289 36 85 
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) fi7/WK

N O N  S T O P  2 4 h  

A P T E K A  
N e s z e  L e k i

6 2 - 7 0 0  T u r e k  L E K I G O T O W E  
I R E C E P T U R O W E

tel. (0-63) 289-21-77 BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

P O R A D N IA
M E D Y C Y N Y  ESTETYCZNEJ

• B o t o x .  K w .  H i u l u r o n o w y
• R e d u k c ja  t k a n k i  t ł u s z c z o w e j

• P e e l i n g i  c h e m ic z n e

lek. med. W ioletta Bogacka
Turek, ul. Braci Marszlów 4, te l. 6 9 7  6 9 7  8 68 ; 6 9 7  6 5 4  C97  

w w w .k o s m e to lo g ia .tu r e k .p l

N Z O Z  ESKULAP
Kow ale Pańskie Kol. 28
te l. 6 3  2 8 8  72  99

ontrakt 
z NFZ

P O R A D N IE
G IN E K O L O G IC Z N O - P 0 M

• lek.m ed. Jo lanta W A R SZE W S K A
g ineko log  p o łożn ik

K ow ale  P ańsk ie  kol. 28, pon iedz ia łe k  11 .00-15.30 
W ładys ław ów , ul. K a liska  4, czw a rtek  11.30-15.30 
B rudzew , ul. K o lska  14, czw a rte k  16 .00-17 .00  
M alanów , ul. P o łudn iow a  1, pon iedz ia łe k  8 .00 -10 .45

• lek.m ed. Barbara STR U G LIŃ S K A
specja lista  g ineko log  p o łożn ik

Kowale Pańskie kol. 28, poniedziałek 15.30-19.00
Malanów, ul. Południowa 1, środa 15.00-18.15

P O R A D N IA
U R O L O G IC Z N A

• dr n.m ed. Rom an ŁO W IC K I
specja lista  urolog
Kow ale Pańskie kol. 28, w to rek 15.30-17.30

G A B IN ET LEK A RSKI
specjalista chorób wewnętrznych  

lek. m ed. M arcin Krupa

ECH<> SERCA 7 dopplerem
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 605 65 8117  

T u re k , ul. G o rze ln ia n a  1 
(D o m  U sług II p .)

G A B IN E T  LEK A R SK I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
-  U S G  p ie rs i (u z u p e łn ia ją c e

m a m m o g ra fię )
-  U S G  ja m y  b rzu s zn e j
-  p ro fe s jo n a ln e  leczenie  

ch o ró b  n o w o tw o ro w y c h

T e l. 0  6 9 7  7 2 4  4 9 8  n7imt

W. (O  280  5 4  61

Twój
*  t r a k t u

_ r _ T
biznes

j e m y  a o w a ż n i e

Ł l _ Li £
Zamów kasę u specjalisty zadzwoń :
Infolinia SERWISOWA tel 663 664 663

zlO6/DK

MBETWYiNA
fiz y k a ln a
EleMrojtymuUcJ*metodydiV.Żannl

T c r .ip in  ta r c z y c jr
.Po — >. I.”/■ < O r ó b V
C. ,'7

• t>aie g tS w Y
• barie itr^ g d s łu p .i
- b a k  s t S w d w

- z y l i h i
- d e p r e s j a
• m i j r t n . T
- w ą  u - o b . i
- z ó ł .y d c  l< i ł ń t i e

Zabiegi prowadzi terapeutka Marzena Oemaka 
Gabinet M ARKUS-MED,

Turek, ul. Legionów Polskich 1/21 
tel- 667 211 907, e-mall: markus.rned@op.pl

Ambulatoryjny Ośrodek 
Diagnostyki Kardiologicznej

f
w w w .tu re k . le k a rz .p l

;  t  ARSmedical' n  ' ' w w w . a r s m e d i c a l . p l
T U R E K ,  u l .  K o l s k a  2 8  

Ś W I A D C Z Y  P R Y W A T N E

U S Ł U G I  W  Z A K R E S I E
- d ia g n o s ty k i h o lte ro w s k ie j 
- p ró b  w y s iłk o w y c h  E K G  
- e c h o  s e rc a
- k o n s u lta c ji k a rd io lo g ic z n e j 
- k o n s u lta c ji k a rd io c h iru rg ic z n e j

dr n. med. Robert Pietruszyński
K a rd io lo g

s p e c ja lis ta  m e d y c y n y  s p o rto w e j

dr Marcin Krupa
s p e c ja lis ta  c h o ró b  w e w n ę trz n y c h

dr n. med. Mirosław Bitner
kard ioch irurg

dr n. med. Agnieszka 
Katarzyńska - Szym ańska

specjalista chorób wewnętrznych 
Uniwersytet M edyczny w  Poznaniu 

I Klinika Kardiologii

INFORMACJE I ZAPISY
®  ( 6 3 )  2 8 0  3 4  1 2

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o t a  W ie s io łe k

- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W iz y ty : cz w a rte k  po  u zg o d n ie n iu

te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
W iz y ty  po  u zg o d n ie n iu  te le fo n ic z 

n y m : te l. 6 0 0  9 2  91 06 .

T u r e k , O siedle  M ir a n d a  13
(SIAK

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

T u re k ,  u l.  S k r z e tu s k ie g o  3  
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o ja z d  o d  u l. U n ie ja w s k ie j 

lu b  S ło n e c z n e j
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjm uje w ramach kontraktu z  NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8 .0 0 -1 1 .0 0  
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

P O M O C  chorym: usuwam 
stres i depresję, neutralizuję 
prom ien iow an ie  żył w od
nych, skutecznie wykonuję 
egzorcyzmy, usługi wykonuję 
z pełną gwarancją na zawsze;
609 298 967. IMWwk

o p e r a t o r

Zaw iadam ia, że  w związku z p ra ca m i 
eksploatacyjnym i nastąpi przerw a  
w dostaw ie energii e lektrycznej w  
następu jących  m iejscow ościach  
woj. w ielkopolskiego i łódzkiego:

>  T u re k  u l. J e d w a b n ic z a  0 6 0 3 7 ; 0 6 0 5 6  (SINTUR); T u re k  6 0 6 2 9  (BR H o lla n d )  
u l. K o ls k a  S zosa ; T u re k  6 0 2 0 2  (P G K iM ) u l. P o ln a ;  T u re k  6 1 0 6 6  O g r ó d k i  
D z ia łk o w e ;  K o r y tk ó w  6 0 2 4 7  (S z lak  W a lte r a ) ;  Żuk i 6 1 0 4 1 ; w  g o d z in a c h  
0 8 :0 0 -1 7 :0 0  w  d n iu  0 2 .0 5 .2 0 1 1

>  Lask i 6 0 1 5 7 ; 6 0 1 5 8 ; 6 0 1 5 9 ; R o g ó w  6 1 1 0 3 ; w  g o d z in a c h .  0 8 :0 0 -1 5 :0 0  
w  d n iu  0 4 .0 5 .2 0 1 1

>  M ię d z y le s ie  6 0 2 5 2 ; w  g o d z in a c h .  0 8 :0 0 -1 7 :0 0  w  d n iu  0 5 .0 5 .2 0 1 1
>  P ię tn o  6 0 2 1 8 ; P ię tn o  A N D R E W E X  0 6 0 2 6 ; w  g o d z in a c h .  0 8 :0 0 -1 4 :0 0  

w  d n iu  0 6 .0 5 .2 0 1 1
>  T u re k  6 1 0 5 2 ; T u re k  STOLTUR 0 6 0 3 4 ; T u re k  6 0 1 9 0  u l. M ile w s k ie g o ;  T u re k  

Z d ro jk i P ra w e  6 1 0 2 5 ; w  g o d z in a c h .  0 8 :0 0 -1 6 :0 0  w  d n iu  0 7 .0 5 .2 0 1 1

E N E R G A - O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a l is z u ,  R e jo n  D y s t r y b u c j i  
w  T u r k u  6 2 - 7 0 0  T u re k ,  u l.  G ó r n i c z a  14 , t e l .  6 3  2 8 9  7 6  0 0 ,  f a x  6 3  2 8 9  
7 6  2 0  r z d . t u r e k @ k a l is z . e n e r g a . p l  w w w . e n e r g a - o p e r a t o r . p l

RZUĆ PALENIE JUŻ DZIŚ!!!
skuteczne i trwale uwolnienie od nałogu 
palenia tytoniu, alkoholizmu, narkomani, 

hazardu i innych

DEPRESJA
nerwic, leków, stresów, załamania nerwowe, 
trudne przeżycia życiowe, niepowodzenia 
życiowe, anoreksja, bulimia. Wszystkie 
ciężkie i przewlekle choroby.

BIOENERGOTERAPIA
uzdrowienie, oczyszczanie energetyczne 
aury i ciało, detoks energetyczny, masaż 
kręgosłupa.

(estrom  terapS N alorabydi „(ZAKRA1 
Koło, ul. Toruńsko 72, Id .  792-488-463

złż/KW
| G A B IN E T  L E K A R S K I |

C H IR U R G IC Z N Y
LECZENIE ŻYLAKÓW

U S G  ż y ł  i t ę t n i c ____
u a r i u s z  J a n ia !

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki od  godz 16“  
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4

-U S G  d o p p le ro w s k ie  ży t i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

uoi/i/nrc

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

mvni€inNi€ zenóm
Turek, ul. Arm ii Krajowej 21 

tel. 063 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PRYWATNY

GABINET
KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. P o zn ań sk a  116 
( d o ja z d  a u t o b u s a m i  5 2  i 5 8 )

wytonu/emy; echa serca, EKG 
testy wysiłkowe,

Potter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyri obwodowych 
(wykonuje

lek. med. Z. Oztinijwsla)

P rz y jm u ją  le ka rze :

Zslia Dncbniawska -  kard io log  
p o n ie d z ia łk i o d  g o d z . 15.30, 
so b o ty  od  9 .0 0
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io log  
w to rk i, c zw a rtk i o d  god z. 15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io log  
środy, p ią tk i o d  15.30, 
re j. te le fo n iczn a : 0 6 0 1 -1 8 0 -6 3 2

z234k

M ASAŻ; 508 295 179lg2Sgwk

W Y K O N UJĘ: masaż profe
sjonalny, kręgarstwo, likwido
wanie przyczyny bólu rwy kul- 
szowej, usuwanie bólu głowy i 
migreny; 609 774 428.

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
P r z y jm u je  w  r a m a c h  u m o 
w y  z  N F Z :  w  p o n ie d z ia łk i  
o d  1 4  -  1 8 ,  ś r o d y  o d  8 
- 1 2 .  P r z y ję c ia :  T i ir e k ,  os. 
M ir a n d a  13, teL  6 3  2 7 8  4 7  
8 3 , 601  4 9 8  3 5 0 . P o za  ty m  
p rz y ję c ia  p ry w a tn e . zl93/DK

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21 

te l. 63 278 22 39

czynne od pn - p t 9.00 -16.00

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog 

M ię d z y n a ro d o w y  C e rty fik a t FM F, 
L o n d yn , W ie lk a  B ry ta n ia

U SG  3D  i 4D
Piątek od 16.00 
Sobota od 9.00

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63) 280 34 12 
Gabinet prywatny: 

ul. Kolska 28, 62-700 Turek 
www.arsmedical.pl

www.turek.lekar7.pj

SK LER O TER A PIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnei

R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w . le c z e n ie ,  t u  re k . p i

- U S G  z  D o pp le rem  tę tn ic  szyjnych 
tę tn ic  i żyt kończyn  do lnych

- leczen ie  ow rzodzeń ży lnych
- USG  ja m y  brzuszne j
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

G A B IN E T  M e d y c y n y  
W schodniej, akupunk tu 
ra, akupresura, bioenergo
terapia, m asaże, ziołow e 
oczyszczanie organizm u, 
pomiary radjestezyjne, tel:

G ABINET ortopedyczny 
- Sławomir Zieniewicz. Tu
rek, ul. Kaliska 51, piątki od 
godz. 16.00, inne terminy po 
uzgodnieniu telefonicznym
600 027 100 IłWUwk

R E K L A M A  
z  E C H E M

Z180 /9 /D K



26 kw ie tn ia  2011 r.

O  S w n
Z dzisław  K rzesiń sk i J

T u r e k ,  u l .  3  M a j  a  *8  ( D o m  S t r a ż a k a )
tei./fax 63 280 20 24

S A L A M A N D E R
doskonałość formy

R O Y A L  $ 1 ^  wyjątkowa biel 
zaprojektowany przez n  J
wiedeńskich architektów *  *  w  G O " *

JEZIERSKI
M A R K O W E  O KNA

VEKA, SChdCO, 6EALAN, Therm oplast, A luplast, SALAMANDER, 
______  WINKHAUS, ROTO, MACO,

DR2f." WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWJANE I STALOWE 
B R A M Y ,  R O L E T Y ,  B A L U S T R A D Y ,  Z A D A S Z E N I A

9/ceg

O D Z Y S K A J  4 2 5  z ł
Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006? 

Odzyskamy Twoje pieniądze!
Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

Konin, ADVERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowa 6 /31 , tel. 63-220-23-30 
| lurek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-071

w w w .k a r ta p o ja z d u .in fo

SKUP ZŁOMU STALOWEGO
Uwaga!
Zanim  sprzedaż złom  u konkurencji 
zadzw oń i spraw dź nasze ceny

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. M ilewskiego 16, tel. 601 584  727
2. Punkt Skupu 

C isew  146, tel. 724 531 174

j P r a k t y k a  L e k a r s k a !
dr n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z

specjalista ginekolog-połoznik
. USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjm uje:
pon . śr. czw . od  godz . 1 5 .3 0  

s o b o ta  od  g o d z . 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

W Y PO S A ŻE N IE
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

OJj
o

ceny producenta 
okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106 
te l./fax 272-37-68
s k le p  c z y n n y :1 0 .0 0  - 1 8 . 0 0  
s o b o ty -p o - u zg o d n ie n iu

j a \ IM K O ł
62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 

tel. 063 289 21 65  
fax 063 279 98 92 /

* < 4
„■4 Zalety okien z firmy LANKO:

- r a b a t  d o  4 7 %  - o kn o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n ie  n e tto
- n a jp o p u la rn ie js z y  s y s te m  D e c e u n ic k  z  o k u c ia m i R o to
- p o d w y ż s z o n a  s z ty w n o ś ć  o k n a
- p o s ia d a ją  c e r t y f ik a t  ż e  s ą  w y k o n a n e  z e  1 0 0 %  P C V
- p o s ia d a ją  c e r ty f ik a t  e u ro p e js k i C E
- n a  p ro d u k t u d z ie la m y  g w a r a n c ji  - 5  la t

PHU P A - S T A L
tel. 63 272 56 62

N

O

Pręty żebro 010 012
w  SUPER cenie w  w, _ _

z ł b ru tto /ton ę

Pręty żebrowane, gładkie oraz inne rodzaje stali 
Realizujemy indywidualne zamówienia 
Transoort GRATIS przy wi?kszych “ościachA i a u o j j u n  możliwość negocjacji cen

fi
c-□

OGŁOSZENIE ------------------------------------------------—
14 USt‘ ustav^ nz .dnia 21 siei? nia 19°k7 r- 0 gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity -  Dz. U. z 2010 r. N r 102, poz. 651 ze zmianami) i § 13 rozporządzenia Rad 

Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w  sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 ze zmianami),

Z a rz ą d  P o w ia tu  T u re c k ie g o
ogłasza p ierw szy przetarg ustny n ieograniczony na sprzedaż lokalu  m ieszkalnego nr 6, znajdującego sio  w  b loku m ieszkalnym  nr 66 , położonym w  Kaczkach Średnich gm

Turek, na dzia łce oznaczonej nr ew id  27 9 /4 . Dla n ieruchom ości gruntow ej prowadzona je s t w  Sądzie Rejonowym  w  Turku ks ięga w ieczysta KW n r 40147 (num er ks ien i no 
m igracji: I1N1T/00040147/3). m u iim r Asięei Wu

Nieruchom ość stanowi lokal m ieszkalny  o pow ierzchn i 33,84 m 2, składający się z 
pokoju, przedpokoju, kuchni, łazienki z WC i spiżam i. Lokal znajduje się na parterze 
bloku m ieszkalnego, trzykondygnacyjnego, położonego w sąsiedztw ie Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum K ształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich. Lokal nie posiada 
balkonu. Działka, na której znajduje się blok m ieszkalny, posiada pow ierzchnię 0,7420 
ha. Udział w nieruchom ości wspólnej (części w spólne budynku oraz grunt) wynosi 
3384/225386.
N ieruchom ość, na której posadowiony je s t blok m ieszkalny m ieszczący przedm iotowy 
lokal, nie je s t objęta miejscowym  planem zagospodarow ania przestrzennego.

C ena w yw oław cza w ynosi 50.000 zł (p ięćdziesią t tysięcy zło tych), z czego kwota 
47.874,00 zł (czterdzieści siedem tysięcy osiemset siedem dziesiąt cztery złote) obejmuje 
lokal w raz udziałem  w częściach wspólnych budynku, a kw ota 2.1.26,00 (dwa tysiące 
sto dw adzieścia sześć złotych) obejm uje udział w gruncie.

Pierw sza opłata za oddanie udziału w nieruchom ości w użytkowanie w ieczyste wynosi 
25%  ceny gruntu uzyskanej w drodze przetargu, natom iast opłata roczna z tytułu użytko
w ania w ieczystego wynosi 1% tej ceny. W cenie uzyskanej w przetargu, dla odrębnego 
ustalenia ceny za lokal i ceny za grunt przyjm uje się proporcje zachodzące m iędzy nimi 
w cenie w ywoławczej.

Cena za lokal oraz pierw sza opłata z tytułu użytkowania w ieczystego w noszona jest 
przed zaw arciem  umowy w formie aktu notarialnego, natom iast opłata roczna z tytułu 
użytkow ania w ieczystego w noszona je st za dany, rok w term inie do 31 marca.
O płata roczna z tytułu użytkowania w ieczystego może być aktualizow ana nie częściej 
niż raz w roku, w przypadku zm iany wartości nieruchomości.
Lokal mieszkalny przeznaczony jest do sprzedaży, natomiast udział w gruncie przeznacza 
się do oddania w użytkow anie w ieczyste.

Lokal nie je s t obciążony praw am i osób trzecich ani nie jest przedm iotem  zobowiązań. 

P rz e ta rg  odbędzie się w dn iu  31 m a ja  2011 r. o godzinie 12.00 w siedzibie S taro stw a 
Pow iatow ego w T u rk u  p rzy  ul. K alisk ie j 59, w au li im . S o lidarnośc i (II p ię tro ). 
Wadium w ynosi 5.000,00 zł (pięć tysięcy złotych) i należy je  w nosić w  term inie do dnia 
23 m aja 2011 r. . Wadium w pieniądzu należy w nosić na rachunek bankowy Powiatu 
Tureckiego w banku PKO BP S.A., nr konta: 10 1020 2212 0000 5902 0298 9630. Za datę 
w niesienia wadium uważa się datę uznania rachunku bankowego Powiatu. W niesienie 
wadium nie pow oduje naliczania odsetek od zdeponowanej kwoty.
W przypadku nieuspraw iedliw ionego niestaw iennictw a osoby ustalonej jako  nabyw ca 
nieruchom ości w m iejscu i term inie w yznaczonych w  odrębnym zaw iadom ieniu, Zarząd 
Powiatu może odstąpić od zaw arcia umowy, a w płacone w adium  nie podlega zwrotowi. 
N ie w yłącza to odpow iedzialności tej osoby na zasadach ogólnych przew idzianych w 
Kodeksie cywilnym.
Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca.
Zarząd Powiatu Tureckiego.m oże odw ołać przetarg z ważnych powodów.
Z dodatkow ym i inform acjam i dotyczącym i przetargu oraz z regulam inem  przetargu 
m ożna zapoznać się w Starostw ie Powiatowym w Turku przy ul. Kaliskiej 59, od ponie
działku do piątku w godzinach pracy urzędu (tj. od 7.30 do 15.30, pok. 211, II piętro) 
a także pod tel. (63) 222 32 43.

Oględzin lokalu można dokonać po wcześniejszym uzgodnieniu term inu z pracownikiem 
W ydziału G ospodarki N ieruchom ościam i Starostw a Powiatow ego w Turku.

O głoszenie zostało  rów nież opub likow ane na s tro n ac h  in te rn e to w y ch  B iu letynu  
In fo rm a c ji P ub licznej S ta ro stw a  Pow iatow ego w T u rk u : w w w .b ip .p o w ia t.tu rek . 
p i, za k ła d k a  „K o m u n ik a ty ” .
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Krzyżówka nr 17.
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 12 utworzą 
hasło, wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres re
dakcji: iii. Kolska Szosa 3 : 62-700 Turek lub wrzucą do

Gorzelnianej 18.
Pionowe: 1. huragan, 2 ...... za w s ią ” , 3. m odel op la  4.
gościn iec, szlak, 5. bardzo w o lne tem po muzyczne, 6. kraj 
na dw óch  kontynentach, 7. trzym a guzik, 8. m iara tapety, 
9. sztuka W andy Żó łkiew skie j, 18. p iw na przyprawa, 19. 
żargon, 21. ryba spodousta  o d ługośc i do 16 m etrów , 22.

ważna 
beczek,
w  II po ł.X IX  ____________  ____ _________
48. elew, 49. b lagier, kłam ca, 50. rzeka w  Gruzji, 54. duża 
krom ka chleba, 55. m arka kosm etyków , 57. p łom yk, 58. 
im ię W ilda, 60. błękit, 61. czar, powab, 67. Pola, aktorka, 
68. owcze na oscypki, 69. składa się z w ieków , 70. Anderson 
z „M a tr ixa ” , 71. krow ie odchody, 72. sąsiad Norwega, 73. 
m aść konia 74. przyrząd do ćw iczeń s iłow ych , 75. opera 
M oniuszki, 76. „ . . .  San Francisco” , serial, 77. w o łow e lub 
cielęce. 78. m ysie m ieszkanko, 85. skóra owcza lub cielęca, 
86. p tak  lub grzyb, 87. Jerzy, pisarz i pub licys ta , 88. osad w  
s iln iku , 92. część kościo ła, 93. cum a łub hol, 95. tatarak, 96. 
bywa m roźna i surow a, 98. gatunek drzewa, 99. basta, 
Poziome: 1. drzew o lub krzew  z b rzozow atych. 4. duża 
m oneta srebrna, 7. f i l t r  o rgan izm u, 10. ow czy lub żółty, 
11. japońsk i wachlarz, 12. m in i porcja, 13. tkan ina  ścienna 

Siadująca i 'naśladująca obraz. 14. stan, pas l ^ m a  12 m iesięcy, 16.

tośc iow y, 28. w idn ie ją  na przekroju drzewa, 2y. adwpk 
33. s to lica  nad W ełtawą, 36. jon, 39. w yspa na M orzu Ś ród 
z iem nym , 42. n im fa  w od, 43. jednostka  dziedziczenia, 44. 
ropucha. 45. m ały k lom b, 46. kalif, 47. a tro fia , 48. pod nią 
śp ioch, 51. Czarna W oda, 52. koleżanka Oli, 53. na feldze, 
56. g łuchy  s tukot, 59. błazen pod nam io tem , 62. troska, 
63. w idziad ło , 64. dodatek, 65. elem ent, 66. podobny de 
pszczoły, 70. bardzo g łośno, 73. pow ieść Józefa Ignacego 
Kraszewskiego, 76. Jerzy, naczelny „N ie ” , 79. ekspedientka, 
80. wada w zroku, 81. w ładca w ia tró w  i burz, 82. sto lica 
Ukrainy, 83. czeski taniec ludow y 84. team  z M ediolanu, 85. 
m iasto  u podnóża Tatr, 89. u boku Adam a, 90. T ic - .. . ,  91. 
im ię Schwarzeneagera, 94. m ożna sobie je j nawarzyć, 97. 
tarcza Zeusa, 100. dłuższa w ypow iedź jednej postaci, 101. 
okres czterech tyg o d n i przed Bożym  N arodzen iem , 102. 
im itu je  skórę, 103. daw na jednostka  m iary, 104. szarlatan.

www,sunstudio.pl

FARMA
piękności ■ ■

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

H O R O S K O P
B A R A N
Wiele ciekawych wy
darzeń stanie się Two
im udziałem. Chętnie 
n aw iązu j ko n tak ty . 

Niektóre z nich m ogą się przydać w 
przyszłości. Zdrowo się odżywiaj! 

B Y K
W  sprawach zawodo
wych otrzymasz zielo
ne światło. Możesz w 
pełni rozwinąć skrzyd

ła i zrobić duży krok w karierze. 
W życiu prywatnym nie podejmuj
pochopnych decyzji.

. B L IŹ N IĘ T A
W  firmie wzrosną Two
je  szanse na aw ans. 
Staraj się jednak  nie 

kokietować szefa, bo nie tędy droga 
do sukcesu. Pokaż swoje umiejętno
ści oraz ukryte talenty.

R A K
Otworzysz się na ludzi, 
którzy chętnie nawiążą 
z Tobą bliższe kontak
ty. Mimo nawału obo

wiązków, świetnie sobie ze wszyst
kim poradzisz. Dbaj o gardło! 

LE W
Możesz znaleźć się w 
finansow ych ta rapa
tach. Wiele zależeć bę

dzie od umiejętności dokonywania 
wyboru. Zanim cokolwiek kupisz,
pomyśl czy jest niezbędne.

9  P A N N A
w Twój organizm zacznie

dawać sygnały, że po- 
trzebuje odpoczynku. 
Zwolnij tempo pracy, 

spotykaj się z przyjaciółmi i nie odma
wiaj sobie drobnych przyjemności.

W A G A
n A *  _ _  B ę d z ie s z  t e r a z  w 

* sz cz y to w ej fo rm ie . 
Ż ad n e  z a d a n ie  n ie  
sprawi Ci problemów.

Z aw sze będziesz um iał znaleźć 
pozytywne wyjście. Taniec sprawi 
Ci przyjemność.

S K O R P IO N
W  firmie nie dziw się 
różnym  n o w in k o m . 
Z a jm u j s ię  sw o im i 

obowiązkami i nie wtrącaj w  spra
wy kolegów. Więcej czasu spędzaj 
na świeżym powietrzu.

STRZELEC
Ciągłe przytakiw anie 
innym  z a c z n ie  C ię 
męczyć. N ie obawiaj 

się w yrażać sw ojego zdania. W 
wolnych chwilach sięgaj po ciekawą 
lekturę i dłużej śpij.

K O Z IO R O Ż E C
Amor chętnie wyceluje 
strzałę w  Twoją stronę, 
tym bardziej że w po

bliżu pojawi się interesująca osoba. 
Na jej widok Twoje serce zacznie 
mocniej bić.

W O D N IK
T w oje em ocje  b ęd ą  
przypominać huśtaw
kę. Okażesz się trud
nym w spółpracow ni

kiem , ale sw oje zadania zaw sze 
wykonywać będziesz na szóstkę. 

R Y B Y
W pracy m ałe zaw i
ro w a n ia , ale dz ięk i 
najbliższym zniesiesz 
wszystko bardzo dziel

nie. Zadbaj o dom, w którym jest 
sporo zaległości do wykonania.

U

1. Robotnik budowlany, doświadczenie 
na budowie min. pół roku
2. Murarz, min. 2 lata jako murarz
3. Kucharz, zawodowe kierunkowe, 
znajomość języka wietnamskiego
4. Spawacz, Zawodowe, uprawnienia 
spawalnicze
5. Murarz, min. zawodowe murarz, 
tynkarz min. 2 lata (poza praktyką)
6. Robotnik budowlany, Podstawowe, 
min. 1 rok doświadczenia
7. Pracownik produkcyjny, mile widzia
ne doświadczenie w zawodzie stolarz
8. Kierownik punktu aptecznego, średnie 
kierunkowe, min. 3 lata pracy w aptece
9. Operator maszyn rozlewniczych, 
min. zawodowe mile widziane średnie 
techniczne-mechatronik
10. Mechanik pojazdów samochodo
wych, zawodowe kierunkowe, min. 3 
lata na podobnym stanowisku
11. Operator CNC, min. zasadnicze 
zawodowe, na podobnym stanowisku

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że w /w  oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec 
zmianie lub dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. 
Komunalna 6, pok. 4, tek: 63 280-23-59, 63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem ( z Orange, Plus i 
z telefonów stacjonarnych) 800 999 920

A k t u a ln e  o f e r y  r ó w n ie ż  n a

KHO TURKU

R e d a k c ja
u l. K o ls k a  Szosa 3

6 2 -7 0 0  T u r e k

tel. 63 278 53 41
fax 63 289 18 88
e -m a il:  e c h o @ tu re k .n e t.p l
www.echoturku.net.pl

W Y D A W C A :  W y d a w n ic t w o  P rz e g lą d  K o n iń s k i  sp . z  o .o .

R E D A K TO R  NACZELNY: A ndrzej Ja rek  
Z A STĘPC A  R ED A K TO R A  N A C ZELN EG O : Iw ona K ujaw a 
REDAGUJE ZESPÓŁ: O lga Boksa, M ichał Jarek, D aniel K ąciak, 
W iesław  K lecha, Iw ona Ł echtańska, A ndrzej R. T yczyno  

oraz w sp ó łp raco w n icy : D aw id Cytrow ski, Jacek Gajewski,
- B eata G rzelka, Ryszard Troczyński 

BIU RO  O G ŁO SZEŃ : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41 
K O LPO R TA Ż: tel. 501 575 917, 693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
M ateria łów  nie zam awianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam  nie odpowiadamy. 

N A K Ł A D : 9.500 egz. D R U K : A G O R A  S.A., 64-920 Pila, ul. K rzyw a  35

Aktualne oferty pracy z dn. 2 2 .0 4 .2 0 1 1  r.

w branży metalowej, obróbka skrawa
niem, umiejętność rysunku technicz
nego, urządzeń pomiarowych
12. Pilarz, Podstawowe, min. 1 rok do
świadczenia, uprawnienia na obsługę 
piły mechanicznej, operatora pilarek
13. K ierow ca kat. C+E, 1 rok do 
świadczenia, prawo jazdy kat. C+E, 
świadectwo kwalifikacji, uprawnienia 
na przewóz rzeczy
14. Tynkarz g ipsow y, m in. 3 lata, 
prawo jazdy kat. B
15. Cieśla, Zawodowe, min. 2 lata
16. Dekarz, Zawodowe, min. 2 lata
17. Pracownik budowlany, Podstawo
we, min. 2 lata, montaż ścianek i sufitów 
z regipsów, szpachlowanie ścian
18. Tynkarz gipsowy, min. 1 rok kładze
nia tynków gipsowych maszynowo
19. Blacharz sam ochodowy, zawo
dowe kierunkowe lub zawodowe z 
doświadczeniem, mile widziany, mile 
widziana umiejętność pracy na ramie

20. Murarz, Zawodowe, min. 3 lata (nie 
wliczając praktyki)
21. Kierowca samochodu ciężarowego 
kat. C+E, 2 lata doświadczenia, prawo 
jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, 
uprawnienia na przewóz rzeczy
22. Pom ocnik murarza, Zawodowe, 
min. 2 lata
23. Spawacz, Zawodowe, umiejętność 
spawania
24. Szef kuchni, min. zawodowe, min. 
2 lata (nie wliczając praktyki zawodo
wej), wymagana dyspozycyjność
25. Kucharz, min. zawodowe, min. 2 
lata (nie wliczając praktyki zawodowej), 
wymagana dyspozycyjność
26. Kelner-barman, Średnie, min. 1 rok
27. Robotnik budowlany, min. podsta
wowe staż pracy w pracach budowla
nych, prawo jazdy kat. B, wymagany 
status osoby bezrobotnej, oferta pracy 
w ram ach re fundacji doposażenia 
stanowiska pracy.
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Czwarta edycja Trampoliny
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz

nej w  Turku po raz czwarty przystąpił 
do realizacji projektu „Tram polina” 
składając wniosek do Instytucji Po
średniczącej, którą jest Wojewódzki 
Urząd Pracy w  Poznaniu. P ro jekt 
współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w  ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Program  
Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013, 
Priorytet VII, Działanie7.1, Poddział- 
nie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki po
mocy społecznej. Okres realizacji pro
jektu to 01.01.2011 r - 31.12.2011 r. a 
jego wartość w roku 2011 to  prawie 
200 tysięcy złotych. Od roku 2008 
realizując projekt Tram polina pozy
skaliśm y już ponad 504 570,42 zł, 

Poniżej zdjęcia ze spotkania.

P a ń s t w o w a  
S z k o ła  M u z y c z n a
im. Witolda Lutosławskiego w Turku

O G Ł A S Z A  Z A P IS Y  
N A  R O K  S Z K O L N Y

2 0 1 1 /2 0 1 2

w zakresie nauki na instrumentach: 
J' flet >  perkusja
-f1 k larnet J> fortepian 
/  sak so fo n  akordeon

trąbka skrzypce
J> gitara ^w io lonczela

Zapisy przyjmuje się 
w sekretariacie szkoły do 27 maja 

ul. Kościuszki 6, tel. 63 278 42 46

Badanie przydatności kandydatów 
odbędzie się w dniach:

30 maja w godz. 14.00 - 19.00,
31 maja w godz. 14.00 -19.00

więcej informacji o szkole:
w w w .tn u zv rzn ri..ur^k. ol

Zapraszamy na DRZWI OTWARTE
w dn. 16123 mała w godz. 12.oo-18.oo

L ®

NAG RO BKI 
SPRZEDAŻ PŁYT 

PARAPETY, SCHODY  
D U Ż Y  W Y B Ó R  P Ł Y T E K  G R A N IT O W Y C H

% »

P.P.H.U. J &  D BED N A R EK  Spółka Jaw na
T u re k

1 301 770

przy wkładzie w łasnym  52 979,90 
zł. Cel ogólny projektu to  rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji 
poprzez dążenie do usamodzielnie
nia gospodarczego, społecznego i 
zawodowego 33 klientów MOPS w 
tym  19 kobiet i 14 mężczyzn, zagro
żonych marginalizacją i wykluczeniem 
społecznym . Projekt „T ram po lina ” 
obejm uje w sparciem  zarów no ko
biety jak i mężczyzn pozostających 
na rynku pracy bez zatrudnienia, a co 
za tym  idzie w  bardzo dużym stopniu 
uzależnionych od pomocy społecznej. 
Są to  osoby o niskich kwalifikacjach i 
doświadczeniu zawodowym, w  wieku 
aktywności zawodowej, wywodzące 
się z grupy rodzin z syndromem tzw. 
b iedy dziedziczonej oraz w ykazu-

O b r z ę b in  1 1 0  pn.p t 9 -i7  
( o b o k  T e s c o )  sob. 9-14

tel. 691 775 680  
e-mail: agma117@wp.pl

PANELE
promocja!!!

LISTW A
P R Z Y P O D Ł O G O W A

• parapety

jące bezradność życiową. Zdobycie 
now ych um ie ję tności i kw a lifikacji 
zawodowych potwierdzonych certyfi
katem zdecydowanie poprawi pozycję 
społeczną uczestn ików  i uczestn i
czek projektu, a ukryte zdolności i 
umiejętności będą rozwijane w  okre
ślonej dziedzinie. Prace społecznie 
użyteczne, szkolenia, kursy, treningi 
jak i indywidualne spotkania z psy
chologiem zaplanowane w  projekcie 
i skierowane do samych uczestników 
m ają s tanow ić  sku teczny sposób  
przeciwdziałania zjawisku wykluczenia 
społecznego i wychodzenia z sytuacji 
bezradności społeczno -  zawodowej. 
W  roku bieżącym w prow adz iliśm y 
do pro jektu  nową fo rm ę  aktyw nej 
integracji, jaką jest Asystent Rodziny. 
W  praktyce przedstawia się to  nastę
pująco, 2 pracow ników  socjalnych, 
pos iada jących  już dośw iadczen ie  
w  tego typy pracy obejm uje swoją 
pom ocą  6 rodz in . Każda rodz ina  
poza opieką asystenta, skorzystać 
może dwa razy w  miesiącu z porady 
praw nika i psychologa. Specjaliści 
dyżu ru ją  w  MOPS pop o łu d n ia m i. 
Asystenci w  trakcie opieki nad rodziną 
poruszą p rob lem ow e p łaszczyzny 

.spraw opiekuńczo wychowawczych, 
niezaradności życiowej, bezrobocia, 
złej kondycji psychicznej, braku umie
jętności społecznych, uzależnienia od 
alkoholu. Założonym efektem pracy 
z rodziną ma być przełamanie oporu 
uczestników do podejmowania zmian 
sytuacji życiowej, drobne sukcesy w  
działaniu, zdobycie zaufania i chęć 
w spó łp racy  z asystentem  rodziny, 
podjęcie zatrudnienia i usamodzielnie
nie Łączenie aktywnych instrum entów 
rynku pracy i narzędzi sprzyjających 
in tegracji społecznej oraz zastoso

ZW2IW
wewnętrzne 

il • zewnętrzne

Tel. 063 278 04 16, czynne: 7.00 - 15.00 '  rury

- drut zbro jen iow y  
od <t>8 do 020

OKNA PCV

w an ie  poza p ro je k te m  w sp a rc ia  
fin a n so w e g o  w  postac i zas iłków  
celowych, okresowych i pom ocy w 
naturze to  działania przewidziane w 
projekcie, które mają stanowić pomoc 
w  stawianiu pierwszych kroków i ak
tywnym  poszukiwaniu pracy poprzez 
realizowanie własnej ścieżki kariery.

Za nami pierwsze spotkania war
sztatowe. W  poniedziałek 18 kwietnia 
o godzinie 10.00 trenerzy firm y szko
leniowej Lauren Peso z siedzibą w 
Chorzowie, pani Aldona Kostecka i pan 
Rafał Siwa rozpoczęli cykl siedm io
dniowego szkolenia warsztatowego. 
Celem warsztatu jes t podniesienie

K LORC YCH
§ U f f l L " '

ZŁOMU
O feruje do sp rzed aży  złom  użytkow y: - kątow niki 
PRZYKONA ' ■ ceow niki

ul. Przemysłowa 6

OWEGO

kwalifikacji uczestników projektu w 
zakresie aktyw nego poszukiw ania 
pracy i opracow yw ania dokum en
tów  aplikacyjnych oraz ograniczenie 
zjaw iska w ykluczenia społecznego 
i m arginalizacji poprzez pow ró t na 
rynek pracy. Pierwsze spotkanie po
święcono na szczegółowe zapoznanie 
się z uczestnikami projektu oraz wgląd 
w  ich sytuację zawodową i życiową. To 
spotkanie posłużyło na dobór odpo
wiednich metod i form  pracy, którymi 
będą posług iw ać się na kole jnych 
spotkaniach warsztatowych.

Koordynator projektu 
Aneta Łukaszewska



Carlos Górniak 
syn Aleksandry i Rafaela 
ur. 13 kwietnia, godz. 9.20 
waga 3250, długość 54 cm

Dominik Tomaszewski 
syn Anety i Jarosława 
ur. 15 kwietnia, godz 20.33 
waga 3570, długość 57cm

Kinga Zagłoba 
córka Małgorzaty i Łukasza 
ur. 16 kwietnia, godz. 0.50 
waga 3950, długość 57cm

noWOOB a

Filip Matusiak 
syn Ariety i Krzysztofa 
ur. 18 kwietnia, godz. 9.00 
waga 3750, długość 54 cm

Julitka Domagalska 
córka Wioletty i Roberta 
ur. 20 kwietnia, godz. 11.10 
waga 3410, długość 54 cm

W
l.i

.i 
i

Adam Przygoński 
syn Andżeliki i Damiana 
ur. 20 kwietnia, godz. 17.05 
waga 3590, długość 51 cm

Małgorzata Jabłonowska 
córka Anny i Jakuba 
ur. 21 kwietnia, godz. 8.55 
waga 3480, długość 54 cm

...Lubik
córka Aleksandry i Norberta
ur. 21 kwietnia,
waga 3440, długość 55 cm

( I S 3  t o S a n i a i O s

Zgony
USC Brudzew: T e re s a  D u d z iń s k a  
USC K aw ęczyn: H e n r y k  W a w r o w s k i  
USC M a la n ó w : Z o f ia  M ły n a r c z y k  
USC Przykona: Z o f ia  S o s z y ń s k a  
USC Tuliszków: A n n a  G ł o d n a  
USC W ład y s ła w ó w : Z b ig n ie w  D e s z c z

Urodzenia
H a n n a  R a d z im s k a ,  K a c p e r  W e s o łe k

USC Turek: L o n g in a  D u d e k ,  K r y s ty n a  J a c e k ,  
A n d r z e j  G l a p a ,  Z e n o n  S z a jr y c n ,  S t a n is ła w  P ie t r z a k

J * W
Firma Usługowa “ORAY"

-  U S ŁU G I POGRZEBOW E
Papierska T u r o k

u l .  P n t iu c n o u i n ł

Z okazji 50-tej Rocznicy Ślubu Krystynie i Stanisławowi Kozioł wszystkiego najlepszego i Błogo
sław ieństw a Bożego na każdy dzień  Kochanym  Rodzicom  i D ziadkom  życzą syn M arek z  żoną, 

w nuk M arcin, w nuczka Ania i w nuczka Justyna z m ężem . 18S)3wk

T R U M N Y  oraz K O M PLEK SO W A  OBSŁUGA P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  to l. (0 6 3 ) 2 7 8  4 1  2 5 , kom . 6 0 1  8 7  1 6  9 0

C z ło w ie k  n ie  w ie lb łą d ... ,  
czyli w y p a d ło  na g m in n e g o  p o d a tn ik a

Radny gm inny Lucjan F ilip ia k  nie darm o cieszy s ię  ty tu łem  zarów no strażn ika  loka lnych traktów , a le  i 
s tróżu jącego na straży finansów  publicznych dzie lonych na u licy  O grodow ej. Ta druga op in ia  znalazła sw oje 
po tw ie rdzen ie  w  m in iony  czw artek, k iedy to  radny stanowczo oponow a ł p rzeciw ko w yda tkow an iu  gm innych 
środków  na poczet, ja k  to u ją ł - m ie jscow ych  „sm akoszy” . Czyli nazbyt ochoczych w yznaw ców  Bachusa, 
którzy na ty le  za n iem og li, że f in a ł ich bachana liów  ma m ie jsce  w  kon ińsk ie j izb ie  w ytrzeźw ień. - Czy m usi- 
m y jako gm ina p łac ić  haracz na naszych „sm akoszy”  - oponow a ł radny F ilip iak?  Oj, zaraz tam  sm akosze. 
R edakcja O bserw atora Spraw  W szelakich sk łonna je s t raczej p rzychylić  s ię  do tezy w ya rtyku łow ane j zresztą 
na os ta tn ie j ses ji Rady Gm iny. W spom niana praw da g łos i ni m n ie j, n i w ię ce j, że „cz ło w ie k  nie w ie lb łą d  i 
napić s ię  m u s i” . A że w przyrodzie n ie  ma darm ow ych pos iłków , to i za skutki zag lądan ia  do bu te lk i rów nież 
ktoś zap łac ić  m usi. Tym razem w ypad ło  na gm innego podatn ika . I ty le .

T u rk o w s k ie  L iceu m  
na szczęście n ie  m a  ty s ią c a  la t

Po ubiegłotygodniowym  wydaniu Echa redakcja 0SW  dochodzi do wniosku, że kolegom  po piórze marzą się 
nie byle jak ie  jubileusze. Oto zamieszczając anons in form ujący o zaplanowanych na rok 2012 obchodach stulecia 
istn ienia turkowskiego Liceum , najw idocznie j uznali, że sto la t to nazbyt banalna okazja i postanow ili od siebie 
dorzucić m aleńkie zero. Piszemy o m aleńkim  zerze nie bez kozery. Wszak ten arytmetyczny wynalazek H indusów 
sam w  sobie znaczy tyle co nic, ot zero. Ale sytuacja zm ienia się d iam etra ln ie , gdy dodatkowe zero um ieścim y w 
szeregu takich samych cyferek, tyle ze poprzedzonych na początku jedynką. W rezultacie tego na pozór n iew inne
go zabiegu kolegów z Echa wyszło na to, że turkowskie LO m usiałoby powstać przed lat tysiącem . Można tylko 
żałować, że tak się nie sta ło. Ale może i dobrze. Bo w  przeciwnym wypadku głównym  przedm iotem  nauczanym w 
szkole dzia ła jącej w  Turku przed tysiącem  lat m usia łaby być praktyczna nauka polowania na tury i tem u podobne
go grubego zwierza, który stadam i zam ieszkiw ał w  dorzeczu K ie łbaski. W efekcie tak wyszkoleni turobójcy w  m ig 
uw inę liby się z pogłow iem  tego ssaka, trzebiąc go przed powstaniem  samego m iasta. I tym  sposobem nasz gród 
nie m ia łby w  sw oim  herbie tak godnego sym bolu. Krótko m ów iąc, lep ie j, że nasze LO powstało dopiero w  1912r., 
a nie gdzieś tam za czasów panowania synów Bolesława Chrobrego.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
U n ie jó w , o d d z ia ł:  TU R EK , PLA C  SIEN K IEW ICZA

Tel. 063 276 81 57  (P I. W o js k a  P o ls k ie g o  10)

C A ŁO D O B O W A  O B S ŁU G A  pod nr. te ł.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oruz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

S T O L T U R
JAN 1 M A R IA N  M ILLER

zal. 1B93 n
£
Pogrzeby

Trumny

Z a k ła d  U sług  P ogrzebow ych  
Tarek, uL Kolska Szosa 38 A 

t l i .  (_Of>3) 2 6 0  2 6  3 0  
k o m . 0 6 0 1  4 9 9  3 4 4

• pełna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju I zagranica
• największy wybór w Polsce
• ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  j u t  o d  9 5 0 , 0 0  z ł (b ru tto )  
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym  bardzo trudnym  m om encie całodobowo

TiTTi

Z A K Ł A D  PO G R ZEB O W Y C A Ł O D O B O W Y  
Radosław Kosmowski te l. 60 5  2 0 0  60 4  

6 2 -7 4 0  Tuliszków , ul. Poznańska 6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny, 

płatność w terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc
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